
 

 

PRITARTA 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. balandžio 6 d. sprendimu  

Nr. T1-62 

 

 

 

 

 

 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 
  



1 
 

 

Turinys 

 
 

Įvadas .................................................................................................................................................. 2 

Savivaldybės administracinė struktūra ir žmogiškieji ištekliai .................................................... 2 

Strateginis planavimas ...................................................................................................................... 6 

Savivaldybės biudžetas .................................................................................................................... 10 

Buhalterinė apskaita ....................................................................................................................... 14 

Investicijos ........................................................................................................................................ 20 

Tarptautiniai projektai ir bendradarbiavimas su užsienio partneriais ..................................... 21 

Viešieji pirkimai ............................................................................................................................... 22 

Turto valdymas ................................................................................................................................ 22 

Kultūros paveldas ............................................................................................................................ 23 

Ekologija,  gamtos apsauga ............................................................................................................ 23 

Žemės ūkis ........................................................................................................................................ 23 

Teritorijų planavimas ir ūkio plėtra .............................................................................................. 26 

kelių priežiūros ir plėtros programa .............................................................................................. 27 

Melioracija ....................................................................................................................................... 27 

Atstovavimas savivaldybės institucijoms teismuose ..................................................................... 28 

Teisinės pagalbos teikimas .............................................................................................................. 29 

Civilinės būklės aktų registravimas ir duomenų teikimas ........................................................... 30 

Piliečių aptarnavimas, Savivaldybės institucijų dokumentų tvarkymas .................................... 34 

Leidimų  (licencijų)  išdavimas įstatymų nustatytais atvejais ir tvarka ..................................... 37 

Ekstremaliųjų situacijų (civilinės saugos) prevencija, mobilizacija ........................................... 40 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė ............................................................. 40 

Ryšiai su visuomene ......................................................................................................................... 41 

Švietimo politikos įgyvendinimas ................................................................................................... 42 

Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas............................................................................ 49 

Socialinis būstas ............................................................................................................................... 49 

Socialinė parama ............................................................................................................................. 49 

Sveikatos administravimo sritis ..................................................................................................... 56 

Vidaus auditas .................................................................................................................................. 60 

Seniūnijų veikla ............................................................................................................................... 61 

Baigiamosios nuostatos ................................................................................................................... 80 

 

 

  



2 
 

ĮVADAS 

 

Pasvalio rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus veiklos ataskaita Savivaldybės 

tarybai ir merui teikiama vykdant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 

dalies 9 punkto nuostatas.  

Savivaldybės administracijos direktorius (toliau – Administracijos direktorius) yra įstaigos 

vadovas, kuris vadovauja Administracijai. Administracijos direktorius, būdamas tiesiogiai ir 

asmeniškai atsakingas už įstatymų, Vyriausybės nutarimų ir Savivaldybės tarybos sprendimų 

įgyvendinimą Savivaldybės teritorijoje jo kompetencijai priskirtais klausimais, planuoja ir 

organizuoja Administracijos veiklą, duodamas pavedimus, leisdamas įsakymus ir kontroliuodamas jų 

įgyvendinimą. Vadovaudamas Administracijos struktūriniams padaliniams, Administracijos 

direktorius organizuoja Savivaldybės biudžeto vykdymą, Savivaldybės ūkinę ir finansinę veiklą, 

administruoja Savivaldybės turtą, organizuoja savivaldybės strateginio planavimo procesą, teritorijos 

planavimo dokumentų rengimą. Administracijos direktorius koordinuoja ir kontroliuoja viešąsias 

paslaugas teikiančių subjektų darbą bei kitas pagal įstatymus ir Savivaldybės tarybos sprendimus jam 

priskirtas savivaldybės juridinių asmenų valdymo funkcijas atlieka per Administracijos struktūrinius 

padalinius ar tiesiogiai įgaliodamas atskirus darbuotojus. 

Toliau pateikiama Savivaldybės administracijos padalinių 2019 m. veiklos rezultatų, 

įgyvendinant valstybės deleguotas funkcijas bei vykdant Savivaldybės tarybos sprendimus, veiklos 

sričių apžvalga. 

 

 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACINĖ STRUKTŪRA IR ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

Administraciją sudaro 12 struktūrinių ir 11 struktūrinių teritorinių padalinių (filialų) bei 1 

vyriausiasis specialistas (jaunimo reikalų koordinatorius), tiesiogiai pavaldus Administracijos 

direktoriui. 2019 metais Administracijos struktūra keista du kartus. 

 Administracijos didžiausias leistinas valstybės tarnautojų bei darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis ir gaunančių užmokestį iš Savivaldybės biudžeto, skaičius 2019 metais nebuvo keistas 

ir šiuo metu galioja Savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T1-127 „Dėl Pasvalio 

rajono savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo ir didžiausio leistino valstybės tarnautojų 

pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš Savivaldybės 

biudžeto, skaičiaus patvirtinimo“ nustatytas didžiausias leistinas pareigybių skaičius – 290. 

 

1 pav. Administracijos didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis  ir gaunančių užmokestį iš Savivaldybės biudžeto,  

skaičiaus dinamika 2013–2019 m. 



3 
 

 

Kaip matyti iš pateikto 1 paveikslo, Administracijos didžiausias leistinas pareigybių skaičius 

2013–2018 metais buvo peržiūrimas ir kito, t. y. mažėjo.  

 

Kiekybinė ir kokybinė Savivaldybės administracijos personalo sudėtis 

2019 m. gruodžio 31 d. Administracijoje dirbo 295 valstybės tarnautojai ir darbuotojai, 

dirbantys pagal darbo sutartis (70 valstybės tarnautojų ir 225 darbuotojai, dirbantys pagal darbo 

sutartis). Analizuojant kokybinę Administracijos personalo sudėtį, pateikiame duomenis apie amžių 

(1 lentelė). 

 

1 lentelė. Administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, 

pagal amžiaus grupes, 2019 m. 

 

Amžiaus grupės 18-30 m. 31-40 m. 41-50 m. 51-65 m. 
65 m. ir 

daugiau 

Valstybės tarnautojai 4 7 17 42 0 

Darbuotojai, dirbantys pagal 

darbo sutartis 
7 23 53 139 3 

 

Kaip matyti iš 1 lentelėje pateiktų duomenų, didžiausią Administracijos darbuotojų (valstybės 

tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis) dalį – net 61 proc. – sudaro 51–65 metų 

amžiaus darbuotojai. 24 proc. visų Administracijos darbuotojų sudaro 41–50 metų amžiaus 

darbuotojai. Likusią Administracijos darbuotojų dalį sudaro: 10 proc. 31–40 metų amžiaus ir 1 proc. 

18-30 metų amžiaus darbuotojai.  

Palyginus valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, amžių, galima 

teigti, kad kategorijoje iki 30 metų valstybės tarnautojų yra daugiau, nei darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, t. y.: 18–30 metų amžiaus grupėje valstybės tarnautojų yra 6 proc. nuo visų valstybės 

tarnautojų, o darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, šioje grupėje yra 4 proc. Dviejose amžiaus 

grupėse valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, yra tokios pačios dalys nuo 

visų (atitinkamai) valstybės tarnautojų/darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, t. y. nuo 31 iki 40 

metų amžiaus grupėje dirba 24 proc. visų valstybės tarnautojų/darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, nuo 41 iki 50 metų amžiaus grupėje – 10 proc. visų valstybės tarnautojų/darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis. Amžiaus grupėje nuo 51 iki 65 metų amžiaus dirba 60 proc. visų 

valstybės tarnautojų ir 62 proc. darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, o vyresnių nei  65 metai – 

tik 1 proc. darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. 

Vidutinis Administracijos darbuotojų amžius 2019 m. – 51 metai. Tai net 2 metais daugiau 

nei buvo 2017 m. (49 m.) Administracijos personalo sudėtis pagal amžių pateikta 2 pav. 

 

 
 

2 pav. Administracijos personalo sudėtis pagal amžių, 2019 m. 

 



4 
 

Administracijos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, didžioji dalis pareigybių, net 37 

proc., yra priskirta C lygiui (būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) įgyta profesinė 

kvalifikacija). Tuo tarpu net 34 proc. pareigybių priskirta D lygiui, kai pareigybei nėra taikomi 

išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos reikalavimai, 23 proc. pareigybių priskirta B lygiui (būtinas 

ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas, įgytas iki 2009 metų, ar specialusis vidurinis 

išsilavinimas, įgytas iki 1995 metų) ir tik 5 proc. pareigybių – A lygiui (būtinas ne žemesnis kaip 

aukštasis išsilavinimas).  

 

Administracijoje didžiausią valstybės tarnautojų dalį 2019 metais sudarė valstybės 

tarnautojai, kurių stažas Lietuvos valstybei yra daugiau kaip 25 metai (27 proc.) ir iki 5 metų (21 

proc.). Likusi dalis valstybės tarnautojų pasiskirstė taip (mažėjimo tvarka): 20 proc. valstybės 

tarnautojų – 16–20 metų stažas Lietuvos valstybei; 13 proc. valstybės tarnautojų – 11–15 metų stažas; 

10 proc. valstybės tarnautojų – 5–10 metų stažas; 9 proc. – 21–25 metų stažas (3 pav.). 

 

  

3 pav. Administracijos valstybės tarnautojų stažas Lietuvos valstybei, 2019 m. 

Apibendrinant visus aukščiau pateiktus duomenis, galima pateikti tokį Administracijos 

darbuotojo tipinį paveikslą – 51 metų amžiaus (tai yra vidutinis Administracijos darbuotojų amžius) 

moteris (moterys sudaro 61 proc. procentus visų Administracijoje dirbančių asmenų). 

 

Personalo kaita ir konkursų, atrankų organizavimas  

Per ataskaitinį laikotarpį, t. y. nuo 2019 m. sausio 1 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d.: 

• priimti 56 asmenys: 

• 10 valstybės tarnautojų; 

• 46 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis; 

• atleisti 69 asmenys: 

• 14 valstybės tarnautojų; 

• 55 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis. 

 

Per metus iš viso organizuota 16 konkursų, atrankų į įstaigos/įmonės vadovo/direktoriaus bei 

Administracijos darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį, pareigas ir  dalyvauta 10 konkursų į 

valstybės tarnautojo pareigas procedūrose. 

 

 

Personalo mokymas ir kvalifikacijos tobulinimas 

2019 metais 132 Administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo 

sutartis, dalyvavo 388 mokymuose. Mokymo ir kvalifikacijos kėlimo pokytis pateikiamas 4 

paveiksle. 



5 
 

 

 
4 pav. Mokymų skaičiaus pokytis, 2013-2019 m. 

 

Duomenys apie 2019 metais mokymuose dalyvavusius Administracijos valstybės tarnautojus 

pagal atskiras mokymo rūšis pateikiami 5 paveiksle (duomenys sudaryti atsižvelgiant į numatytus 

2019 m. mokymosi prioritetus). 

 

 
5 pav. Mokymų, kuriuose kvalifikaciją tobulino Administracijos valstybės tarnautojai,  

rūšys, 2019 m.  

 

Iš diagramoje pateiktų duomenų matyti, jog didžiausią dalį (54 proc.) sudaro specialiųjų ir 

profesinių gebėjimų, reikalingų konkrečioms pareigybės aprašyme nustatytoms funkcijoms vykdyti, 

tobulinimas. Nemaža dalis šių mokymų buvo orientuota į asmenų aptarnavimo kokybės tobulinimą 

(19 proc.), viešųjų pirkimų kompetencijos bei lyderystės kompetencijos stiprinimą (po 9 proc.) 

Pažymėtina, kad Administracijos valstybės tarnautojai menkai tobulinimo gebėjimus 

elektroninės informacijos saugos srityje. 

2019 metais 25 proc. visų Administracijos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, kėlė 

kvalifikaciją 115 mokymų. 

Darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, Administracijoje keldami kvalifikaciją daugiausia 

dėmesio skyrė tokioms aktualioms sritims: 

• Socialinio darbo organizatorių veiklos tobulinimas – 27 mokymai; 

• Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Pasvalio rajono savivaldybėje – 21 

mokymai; 

• Viešųjų pirkimų aktualijos – 16 mokymai; 



6 
 

• Apskaita pagal VSAFAS 2019 metais – 9 mokymai; 

• Darbo teisė, sauga, sveikata – 4 mokymai. 
 

STRATEGINIS PLANAVIMAS 

 

Pasvalio rajono savivaldybės administracija šiuo metu vadovaujasi Pasvalio rajono plėtros iki 

2020 metų strateginiu planu, patvirtintu Pasvalio rajono savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės 

taryba)  2014 m. birželio  25 d. sprendimu Nr. T1-112. 

2019 m. Savivaldybės administracijos veikla buvo vykdoma vadovaujantis Savivaldybės 

tarybos 2019 m. vasario 19 d. sprendimu Nr. T-20 patvirtintu Pasvalio rajono savivaldybės 

2019–2021 metų strateginiu veiklos planu sudarytu iš 9 programų. 

 01 Prioritetinė sritis – Ekonominė plėtra ir konkurencingumo didinimas. Prioritetinei sričiai 

įgyvendinti buvo vykdomos programos:  

 06 Aplinkos apsaugos ir žemės ūkio plėtros programa; 

 07 Investicijų ir verslo rėmimo programa; 

 08 Bendruomeninės veiklos ir jaunimo rėmimo programa;               

 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Efekto vertinimo kriterijaus pavadinimas 

ir mato vienetas 

Siekiamas 

dydis 

2021 m. 

Pasiektas

dydis  

2019 m. 

E-06-01-01 Paruoštų perdirbimui komunalinių atliekų 

dalis, nuo visų buityje susidariusių 

surinktų atliekų (proc.) 

60 56,17 

E-07-01-01 Verslumo lygis (veikiančių mažų ir 

vidutinių įmonių skaičius tenkantis 1000-

iui gyventojų) 

18,3 18,9 

E-07-01-02 Materialiųjų investicijų apimtys 

tenkančios vienam savivaldybės 

gyventojui (EUR) 

1750 1458* 

E-08-01-01 Visuomenės aktyvinimui tenkanti 

savivaldybės biudžeto lėšų dalis, proc. 

1,5 0,71 

            *2018 m. duomenys. 

 

 02 prioritetinė sritis – Žmogiškųjų išteklių ir socialinės gerovės plėtra. Prioritetinei sričiai 

įgyvendinti, buvo vykdomos programos: 

 01 Savivaldybės funkcijų įgyvendinimo ir valdymo programa;  

                      02 Socialinės paramos politikos įgyvendinimo programa; 

                      03 Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos užtikrinimo programa; 

                      04 Kultūros programa; 

                      09 Sveikatos apsaugos politikos įgyvendinimo ir sporto programa; 

 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas  

Efekto vertinimo kriterijaus pavadinimas 

ir mato vienetas 

Siekiamas 

dydis 

2021 m. 

Pasiektas 

dydis 

2019 m. 

E-01-02-01 Prašymų, į kuriuos atsakymai asmenims 

pateikti per įstatymais nustatytus 

terminus, dalis tarp visų gautų prašymų 

(proc.) 

90 60 

E-02-02-01 Socialinei paramai skiriamų lėšų suma, 

tenkanti vienam Pasvalio rajono 

gyventojui (Eur) 

435 406,5 



7 
 

E-03-02-01 Abiturientų, įgijusių vidurinį išsilavinimą 

dalis, nuo visų abiturientų skaičiaus, proc. 

98 98,9 

E-04-02-01 Lėšų dalis, tenkanti kultūrai, nuo bendro 

finansavimo, (proc.) 

9,5 7,3 

E-09-02-01 Gyventojų, labai gerai ir gerai vertinančių 

savo sveikatą, dalis, (proc.) 

65,5 65,5* 

           *2018 m. duomenys, nes tyrimas atliekamas kas 4 metai 

 

 03 prioritetinė sritis – Subalansuota teritorijų ir infrastruktūros plėtra. Prioritetinei sričiai 

įgyvendinti buvo vykdomos programos:  

 05 Infrastruktūros objektų priežiūros ir plėtros programa;  

   

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas  

Efekto vertinimo kriterijaus pavadinimas 

ir mato vienetas 

Siekiamas 

dydis 

2021 m. 

Pasiektas 

dydis 

2019 m. 

 

E-05-03-01 

Materialiųjų investicijų apimtys 

tenkančios vienam savivaldybės 

gyventojui (EUR) 

 

1750 

 

1458* 

           *2018 m. duomenys 

 

Remiantis programų vykdytojų pateikta informacija, kiekvienos iš programų vykdymas 

nagrinėjamas pagal priemonių įgyvendinimo lygį. 2019 m. viso 9 vykdytų programų buvo 

planuojama įgyvendinti 194 (2018 m. 194) priemones, iš kurių įvykdytų pagal planą priemonių buvo 

125 arba 64,4 proc. (2018 m. 131 arba 67,5 proc.), iš dalies įvykdytos  49 arba 25,25 proc. (2018 m. 

– 45 arba 23,2 proc.), neįvykdyta – 20 arba 10,3 proc. (2018 m. 18 arba 9,2 proc.). Informacija apie 

20189–2021 m. Strateginio veiklos plano priemonių vykdymą pateikiamos  2 lentelėje. 

 

2 lentelė. 2019–2021 m. SVP programų priemonių vykdymas 2019 m. 

 

Programos pavadinimas 

Planuotų 

priemonių 

sk. 

Įvykdytų 

pagal 

planą 

priemonių 

sk. 

Vykdom

ų pagal 

planą 

priemoni

ų sk. 

Neįvykd

ytų pagal 

planą 

priemoni

ų sk. 

 

Program

os 

vykdyma

s 

proc. 

01 prioritetinė sritis. Ekonominė plėtra ir konkurencingumo didinimas. 

06 Aplinkos apsaugos ir žemės ūkio 

plėtros programa 
11 9 1 1 

90,9 

07 Investicijų ir verslo rėmimo 

programa 
22 3 11 8 63,6 

08 Bendruomeninės veiklos ir 

jaunimo rėmimo programa 
15 9 3 3 80,0 

Iš viso 01 prioritetinės srities 

įgyvendinimas: 
48 21 15 12 75,0 

02 prioritetinė sritis. Žmogiškųjų išteklių ir socialinės gerovės plėtra  

01 Savivaldybės funkcijų 

įgyvendinimo ir valdymo programa 
45 38 5 2 95,5 

02 Socialinės paramos politikos 

įgyvendinimo programa 
34 17 17 - 100,0 

03 Ugdymo proceso ir kokybiškos 

ugdymosi aplinkos užtikrinimo 

programa 

22 

 

18 

 

3 1 95,45 



8 
 

Programos pavadinimas 

Planuotų 

priemonių 

sk. 

Įvykdytų 

pagal 

planą 

priemonių 

sk. 

Vykdom

ų pagal 

planą 

priemoni

ų sk. 

Neįvykd

ytų pagal 

planą 

priemoni

ų sk. 

 

Program

os 

vykdyma

s 

proc. 

04 Kultūros programa 16 12 2 2 87,5 

09 Sveikatos apsaugos politikos 

įgyvendinimo ir sporto programa 
14 9 5 - 

100,0 

Iš viso 02 prioritetinės srities 

įgyvendinimas: 
131 94 32 5 96,18 

03 prioritetinė sritis. Subalansuota teritorijų ir infrastruktūros plėtra  

05 Infrastruktūros objektų priežiūros 

ir plėtros programa 

15 10 2 3 80,0 

Iš viso 03 prioritetinės srities 

įgyvendinimas: 
15 10 2 3 80,0 

Iš viso: 194 125 49 20 89,69 

 

 Toliau 3 lentelėje pateikiama informacija apie Pasvalio rajono savivaldybės 2019–2021 m. 

strateginio veiklos plano programų finansavimą ir skirtų lėšų panaudojimą: 

 

3 lentelė. Pasvalio rajono savivaldybės 2019–2021 m. strateginio veiklos plano programų 

finansavimas 

 

Prioritetinės srities 

pavadinimas 

P
ro

g
ra

m
o
s 

k
o
d
as

 

Programos 

pavadinimas 

Lėšos 2019 m.  

 (iš visų finansavimo šaltinių), tūkst. Eur 

2019 m. 

asignavimų 

patvirtintas 

planas * 

2019 m. 

asignavimų 

patikslintas 

planas** 

2019 m. 

panaudotos 

lėšos 

 

 

01 Ekonominė 

plėtra ir 

konkurencingumo 

didinimas 

 

06 Aplinkos apsaugos ir 

žemės ūkio plėtros 

programa 

1313,31 1462,0 1433,88 

07 Investicijų ir verslo 

rėmimo programa 

3596,0 3116,3 2672,54 

08  Bendruomeninės 

veiklos ir jaunimo 

rėmimo programa 

 

171,4 

 

185,6 

 

178,48 

 

Iš viso 01 prioritetui: 5080,71 4763,9 4284,9 

02 Žmogiškųjų 

išteklių ir 

socialinės gerovės 

plėtra 

01 Savivaldybės 

funkcijų 

įgyvendinimo ir 

valdymo programa 

 

6243,7 

 

5761,2 

 

5657,83 

02 Socialinės paramos 

politikos 

įgyvendinimo 

programa 

 

9320,99 

 

9548,82 

 

9503,06 

03 Ugdymo proceso ir 

kokybiškos 

 

11884,1 

 

12463,1 

 

12405,02 



9 
 

Prioritetinės srities 

pavadinimas 

P
ro

g
ra

m
o
s 

k
o
d
as

 

Programos 

pavadinimas 

Lėšos 2019 m.  

 (iš visų finansavimo šaltinių), tūkst. Eur 

2019 m. 

asignavimų 

patvirtintas 

planas * 

2019 m. 

asignavimų 

patikslintas 

planas** 

2019 m. 

panaudotos 

lėšos 

ugdymosi aplinkos 

užtikrinimo 

programa 

04 Kultūros programa 1771,8 1911,9 1901,71 

09 Sveikatos apsaugos 

politikos 

įgyvendinimo ir 

sporto programa 

502,8 593,8 546,81 

Iš viso 02 prioritetui: 29723,39 30278,82 30014,43 

03 Subalansuota 

teritorijų ir 

infrastruktūros 

plėtra 

05 Infrastruktūros 

objektų priežiūros ir 

plėtros programa 

532,25 1805,9 1764,17 

Iš viso 03 prioritetui: 532,25 1805,9 1764,17 

Iš viso SVP prioritetams: 35336,35 36848,62 36063,5 

 

 * Pagal Pasvalio rajono savivaldybės tarybos sprendimą 2019-02-19 Nr. T-20  

 ** Pagal Pasvalio rajono savivaldybės tarybos  2019-12-18 sprendimą Nr. T-254 

 

 2019 m. nevykdomų priemonių buvo beveik visose programose, išskyrus (02) Socialinės 

paramos politikos įgyvendinimo ir (09) Sveikatos apsaugos politikos įgyvendinimo ir sporto 

programoje.    

Vertinant priemonių įgyvendinimą 2019 m. pastebima, kad 2019 m. dalis planuotų kriterijų 

galėjo būti nepasiekti dėl tų pačių priežasčių, kaip ir ankstesniais metais – lėšų trūkumo ir 

sumažėjusio gyventojų skaičiaus. Išankstiniais Statistikos departamento duomenimis, 2018 m. 

pradžioje Pasvalio rajono savivaldybėje gyveno 23 377 gyventojai, t. y. 590 gyventojų mažiau negu 

2018 m. pradžioje ir 1419 gyventojų mažiau negu 2017 m. pradžioje, todėl gyventojų mažėjimas dėl 

emigracijos ir kitų demografinių procesų galėjo turėti įtakos užsibrėžtų vertinimo kriterijų 

nepasiekimui, pavyzdžiui, Socialinės paramos politikos įgyvendinimo programoje (kodas 02), kur 

nemažai vertinimo kriterijų buvo susiję su paramos gavėjų skaičiumi ir suteiktomis paslaugomis.  

Vertinant priemonių įgyvendinimo lygį pagal vertinimo kriterijų reikšmes, ne mažiau svarbu 

išskirti projektų įgyvendinimą Investicijų ir verslo rėmimo programoje (kodas 07). Ši programa 

išsiskiria tuo, kad iš 22 priemonių 2019 m. buvo įgyvendintos tik 3, o net 11 buvo vykdomų ir 8 visai 

nevykdomos. Atsižvelgiant į tai, kad projekto įgyvendinimas gali užtrukti ne vienerius metus ir 

įvertinant tai, kad vienoje priemonėje yra numatyti keli projektai, ataskaitiniais metais susidarė tokia 

situacija, kad didžioji dalis projektų buvo įgyvendinami, tačiau nebuvo užbaigti, tad vertinimo 

kriterijaus reikšmės nebuvo pasiektos. Tuo tarpu 8 priemonės šioje buvo visai nevykdomos, nes 

užsitęsė projektų paraiškų teikimo ir vertinimo procedūros arba projektiniai pasiūlymai iš viso nebuvo 

pateikti.    

Siekiant Pasvalio rajono savivaldybės strateginių tikslų, planuotos, bet neįgyvendintos 2019 m. 

strateginio veiklos plano priemonės bus įgyvendinamos ateityje atsižvelgiant į jų svarbą, 

Savivaldybės tarybos priimtus sprendimus ir skiriamą finansavimą. 



10 
 

 

 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS 
 

Pajamos. Savivaldybės tarybos  patvirtintame 2019 metų Savivaldybės biudžete planuota 

gauti   31036,1 tūkst. Eur pajamų, gauta 30940,4  tūkst.  Eur.  Biudžeto pajamų planas įvykdytas 99,6 

proc.    

4 lentelė. Pasvalio rajono savivaldybės 2019 m. biudžeto pajamos (tūkst. Eur) 

 
Eil. 

Nr. 

Pajamų pavadinimas Patikslintas 

2019 m. 

pajamų 

planas 

2019 m. 

įvykdy-

mas 

Įvykdyta +/ 

neįvykdyta - 

Plano 

įvykdymas 

(proc.) 

Pajamų 

struktūra 

pagal 

įvykdymą 

(proc.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Mokesčiai 14764,8 15099,8 335,0 102,2 48,8 

1.1. Gyventojų pajamų 

mokestis (gautas iš 

VMI) 

13343,0 13645,5 302,5 102,2 44,1 

1.2. Turto mokesčiai 1396,8 1427,7 30,9 102,2 4,6 

1.3. Prekių ir paslaugų 

mokesčiai 
25,0 26,6 1,6 106,4 0,1 

2. Dotacijos 13758,8 13298,8 -460,0 96,6 42,9 

2.1. Valstybinėms 

(perduotoms 

savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti 

2819,5 2796,0 -23,5 99,1 9,0 

2.2. Mokymo lėšoms  

finansuoti 
6331,5 6331,5 0 100 20,4 

2.3. Kitos dotacijos 45,9 45,8 -0,1 99,2 0,1 

2.4. Kelių programos 

priežiūros lėšos 
1275,4 1272,1 -3,3 99,7 4,1 

2.5. Dotacija įstaigos 

(Riešuto mokykla) 

išlaikymui  

479,3 479,3 0 100 1,5 

2.6. Valstybės investicijų 

programa 
136,4 135,2 -1,2 99,1 0,4 

2.7. Europos Sąjungos 

finansinės paramos 

lėšos  

2670,8 2238,9 -431,9 83,8 7,2 

3. Rinkliavos 691,9 693,2 1,3 100,1 2,2 

 

4. 

 

Kitos pajamos 550,1 606,2 56,1 110,1 2,0 

5. 
Pajamos už 

teikiamas paslaugas 
1204,8 1160,2 -44,6 96,2 3,8 

6. 

Materialiojo ir 

nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos 

65,7 82,2 16,5 125,1 0,3 

7. 

Iš viso visi mokesčiai, 

dotacijos, pajamos ir 

sandoriai 

31036,1 30940,4 -95,7 99,6 100 



11 
 

8. Paskolos 713,0 712,4 x x x 

9. Iš viso 31749,1 31652,8 x x x 

10. 
Praėjusių (2018 m) 

lėšų likučiai 
 543,6 x x x 

  

Išlaidos. Patikslintas Savivaldybės biudžeto išlaidų planas 32292,7 tūkst. Eur. Išleista  

31550,0 tūkst. Eur. Išlaidų planas įvykdytas 97,7 proc. 2019 metais grąžinome 23421,32 Eur 

nepanaudotų specialiųjų tikslinių dotacijų, iš jų: 436,0 Eur socialinei paramai mokiniams teikti, 

20056,0 Eur socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti (laidojimo pašalpos), 

2351,20 Eur socialinėms paslaugoms finansuoti, 478,12 Eur neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui 

užtikrinti, 100,0 Eur nuomojamo būsto kompensacijoms mokėti. 

 

5 lentelė. Pasvalio rajono savivaldybės 2019 m. biudžeto išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją 

(tūkst. Eur)                 
Eil. 

Nr. 

Išlaidos pagal funkcinę 

klasifikaciją 

2019 m. 

patikslintas 

išlaidų 

planas 

 

2019 m. 

išlaidų 

įvykdymas 

 

 

Įvykdyta +/ 

neįvykdyta- 

Plano 

įvykdy

mas 

(proc.) 

Išlaidų 

struktūra 

pagal 

įvykdymą 

(proc.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
Bendrosios valstybės 

paslaugos 
2858,7 2797,5 -61,2 97,9 9,1 

 2. Gynyba 30,6 30,6 0 100 0,1 

3. 
Viešoji tvarka ir visuomenės 

apsauga 
582,9 582,9 0 100 1,9 

4. Ekonomika 3991,4 3682,5 -308,9 92,3 11,9 

 5. Aplinkos apsauga 754,5 739,9 -14,6 98,0 2,4 

6. Būstas ir komunalinis ūkis 1595,3 1576,3 -19,0 98,8 5,1 

7. Sveikatos apsauga 388,7 385,6 -3,1 99,2 1,2 

 8. Poilsis, kultūra ir religija 4051,6 3954,8 -96,8 97,6 12,8 

9. Švietimas 12361,7 12234,0 -127,7 99,0 39,7 

10. Socialinė apsauga 4954,4 4843,0 -111,4 97,8 15,8 

 Iš viso išlaidų 31569,8 30827,1 -742,7 97,6 100 

 Finansinių įsipareigojimų  

vykdymas (paskolų 

grąžinimas) 

718,9 718,9 0   

 Finansinio turto įsigijimo 

išlaidos 
4,0 4,0 0   

 Iš viso  32292,7 31550,0 -742,7   

 

  



12 
 

 

6 lentelė. Pasvalio rajono savivaldybės 2019 m. biudžeto išlaidos pagal ekonominę 

klasifikaciją (tūkst. Eur)   

              
Eil. 

Nr. 

Išlaidos pagal funkcinę 

klasifikaciją 

2019 m. 

išlaidų 

planas 

 

2019 m. 

išlaidų 

įvykdymas 

(kasinės 

išlaidos) 

Įvykdyta +/ 

neįvykdyta - 

Plano 

įvykdy

mas 

(proc.) 

Išlaidų 

struktūra 

pagal 

įvykdymą 

(proc.) 

1. 
Darbo užmokestis ir 

socialinis draudimas 
17219,3 17152,1 -67,2 99,6 54,4 

1.1. Darbo užmokestis 16931,0 16867,3 x x x 

1.2. Socialinio draudimo įmokos 288,3 284,8 x x x 

2.  
Prekių ir paslaugų 

naudojimas 
6162,1 5985,1 -177,0 97,1 19,0 

2.1. Mityba 417,2 410,7 x x x 

2.2. 
Medikamentai (darbuotojų 

sveikatos tikrinimas) 
19,2 18,7 x x x 

2.3. Ryšių paslaugos 77,5 75,9 x x x 

2.4. Transporto išlaikymas 461,2 449,0 x x x 

2.5. Apranga ir patalynė 17,9 16,5 x x x 

2.6. Komandiruočių išlaidos 27,1 25,7 x x x 

2.7. 
Gyvenamųjų vietovių viešojo 

ūkio išlaidos  
147,1 145,8 x x x 

2.8. 
Materialiojo turto paprastojo 

remonto išlaidos 
1458,4 1422,8 x x x 

2.9 Kvalifikacijos kėlimas 59,1 55,2 x x x 

2.10 
Ekspertų ir konsultantų 

paslaugų įsigijimo išlaidos 
16,2 14,1 x x x 

2.11 Komunalinės paslaugos 1131,2 1110,2 x x x 

2.12 

Informacinių technologijų 

prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

145,4 143,2 x x x 

2.13 Reprezentacinės išlaidos 40,2 36,3 x x x 

2.14 
Kitų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
2144,4 2061,0 

x x x 

3. Palūkanos 36,2 35,1 -1,1 97,0 0,1 

3.1. Sumokėtos palūkanos 35,0 35,1 x x x 

4.  Subsidijos  200,0 200,0 0 100 0,6 

4.1. 
Subsidijos (UAB Pasvalio 

autobusų parkas) 
200,0 200,0    

5. Socialinės išmokos 2670,6 2635,0 -35,6 98,7 8,4 

5.1. Socialinė parama (pašalpos) 2507,7 2474,2 x x x 

5.2. Darbdavių socialinė parama  162,9 160,8 x x x 

6. Kitos išlaidos 759,8 718,8 -41,0 94,6 2,3 

7. 

Materialiojo ir 

nematerialiojo turto  

įsigijimo išlaidos 

4521,8 4101,0 -420,8 90,7 12,9 

7.1. 
Materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos 
4405,4 3986,6 x x x 

7.2. 
Nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos 
116,4 114,4 x x x 



13 
 

8. 
Finansinio turto įsigijimo 

išlaidos 
4,0 4,0 0 100 0 

8.1. 
Akcijos ir kitas nuosavas 

kapitalas 
4,0 4,0 

x x x 

9. 
Išlaidos dėl finansinių 

įsipareigojimų vykdymo 
718,9 718,9 0 100 2,3 

9.1. Paskolos (grąžintos) 718,9 718,9 x x x 

10 Iš viso išlaidų 32292,7 31550,0 -742,7 97,7 100 

 

7 lentelė. Pasvalio rajono savivaldybės 2019 metų biudžeto išlaidų struktūra ir įvykdymas 

pagal programas (tūkst. Eur) 

Programos pavadinimas 

2019 m. 

patikslintas 

išlaidų  

planas 

2019 m. 

išlaidų  

įvykdymas 

Įvykdyta+/ 

neįvykdyta- 

Plano 

įvykdymas 

proc. 

Išlaidų 

struktūra  

pagal 

įvykdymą, 

proc. 

Savivaldybės funkcijų 

įgyvendinimo ir 

 valdymo programa 

5647,0 5562,6 -84,4 98,5 18,0 

Socialinės paramos 

politikos įgyvendinimo 

programa 

4438,0 4354,6 -83,4 98,1 14,2 

Ugdymo proceso ir 

kokybiškos ugdymosi  

aplinkos užtikrinimo 

programa 

12463,1 12405,0 -58,1 99,5 40,2 

Kultūros programa 1911,9 1901,7 -10,2 99,5 6,2 

Infrastruktūros objektų 

priežiūros ir plėtros 

programa 

1805,9 1792,8 -13,1 99,3 5,8 

Aplinkos apsaugos ir 

žemės ūkio  

plėtros programa 

1462,0 1433,9 -28,1 98,1 4,6 

Investicijų ir verslo 

rėmimo programa 
3116,3 2672,5 -443,8 85,8 8,7 

Bendruomeninės 

veiklos ir jaunimo  

rėmimo programa 

167,1 161,1 -6,0 96,4 0,5 

Sveikatos apsaugos 

politikos įgyvendinimo  

ir sporto programa 

548,8 546,8 -2,0 99,6 1,8 

Iš viso 31560,1 30831,0 -729,1 97,7 100,0 

 

             Savivaldybės skola. Negrąžintų ilgalaikių paskolų likutis 2019 m. gruodžio 31 d. buvo 

2686,3  tūkst. Eur. Suteiktų garantijų likutis – 1303,3 tūkst. Eur.  Per 2019 metus grąžinta 718,9 tūkst. 

Eur ilgalaikių paskolų, sumokėta 35,1  tūkst. Eur palūkanų. Per 2019 m. pasirašyta viena kreditavimo 

sutartis su AB Citadele banku dėl ilgalaikės paskolos investiciniams projektams finansuoti 713,0 

tūkst. Eur sumai.  

           Mokėtinos sumos. 2019 m gruodžio 31 d. Savivaldybės įstaigų savarankiškoms ir valstybės 

funkcijoms vykdyti lėšų mokėtinos sumos sudarė 803,9 tūkst. Eur (be ilgalaikių paskolų).  

Pasvalio rajono savivaldybės administracijai 2019 metais buvo patvirtinta sąmata  9929,8 



14 
 

tūkst. Eur, gauta 9315,5 tūkst. Eur asignavimų, padaryta 9350,6 tūkst. Eur kasinių išlaidų. 

 

Valstybinės žemės nuomos mokestis  

Nuomos mokesčiu už valstybinę žemę 2019 m. apmokestintas 4471 sklypas, suformuotos 

2233 deklaracijos. Savivaldybės tarybai priėmus sprendimus dėl lengvatų taikymo, nuomos mokestis 

už valstybinę žemę sumažėjo apie 1,8 tūkst. eurų.  

Informacija apie priskaičiuotą valstybinės žemės nuomos mokestį  pateikiama 6 paveiksle. 

 

 
6 pav. Informacija apie priskaičiuotą valstybinės žemės nuomos mokestį 2015–2019 m. (tūkst. Eur) 

 

 

BUHALTERINĖ APSKAITA 
 

 

Apskaitos skyrius tvarko Savivaldybės administracijos buhalterinę apskaitą, kontroliuoja, kad 

taupiai būtų naudojami darbo, materialiniai ir finansiniai ištekliai, užtikrina, kad ataskaitiniai 

duomenys būtų teisingi ir laiku pateikti pagal reikalavimus bei poreikį. 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijai 2019 metais buvo patvirtinta sąmata  9929,8 

tūkst. Eur, gauta 9315,5 tūkst. Eur asignavimų, padaryta 9350,6 tūkst. Eur kasinių išlaidų. 

 

8 lentelė. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 2017–2019 m. biudžeto išlaidų 

įvykdymas pagal asignavimo šaltinius 
 

Asignavimų 

šaltinis ir 

programos  

kodas  

Patvirtinta metams tūkst. Eur Kasinės išlaidos tūkst. Eur Ekonomija, tūkst. Eur 

2017 m. 2018 

m.  

2019 

m.  

2017 m.  2018 

m.   

2019 

m.  

2017 m.  2018 

m.  

2019 m.  

B01 2283,1 2278,2 2206,5 2202,7 2205,3 2160,8 -80,4 -72,9 -45,7 

B02 22,7 36,3 38,8 22,6 36,2 38,1 -0,1 -0,1 -0,7 

B03 84,4 106,0 397,3 84,3 106,0 397,3 -0,1 0 0 

B04 7,7 21,3 9,5 7,7 21,2 9,5 - -0,1 0 

B05 

B05 (kelių 

priežiūros 

programos 

lėšos) 

606,7 484,1 530,5 605,9 448,4 492,1 -0,8 -35,7 -38,4 

1191,1 1095,2 1275,4 1183,6 1067,6 1272,1 -7,5 -27,6 -3,3 

B06 80,9 616,7 678,6 72,8 616,5 674,5 -8,1 -0,2 -4,1 

B07 479,5 569,5 585,0 473,0 494,0 525,3 -6,5 -75,5 -59,7 

B08 93,7 142,8 155,7 93,6 142,8 149,7 -0,1 0 -6,0 

B09 186,6 230,9 223,3 186,6 230,9 223,3 - 0 0 

S01 13,8 15,4 19,9 13,8 15,4 19,9 - 0 0 

S09 71,3 77,2 71,3 71,2 77,1 71,3 -0,1 -0,1 0 

201 223
247

344

474

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.



15 
 

D01 253,6 243,1 276,2 253,5 243,0 275,6 -0,1 -0,1 -0,6 

D06 286,0 317,0 317,0 286,0 317,0 317,0 - 0 0 

D08 95,1 61,8 - 94,2 60,4 - -0,9 -1,4 - 

Z06 82,2 75,4 66,0 73,7 69,9 55,4 -8,5 -5,5 -10,6 

Z07 718,0 680,0 594,5 626,6 649,8 563,8 -91,4 -30,2 -30,7 

K03 - - - - - - - - - 

W07 16,7 4,0 91,1 16,6 0,006 56,8 -0,1 -4,0 -34,3 

E07 379,8 958,3 1845,7 379,0 783,9 1526,7 -0,8 -174,4 -319,0 

E03 - 93,4 147,1 - 83,2 134,5  -10,2 -12,6 

E06 - - 400,4 - - 386,9 - - -13,5 

Iš viso 6952,9 8106,6 9929,8 6747,4 7668,6 9350,6 -205,5 -438,0 -579,2 

 

B – Biudžeto lėšos 

D – Valstybinėms, perduotoms savivaldybei funkcijoms skirtos lėšos 

Z – Biudžetas (kitos lėšos) 

K – Mokinio krepšeliui finansuoti skirtos lėšos 

W – Projektai, finansuojami valstybės biudžeto lėšomis 

E – Europos sąjungos paramos lėšos 

S – Teikiamoms paslaugoms finansuojamos biudžeto lėšomis 

 

Matyti, kad bendras Pasvalio rajono savivaldybės administracijos biudžetas (kasinės išlaidos) 

2019 m., palyginus su 2018 m., išaugo 1682,0 tūkst. Eur. 2019 m. didžiausią įtaką kasinių išlaidų 

augimui turėjo tai, kad 742,8 tūkst. Eur išaugo Europos Sąjungos lėšų panaudojimas Investicijų ir 

verslo rėmimo programos finansavimui, bei  ataskaitiniais metais buvo skirtos ES  Solidarumo fondo 

lėšos Valstybei nuosavybės teise priklausančiai dėl liūčių pažeistai melioracijos infrastruktūrai atkurti 

-386,9 tūkst. Eur. 2019 m. 204,5 tūkst. Eur padidėjo Kelių priežiūros programos lėšų įsisavinimas, 

61,9 tūkst. Eur padidėjo Aplinkos apsaugos programos lėšų panaudojimas.  

Paskolos panaudojimas sumažėjo 86,1 tūkst. Eur, 44,5 tūkst. Eur sumažėjo Savivaldybės 

funkcijų įgyvendinimo ir valdymo programos išlaidos. 

 

9 lentelė. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 2017–2019 m. biudžeto išlaidų 

įvykdymas 
 

Programos 

pavadinimas 

Patvirtinta metams tūkst. 

Eur 

Kasinės išlaidos tūkst. Eur Ekonomija, tūkst. Eur 

2017 

m. 

2018 

m. 

2019 

m. 

2017 

m. 

2018 

m. 

2019 

m. 

2017 

m. 

2018 

m. 

2019 

m. 

Administracija  (1, 2, 3, 

4, 8 programos) 
2661,7 2738,1 2919,7 2580,2 2663,5 2872,7 -81,5 -74,6 -47,0 

Administracija (1, 9 

spec. Programos) 
85,1 92,6 91,2 85,0 92,5 91,2 -0,1 -0,1 0 

Infrastruktūros objektų 

priežiūra ir 

modernizavimas  (5 

programa) 

1797,8 1579,3 1805,9 1789,5 1516,0 1764,2 -8,3 -63,3 -41,7 

Investicijų programa     

(7 programa) 
1594,0 2211,8 3116,3 1495,1 1927,8 2672,5 -98,9 -284,0 -443,8 

Melioracija (6 

programa) 
286,0 241,4 317,0 286,0 241,4 317,0 0 0 0 

Melioracija – ES 

Solidarumo fondo 

lėšos, skirtos  Valstybei 

nuosavybės teise 

priklausančiai dėl liūčių 

pažeistai melioracijos 

- - 400,4 - - 386,9 - - -13,5 



16 
 

infrastruktūrai atkurti 

(6 programa) 

Aplinkosaugos 

programa) (6 

programa) 

163,1 692,1 725,9 146,5 686,4 711,4 -16,6 -5,7 -14,5 

Melioracijos 

asociacijoms (6 

programa) 

- 75,6 18,7 - 75,5 18,6 - -0,1 -0,1 

Sveikatos apsaugos 

politikos įgyvendinimo 

ir sporto programa  (9 

programa) 

186,6 230,9 223,3 186,6 230,9 223,3 0 0 0 

Neformaliojo vaikų ir 

suaugusių švietimo 

programa (3 programa) 

80,5 94,0 98,7 80,5 83,8 86,1 0,0 -10,2 -12,6 

ES lėšos projekto 

įgyvendinimui (3 

programa) 

- - 49,0 - - 49,0 - - 0 

Organizacijų veiklos 

rėmimas 

(bendruomenių, 

religinių bendrijų, 

policijos, jaunimo 

programų rėmimas ir 

kt.) (2, 8 programos) 

98,1 150,8 163,7 98,0 150,8 157,7 -0,1 0 -6,0 

Iš viso 6952,9 8106,6 9929,8 6747,4 7668,6 9350,6 -205,5 -438,0 -579,2 

 

Aplinkos apsaugos programos lėšos 729,9 tūkst. Eur panaudotos taip: melioracijos sistemų 

naudotojų asociacijoms projektų išlaidoms kompensuoti 18,6 tūkst. Eur, aplinkos kokybės gerinimo 

ir apsaugos priemonių įsigijimui 2,4 tūkst. Eur, repelentų įsigijimui – 11,4 tūkst. Eur, Savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai finansuoti – 9,2 tūkst. Eur, atliekų  surinkimui 

ir tvarkymui – 660,0 tūkst. Eur, absorbentų įsigijimui – 4,0 tūkst. Eur, želdynų kūrimo ir tvarkymo 

darbams – 12,3 tūkst. Eur, kitoms aplinkos apsaugos priemonėms 6,9 tūkst. Eur (ugdymo įstaigų 

projektams ir programoms remti, gamtine tematika rašantiems laikraščiams, žurnalams ir plakatams), 

aplinkos monitoringo programos įgyvendinimo išlaidoms 5,1 tūkst.  Eur.  

Nevyriausybinių organizacijų veiklai vykdyti buvo skirta 163,7 tūkst. Eur, panaudota 157,7 

tūkst. Eur, iš jų policijos įstaigoms – 8,7 tūkst. Eur, jaunimo veiklai remti – 19,5 tūkst. Eur, vaikų 

vasaros stovykloms – 15,0 tūkst. Eur, religinėms bendrijoms – 41,0 tūkst. Eur, bendruomenėms 65,5 

tūkst. Eur, religinių bendruomenių ir NVO teikiamų socialinių paslaugų rėmimui – 8,0 tūkst. Eur.  

Sporto klubams 2019 m. skirta  ir panaudota 223,30 tūkst. Eur, iš jų VšĮ „SSK“ 132,0 tūkst. 

Eur, kitiems sporto klubams 46,0 tūkst. Eur.  

Neįgaliųjų socialinei integracijai 2019 m. skirta ir panaudota 7,8 tūkst. Eur, neįgaliųjų 

socialinei integracijai per kūno kultūrą ir sportą skirta ir panaudota 0,8 tūkst. Eur, būsto pritaikymui 

neįgaliesiems skirta ir panaudota 11,4 tūkst. Eur., transporto paslaugoms neįgaliesiems ir jų atstovams 

teikimo finansavimui skirta ir išleista 10,0 tūkst. Eur. Visos šios lėšos skirtos ir panaudotos iš 

Savivaldybės biudžeto. 
  

  



17 
 

 

10 lentelė. Savivaldybės funkcijų įgyvendinimo ir valdymo išlaidų vykdymo ataskaita (B01, 

B03, D01) 
 

Išlaidų pavadinimas 

Patvirtinta metams tūkst. 

Eur 

Apmokėtos išlaidos 

tūkst. Eur 
Apmokėt

os 

išlaidos 

2018 m. 

lyg.su 

2017 m. 

+,- 

tūkst. Eur 

Apmokė

tos 

išlaidos 

2019 m. 

lyg.su 

2018 m. 

+,- 

tūkst. 

Eur 

2017 

m.  

2018 

m.  

2019 

m.  

2017 

m.  

2018 

m.  

2019 

m.  

Darbo užmokestis 1126,6 1212,0 1734,4 1113,8 1203,2 1714,2 89,4 511,0 

Socialinio draudimo įmokos 345,9 372,4 30,2 341,3 368,1 29,5 26,8 -338,6 

Paslaugos 219,1 197,5 188,6 202 195,5 181,6 -6,5 -13,9 

Ryšių paslaugos 30,4 31,9 32,2 28,6 31,9 32,0 3,3 0,1 

Transporto išlaikymas 30,3 35,6 17,3 24,9 30,8 16,4 5,9 -14,4 

Spaudiniai 1,8 0,6 0,9 0,8 0,6 0,9 -0,2 0,3 

Prekės 63,9 55,9 49,2 52,7 45,2 44,9 -7,5 -0,3 

Komandiruotės 8 11,2 7,2 6,7 10,4 6,6 3,7 -3,8 

Kvalifikacijos kėlimas 13,6 11,7 10,2 11,5 8,6 8,2 -2,9 -0,4 

Komunalinės paslaugos 31,6 24,8 22,5 21,2 22,1 17,9 0,9 -4,2 

Ilgalaikio turto remontas 9,5 1,3 4,4 8,9 1,2 4,0 -7,7 2,8 

Kitos prekės (reprezentacinės, 

apranga) 
9,6 13,0 9,6 6,2 12,7 8,6 6,5 -4,1 

Socialinės pašalpos 5 8,9 69,4 4,6 8,6 67,6 4 59,0 

Moksleivių pavėžėjimas 100,0 100,0 392,1 100,0 100,0 392,1 0 292,1 

Kitiems einamiesiems reikalams 11,3 7,3 8,4 11,2 6,8 8,3 -4,4 1,5 

Autobusų parko nuostolingi 

maršrutai 
512,0 500,0 200,0 512,0 500,0 200,0 -12 -300,0 

Turto išlaidos (Palūkanos) 40 35,0 36,2 34,3 33,4 35,1 -0,9 1,7 

Materialaus ir nematerialaus 

turto įsigijimas 
73,1 58,0 58,0 69,7 57,0 56,6 -12,7 -0,4 

Finansinio turto įsigijimas 

(akcijos) 
0,1 6,0 4,0 0, 1 6,0 4,0 6,0 -2,0 

Išlaidos dėl finansinių 

įsipareigojimų 
0,0 0,0  0,0 0,0  0 0 

Iš viso 2631,8 2683,1 2874,8 2550,4 2642,1 2828,5 91,7 186,4 
 

Nuo 2019 m. sausio 1 d., įsigaliojus Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo 

įstatymui, socialinio draudimo įmokas moka apdraustasis, todėl 2019 m., palyginus su 2018 m. 

socialinio draudimo įmokos sumažėjo 338,6 tūkst., bet 511,00 tūkst. Eur išaugo išlaidos darbo 

užmokesčiui. Bendras rezultatas rodo,  kad išlaidos darbo užmokesčiui ir „Sodros“ įmokoms 

apmokėti per 2019 m. išaugo 172,4 tūkst. Eur. Tai lėmė minimalios algos padidinimas,  darbuotojų 

kasmetinio vertinimo rezultatai ir kt.  

Didžiausią paslaugų dalį sudarė: programų aptarnavimas, kopijavimo aparato priežiūra, būtų 

ūkio administravimo kaupimo lėšos, telekomunikacinės įrangos techninė priežiūra ir kt. 

2019 m. išlaidos  UAB „ Autobusų  parko“ nuostolingiems  maršrutams dengti sudarė 200,0 

tūkst.  Eur. 2018 m. nuostolingiems maršrutams dengti buvo skirta 500,0 tūkst. Eur, t. y. 300,0 tūkst. 

Eur mažiau negu 2018 m.  

Moksleivių pavėžėjimui 2019 m. skirta ir panaudota 392,1 tūkst. Eur, 2018 m. 100 tūkst. Eur, 

t. y. lėšų panaudojimas padidėjo 292,1 tūkst. Eur.  

Bendrai nuostolingiems maršrutams padengti ir mokinių pavėžėjimui 2019 m. buvo skirta ir 



18 
 

panaudota 7,9 tūkst. Eur mažiau negu 2018 m.  

2019 m., palyginus su 2018 m., 0,4 tūkst. Eur sumažėjo išlaidos ilgalaikio turto įsigijimui. 

Išlaidos reprezentacinėms atsargoms ir aprangai sumažėjo 4,1 tūkst. Eur.  

2019 m. įgyvendinant specialiąją programą, surinkta 103,6 tūkst. Eur pajamų. Biudžeto 

specialiosios programos lėšų sąmatoje 2019 m. buvo patvirtinta 91,2 tūkst. Eur. Likutis banke 2019 

m. sausio 1 d. sudarė 1,8 tūkst. Eur, gauta pajamų per 2019 m. 98,2 tūkst. Eur, padaryta išlaidų 99,4 

tūkst. Eur. (lėšos – 7,9 tūkst. Eur, gautos už aukcioną ir metalo laužą, buvo pervestos Finansų skyriui, 

0,4 tūkst. Eur sudarė PVM nuo gautų pajamų). Banke, 2019 m. gruodžio 31 d. duomenimis, liko 0,6 

tūkst. Eur. 

Biudžetinių įstaigų pajamų iš kitos biudžetinės įstaigos  už teikiamas paslaugas likutis banke 

2019 m. sausio 1 d. sudarė 2,9 tūkst. Eur, gauta pajamų per 2019 m. 5,4 tūkst. Eur (tai pajamos už 

parduotas knygas – 2,5 tūkst. Eur, už transporto paslaugas – 2,1 tūkst. Eur, gauti delspinigiai – 0,8 

tūkst. Eur). Padaryta išlaidų per 2019 m. 7,4 tūkst. Eur. Banke 2019 m. gruodžio 31 d. 0,9 tūkst. Eur. 

2019 m. įgyvendinant specialiąją programą, padaryta išlaidų už 91,1 tūkst. Eur. 

2019 m. Biudžetinių įstaigų pajamų iš kitos biudžetinės įstaigos  už teikiamas paslaugas 

padaryta išlaidų 7,4 tūkst. Eur. Pagal patvirtintą Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus sąmatą apmokėta už kurą – 3,6 tūkst. Eur, už prekes – 3,2 tūkst. Eur, sumokėtas PVM 

nuo gautų pajamų 0,6 tūkst. Eur.   

2019 m. vadovaujantis 2019 m. kovo 20 d. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

Nr. T1-43 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2019 m. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos ir jos sąmatos patvirtinimo“ 71,2 tūkst. Eur pervesta į Pasvalio rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą sveikatinimo programų vykdymui. 
 

11 lentelė. 2019 m. gautas finansavimas šiems projektams 

 

Eil. Nr. Projekto ar programos pavadinimas 

Gautas finansavimas, tūkst. Eur 

ES VB SB 

1 Pasvalio rajono savivaldybės socialinio būsto fondo plėtra  100,7  18,5 

2 Pasvalio rajono bendruomeniniai šeimos namai 66,4   

3 Pasvalio P. Vileišio gimnazijos modernizavimas 134,8 11,9 40,2 

4 Vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymosi galimybių plėtra 

Pasvalio muzikos mokykloje 
182,5  53,4 

5 Kraštovaizdžio ir gamtinio karkaso sprendinių keitimas 

Pasvalio rajono savivaldybės teritorijos bendrajame plane 
66,8  4,0 

6 Pasvalio miesto Biržų gatvės rekonstravimas I etapas 44,9  76,5 

7 Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos, Kalno g. 34, Pasvalys, 

modernizavimo darbai 
 15,2 7,6 

8 Daugiatiksliai plėtros projektai   22,2 

9 Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 

savivaldybėje 
53,1  11,7 

10 Joniškėlio miesto viešosios infrastruktūros plėtra 397,5 35,1 0,9 

11 Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas 

Joniškėlio dvaro parke 
  12,4 

12 Pasvalio kultūros centro pastato rekonstrukcija   124,2 

13 Pasvalio krašto muziejus – modernus kultūros populiarinimo ir 

relaksacijos centras 
124,9  103,3 

14 Pasvalio lopšelio-darželio „Žilvitis“ modernizavimas 72,4 6,4 33,0 

15 Pasvalio P. Vileišio gimnazijos sporto aikštyno atnaujinimas  120,0 0,3 

16 Pasvalio r. Pušaloto mstl. viešosios infrastruktūros 

atnaujinimas 
69,4 12,3 90,9 

17 Pasvalio r. Raubonių mstl. viešosios infrastruktūros 37,9 6,7  



19 
 

atnaujinimas 

18 Pasvalio r. Saločių mstl. viešosios infrastruktūros atnaujinimas 72,2 12,7 99,3 

19 Pasvalio r. Krinčino mstl. viešosios infrastruktūros 

atnaujinimas 
40,2 7,1 17,8 

20 Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, 

įgyvendinimas Pasvalio rajone 

0,7 0,1 0,1 

21 Modernaus tarpvalstybinio vaikų ir jaunimo verslumo 

kompetencijų ugdymo tinklo bibliotekose kūrimas 
276,7  236,0 

22 Savivaldybės pastato renovacija   1,0 

23 Dviračių transporto infrastruktūros plėtra Taikos g. Pasvalio 

mieste  
42,0   

24 Biržų, Kupiškio, Pasvalio ir Rokiškio r. savivaldybes 

jungiančių turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros 

plėtra 

1,0   

25 Psichologinės pagalbos teikimas 17,6   

26. Vaikų gerovės ir saugumo didinimo, paslaugų šeimai, 

globėjams (rūpintojams) kokybės didinimo bei prieinamumo 

plėtra 

14,1   

 Iš viso: 1815,8 227,5 953,3 

 

 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų likutis 2019 m. 

pradžiai buvo 5,1 tūkst. Eur, per 2019 metus gauta pajamų 80,4 tūkst. Eur, iš jų: už poliklinikos 

patalpų nuomą – 71,2 tūkst. Eur, 20 proc. nuo aplinkos teršimo mokesčių – 9,2 tūkst.  

Išlaidos per 2019 m. sudarė 81,2 tūkst. Eur, iš jų viešojo sektoriaus subjektams įvairių 

sveikatos programų vykdymui – 56,6 tūkst. Eur. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos lėšų likutis, 2019 m. gruodžio 31 d. duomenimis, buvo 4,3 tūkst. Eur. 

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektui vykdyti  2019 m. 

skirta ir panaudota 40,5 tūkst. Eur, Valstybės biudžeto lėšų, neįgaliųjų socialinės integracijos per 

kūno kultūrą ir sportą projektų vykdymui panaudota 3,0 tūkst. Eur Valstybės biudžeto lėšų, būsto ir 

jo aplinkos pritaikymui neįgaliesiems panaudota 16,9 tūkst. Eur, būsto pritaikymui vaikams su 

negalia panaudota 4,6 tūkst. Eur  Valstybės biudžeto lėšų.  

Per 2019 metus buvo vykdomas projektas „Parama maisto produktais ir higienos prekėmis“. 

Į Administracijos sąskaitą pervesta 11,0 tūkst. Eur. maisto produktų ir higienos prekių saugojimui ir 

kitoms prekėms įsigyti. Per 2019 m. išleista 7,5 tūkst. Eur (sandėliavimui – 3,5 tūkst. Eur, projekto 

administravimui – 1,1 tūkst. Eur, 0,7 tūkst. Eur prekėms  įsigyti, edukacinėms programoms – 1,8 

tūkst. Eur,  transporto nuomai - 0,4 tūkst. Eur). Liko nepanaudota 3,5 tūkst. Eur.  2019 m. nemokamai 

gauta maisto produktų ir higienos prekių už 110,9 tūkst. Eur,  iš jų išdalinti seniūnijų labiausiai 

skurstantiems asmenims – paramos gavėjams 110,7 tūkst. Eur, perduota Pasvalio rajono Grūžių vaikų 

globos namams 0,2 tūkst. Eur.  

Savivaldybės administracijos įsiskolinimai, 2019 m. gruodžio 31 d. duomenimis, sudarė 481,1 

tūkst. Eur, o 2018 m. gruodžio 31 d. duomenimis – 394,2 tūkst. Eur. Įsiskolinimai 2019 m., lyginant 

su 2018 m. padidėjo 86,9 tūkst. Eur. Daugiausia lėmė tai, kad išaugo autobusų parko nuostolingi 

maršrutai – 100,7 tūkst. Eur. Moksleivių pavėžėjimo išlaidos išaugo 24,3 tūkst. Eur. Tačiau sumažėjo 

prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31,5 tūkst. Eur, Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos 6,6 tūkst. Eur. 

 

  



20 
 

INVESTICIJOS  

 

Informacija apie Savivaldybės administracijos įgyvendintus ir įgyvendinamus projektus, 

parengtus investicinius projektus bei pateiktas paraiškas finansavimui gauti iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų, Lietuvos valstybės biudžeto (VIP), bei kitų Lietuvos ir Europos Bendrijų 

programų  pateikiama 12 lentelėje. 

 

12 lentelė.  Įgyvendinti ir įgyvendinami projektai, parengti investiciniai projektai bei 

pateiktos paraiškos finansavimui gauti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų, Lietuvos 

valstybės biudžeto (VIP), bei kitų Lietuvos ir Europos Bendrijų programų 

 

Projekto (veiklos) pavadinimas Finansavimo šaltinis Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Pastabos 

„Dviračių transporto 

infrastruktūros plėtra Taikos ir 

Mūšos gatvėse Pasvalio mieste“ 

ES Struktūriniai fondai, 

Lietuvos valstybės biudžeto ir 

Savivaldybės lėšos 

76,2 Projektas įgyvendintas 

„Pasvalio miesto Biržų gatvės 

rekonstravimas I etapas“ 

ES Struktūriniai fondai, 

Lietuvos valstybės biudžeto ir 

Savivaldybės lėšos 

1 262,5 Projektas įgyvendintas 

„Socialinių paslaugų 

infrastruktūros plėtra Pasvalio 

rajone“ 

ES Struktūriniai fondai, 

Lietuvos valstybės biudžeto ir 

Savivaldybės lėšos 

214,7 Projektas įgyvendintas 

Pasvalio rajono Krinčino 

miestelio viešosios infrastruktūros 

atnaujinimas 

Europos žemės ūkio fondo 

kaimo plėtrai ir Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

147,8 
Projektas įgyvendintas 

Neformalaus ugdymosi galimybių 

plėtra Pasvalio muzikos 

mokykloje 

ES Struktūriniai fondai, 

Lietuvos valstybės biudžeto ir 

Savivaldybės lėšos 

226,4 Projektas įgyvendintas 

Pasvalio P. Vileišio  gimnazijos 

modernizavimas 

ES Struktūriniai fondai, 

Lietuvos valstybės biudžeto ir 

Savivaldybės lėšos 

202,2 Projektas įgyvendintas 

„Pasvalio rajono savivaldybės 

socialinio būsto fondo plėtra“ 

ES Struktūriniai fondai, 

Lietuvos valstybės biudžeto ir 

Savivaldybės lėšos 

276,1 
Gautas finansavimas, 

projektas įgyvendinamas 

„Joniškėlio miesto viešosios 

infrastruktūros plėtra“ 

ES Struktūriniai fondai, 

Lietuvos valstybės biudžeto ir 

Savivaldybės lėšos 

1 056,3 
Gautas finansavimas, 

projektas įgyvendinamas 

„Kraštovaizdžio formavimas ir 

ekologinės būklės gerinimas 

Joniškėlio dvaro parke“ 

ES Struktūriniai fondai, 

Lietuvos valstybės biudžeto ir 

Savivaldybės lėšos 

 

420,5 

Gautas finansavimas, 

projektas įgyvendinamas 

„Pasvalio krašto muziejus – 

modernus kultūros populiarinimo, 

edukacijos ir relaksacijos centras“ 

ES Struktūriniai fondai, 

Lietuvos valstybės biudžeto ir 

Savivaldybės lėšos 

 

653,7 

Gautas finansavimas, 

projektas įgyvendinamas 

Pasvalio rajono Daujėnų 

miestelio viešosios infrastruktūros 

atnaujinimas 

Europos žemės ūkio fondo 

kaimo plėtrai ir Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

244,8 

Gautas finansavimas, 

projektas įgyvendinamas 

Pasvalio rajono Pušaloto 

miestelio viešosios infrastruktūros 

atnaujinimas 

Europos žemės ūkio fondo 

kaimo plėtrai ir Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

206,2 

Gautas finansavimas, 

projektas įgyvendinamas 

Pasvalio rajono Raubonių 

gyvenvietės viešosios 

infrastruktūros atnaujinimas 

Europos žemės ūkio fondo 

kaimo plėtrai ir Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

243,4 

Gautas finansavimas, 

projektas įgyvendinamas 

Pasvalio rajono Saločių miestelio Europos žemės ūkio fondo  Gautas finansavimas, 



21 
 

viešosios infrastruktūros 

atnaujinimas 

kaimo plėtrai ir Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

245,8 projektas įgyvendinamas 

Pasvalio lopšelio-darželio 

„Žilvitis“ modernizavimas 

ES Struktūriniai fondai, 

Lietuvos valstybės biudžeto ir 

Savivaldybės lėšos 

174,3 
Gautas finansavimas, 

projektas įgyvendinamas 

Paslaugų ir asmenų aptarnavimo 

kokybės gerinimas Pasvalio 

rajono savivaldybėje 

ES Struktūriniai fondai, 

Savivaldybės biudžeto lėšos 
185,6 

Gautas finansavimas, 

projektas įgyvendinamas 

Kraštovaizdžio ir gamtinio 

karkaso sprendinių keitimas 

Pasvalio rajono savivaldybės 

teritorijos bendrajame plane 

ES Struktūriniai fondai, 

Savivaldybės biudžeto lėšos 
78,7 

Gautas finansavimas, 

projektas įgyvendinamas 

Modernaus tarpvalstybinio vaikų 

ir jaunimo verslumo 

kompetencijų ugdymo tinklo 

bibliotekose kūrimas 

2014–2020 m. Interreg V-A 

Latvijos ir Lietuvos programa 
214,0 

Projekto veiklos 

įgyvendintos, neįvertinta 

galutinė projekto ataskaita 

Tarptautinis bibliotekų tinklas 

patrauklios aplinkos sukūrimui ir 

pažeidžiamų grupių socialinės 

sanglaudos stiprinimui 

2014–2020 m. Europos 

kaimynystės priemonės 

Latvijos, Lietuvos ir 

Baltarusijos bendradarbiavimo 

per sieną programa 

303,4 

Pateikta projekto paraiška. 

Paraiška atrinkta 

finansavimui, tčiau 

paramos sutartis dar 

nepasirašyta 

Pasvalio kultūros centro pastato 

Pasvalyje, Vytauto Didžiojo a. 3, 

rekonstravimas 

Valstybės investicijų 

programas (VIP) ir 

Savivaldybės lėšos 

568,0 

Pateikta paraiška. Kultūros 

ministerija finansavimas 

skirtas 2020 metams 

„Pasvalio kultūros centro 

infrastruktūros modernizavimas“ 

ES Struktūriniai fondai, 

Lietuvos valstybės biudžeto ir 

Savivaldybės lėšos 

915,0 

Pateikta paraiška, 

finansavimas gautas, 

projektas įgyvendinamas 

Pasvalio Petro Vileišio 

gimnazijos sporto aikštyno, 

adresu Vileišio g. 8, atnaujinimas 

Valstybės investicijų 

programas (VIP) ir 

Savivaldybės lėšos 

666,0 
Gauta 232,0 tūkst Eur, 

projektas įgyvendinamas.  

Pasvalio rajono Pervalkų k. Ežero 

g. (123318) dalies kapitalinis 

remontas 

Europos žemės ūkio fondo 

kaimo plėtrai ir Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

249,8 
Pateikta paraiška vertinama 

Pasvalio rajono Pamažupių I 

kaimo viešosios infrastruktūros 

įrengimas 

Europos žemės ūkio fondo 

kaimo plėtrai ir Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

109,5 

Pateiktas projektinis 

pasiūlymas 

Pasvalio Petro Vileišio 

gimnazijos Pasvalyje, P. Vileišio 

g. 7, vidaus patalpų 

modernizavimas 

Valstybės investicijų 

programas (VIP) ir 

Savivaldybės lėšos 

 

867,0 
Pateikta paraiška, 

finansavimas neskirtas 

VŠĮ „Pasvalio ligoninė“ 

Geležinkeliečių g.70 Pasvalys 

pastato modernizavimas 

Valstybės investicijų 

programas (VIP) ir 

Savivaldybės lėšos 

 

651,4 
Pateikta paraiška, 

finansavimas neskirtas 

„Pasvalio Petro Vileišio 

gimnazijos sporto aikštyno, 

adresu Vileišio g. 8, 

atnaujinimas“ 

Sporto rėmimo fondas 253,4 
Pateikta paraiška, 

finansavimas neskirtas 

 

TARPTAUTINIAI PROJEKTAI IR BENDRADARBIAVIMAS SU UŽSIENIO 

PARTNERIAIS  
 

Pateikta  paraiška pagal 2014–2020 m. Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir 

Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programą: „Tarptautinis bibliotekų tinklas patrauklios 

aplinkos sukūrimui ir pažeidžiamų grupių socialinės sanglaudos stiprinimui (Community Hub)“. 

Projektas atrinktas finansavimui, šiuo metu vyksta projekto paraiškos korekcija ir 2020 m. pavasarį 



22 
 

planuojama pasirašyti paramos sutartį.  

Projekto „Modernaus tarpvalstybinio vaikų ir jaunimo verslumo kompetencijų ugdymo tinklo 

bibliotekose kūrimas“ 2019 m. veiklos kartu su Bauskės savivaldybe baigtos įgyvendinti 2019 m. 

birželio 30 d.  

Ataskaitiniais metais įgyvendintas pasienio regiono turizmo projektas „Pažinkime kaimynus 

Žiemgaloje“ su Bauskės savivaldybe (Latvijos Respublika), Biržų rajono savivaldybe, Iecavos 

savivaldybe (Latvijos Respublika), Joniškio rajono savivaldybe, Pakruojo rajono savivaldybe, 

Rundalės savivaldybe (Latvijos Respublika) ir Vecumniekų savivaldybe (Latvijos Respublika). 

Projekto įgyvendinimo metu muzikanto Antanėlio skulptūra buvo labiausiai lankomas objektas iš 

visų objektų, kuriuos pateikė šiame projekte dalyvavusios savivaldybės. Atsižvelgiant į turistų 

susidomėjimą, nutarta šį projektą pratęsti, tad 2020 m. vasario mėn. planuojama pasirašyti šio tęstinio 

projekto bendradarbiavimo sutartį.  

  Pasvalio rajono savivaldybė bendradarbiauja su 8 užsienio šalimis: Vokietijos Respublikos 

Obernkircheno savivaldybe, Gruzijos Respublikos Čokhatauri savivaldybe, Lenkijos Respublikos 

Žorų savivaldybe, Latvijos Respublikos Iecavos savivaldybe, Norvegijos Karalystės Drangedalo 

komuna, Švedijos Karalystės Giotenės komuna, Prancūzijos Respublikos Lievino savivaldybe, 

Ukrainos Respublikos Liubaro savivaldybe. 2019 m. rugsėjo 21 d. Pasvalio rajono savivaldybė 

pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Latvijos Respublikos Bauskės savivaldybe. 

Savivaldybės delegacijos 2019 m. liepos 10 d. lankėsi Latvijos Respublikos Vecumniekų 

savivaldybės „Lelijų“ šventėje, gruodžio 12–15 d. dalyvavo Lietuvos Respublikos ambasados 

Norvegijos karalystėje renginiuose „Lietuvių dienos Norvegijoje 2019“ Osle, o gruodžio 14 d. lankėsi 

Latvijos Respublikos Iecavos savivaldybėje verslininkų apdovanojimo renginyje. 

 

VIEŠIEJI PIRKIMAI 

 

Pasvalio rajono savivaldybės administracija 2019 metais atliko 635  prekių, paslaugų ir 

darbų viešuosius pirkimus, iš kurių 36 pirkimai atlikti naudojantis Centrinės perkančiosios 

organizacijos (toliau – CPO LT) katalogu, 52 viešieji pirkimai atlikti Centrinės viešųjų pirkimų 

informacinės sistemos priemonėmis (toliau – CVP IS).  

Perkančioji organizacija, vadovaudamasi Viešųjų pirkimų įstatymo 86 straipsnio 9 dalimi, 

2019 metais CVP IS  paviešino 176 sudarytas viešojo pirkimo–pardavimo sutartis, laimėjusių dalyvių 

pasiūlymus bei sutarčių pakeitimus. 

 

 

TURTO VALDYMAS 

 

2019 metais buvo vykdoma Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto 

inventorizacija, rengiamos žemės sklypų kadastrinių matavimų bylos, įregistruojamos Savivaldybės 

vardu nuosavybės teisės į nekilnojamąjį turtą, atlikti kai kurių pastatų kadastrinių matavimų 

patikslinimai. 

2019 metais Savivaldybės tarybos sprendimu nurašyta valstybės trumpalaikio turto už 821 

Eur, Savivaldybės ilgalaikio turto nurašyta už 128 157 Eur, trumpalaikio – už 66 980 Eur. Viešo 

aukciono metu parduota 10 nekilnojamojo turto objektų už 61 640 Eur, kito  Savivaldybės ir valstybės 

materialaus turto už 7 903 Eur. 

 Parengti 26 Administracijos direktoriaus įsakymai dėl turto perdavimo pagal panaudos 

sutartis, pagal kuriuos perduota laikinai naudotis patalpomis, kurių bendras plotas – 4 807 kv. m, kitas 

ilgalaikis materialusis turtas. Sudaryta 12 turto panaudos sutarčių ir 4 susitarimai dėl panaudos 

sutarčių pakeitimų. Sudarytos 4 Savivaldybės turto patikėjimo sutartys, kuriomis turtas perduotas 

UAB „Pasvalio autobusų parkas“ ir UAB „Pasvalio vandenys“. Viešo konkurso būdu 4 

nuomininkams išnuomotos Savivaldybės negyvenamosios patalpos, kurių bendras plotas – 784,11 

kv. m.  

2019 metais Savivaldybė iš ministerijų ir kitų organizacijų neatlygintinai gavo ilgalaikio 



23 
 

materialiojo ir trumpalaikio turto – už 185 242 Eur, kuris perduotas rajono švietimo ugdymo 

įstaigoms, Pasvalio Mariaus Katiliškio viešajai bibliotekai. Gautas 1 mokyklinis autobusas, kuris 

perduotas Pasvalio Lėvens pagrindinei mokyklai. 

 

 

KULTŪROS PAVELDAS 

 

Vykdant kultūros paveldo objektų apskaitą ir stebėseną 9 objektams suteikta, 2 objektams 

panaikinta  teisinė apsauga, 11 objektų patikslinti apskaitos duomenys, 36 objektams atliktos 

stebėsenos procedūros, inventorizuota 12 vietovių ir statinių, susijusių su Lietuvos gyventojų 

genocidu ir rezistencija. 

Pagal KPD 2019 m. paveldotvarkos programą bei Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. 

programą tęsiami tvarkybos ir kapitalinio remonto darbai valstybės saugomame kultūros paveldo 

objekte – Raubonių vandens malūne-karšykloje-verpykloje. Atlikti Lietuvos karių kapų Pasvalio 

miesto senosiose kapinėse sutvarkymo darbai. 

Buvo atliekami Pasvalio dekanato bažnyčių sakralinio meno (varpų) tyrimai. Vykdyti 

moksliniai archeologiniai tyrimai bei žvalgymai 3 vietovėse: Pušaloto kapinyne, Švobiškio 

senkapyje, Lietuvos partizanų bunkerio vietoje Žadeikių miške. 

Vykdant kultūros paveldo sklaidą įgyvendintas Europos paveldo dienų projektas „Neatrastieji 

lobiai Pasvalio krašto bažnyčių bokštuose ir varpinėse“; renginys Žydų kultūros dienoms; vandens 

malūnų paveldo renginys; restauruoto savanorių kapo Pasvalyje pristatymas visuomenei; surengta 

konferencija „Nepriklausomybės kovų keliai ir kryžkelės“, skirta Joniškėlio respublikos 100-mečiui. 

 

 

EKOLOGIJA,  GAMTOS APSAUGA 

 

2019 metais buvo tęsiama Savivaldybės aplinkos kokybės monitoringo programa, tiriama 

požeminių ir paviršinių vandenų, oro kokybė, triukšmas, kraštovaizdis. 

Krinčino ir Daujėnų miesteliuose įgyvendinamas vandentvarkos projektas, 16 gyvenviečių 

įrengti vandens gerinimo įrenginiai.  

Buvo surinkta 5557 tonos mišrių komunalinių atliekų, iš kurių po rūšiavimo likusi 1991 tona 

atliekų pašalinta sąvartyne. Didelių gabaritų atliekų surinkta 342 tonos, iš jų tik 7,69 perduotos atliekų 

tvarkytojams, likęs kiekis pašalintas sąvartyne. Per 2019 m. rajone iš kolektyvinių ir individualių 

rūšiavimo konteinerių surinkta ir perduota atliekų tvarkytojams 212 tonų stiklo pakuotės atliekų, 81 

tona popieriaus ir kartono atliekų, 3 tonos metalinės pakuotės atliekų, 216 tonų įvairaus plastiko 

pakuotės atliekų. Iš miestų, miestelių ir kaimų bendrojo naudojimo teritorijų surinkta ir išvežta 77 

tonos bešeimininkių atliekų, sutvarkytos 5 buitinėmis atliekomis užterštos teritorijos, viešojo atliekų 

tvarkymo paslaugos galimybė suteikta visiems atliekų turėtojams. Nuo 2019 m. rugsėjo mėn. 

gyventojai turi galimybę rūšiuoti tekstilės ir augalinės kilmės maisto atliekas. Tekstilės rūšiavimui 

rajone pastatyta 40 konteinerių, augalinės kilmės maisto atliekų rūšiavimui – Pasvalio mieste 10 

konteinerių.  

Saugoma ir gausinama fauna ir flora. Rajono valstybiniuose miškuose individualiomis 

spiralinėmis apsaugos priemonėmis nuo laukinių gyvūnų daromos žalos apsaugota 15 ha ąžuoliukų, 

127,4 ha spygliuočių ir kietųjų lapuočių apsaugota repelentais. Miestų, miestelių ir kaimų želdynų 

teritorijose pasodinta apie 6200 vnt. įvairių želdinių – vienmečių ir daugiamečių augalų. Buvo 

tęsiamas invazinio pavojingo augalo  Sosnovskio barščio naikinimas 19,6 ha plote. Išardytos 4 bebrų 

užtvankos. Buvo organizuoti gražiausiai tvarkomų sodybų, įmonių aplinkos tvarkymo konkursai. 

 

 

ŽEMĖS ŪKIS 

Ūkininkų ūkio registras 

2019 metais į Ūkininkų ūkių registrą įregistruoti 41 naujas ūkininko ūkis, atnaujinti ūkio 



24 
 

duomenys 955 ūkiuose. Iš Ūkininkų ūkio registro išregistruota 60 Ūkininko ūkių. Iš viso Ūkininkų 

registre yra įregistruota  1957 vnt. ūkininkų ūkių. 

 

Žemės ūkio valdų registras 

2019 metais į Žemės ūkio valdų registrą įregistruotos 63 naujos valdos, atnaujintos 2455, 

išregistruotos 299 valdos. 

 

Bičių maitinimo išmokų administravimas  

Dėl kompensacijos už papildomą bičių maitinimą iš bitininkų priimti pirminiai dokumentai, 

padėta užpildyti 198 paraiškas. Iš viso rajone užregistruoti 292 bitynai, kuriuose yra 6269 bičių 

šeimos. Nebeliko ekologinių bitynų.. 

Užpildyta 12 paraiškų bitininkams pagal KPP priemonę „Parama bitininkystės sektoriui“, 

pagal priemonę „Bičių šeimų atnaujinimas“. 

 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos vykdymas 

Kiaulių laikytojams buvo kompensuojami nuostoliai, patirti dėl afrikinio kiaulių maro (AKM) 

grėsmės. Parama pasinaudojo 65 kiaulių laikytojai,gauta paramos suma viršijo 41 tūkst. eurų. 

 

Tiesioginės išmokos 

Pasvalio rajone priimtos 1869 subjektų paraiškos tiesioginėms išmokoms gauti. Iš viso 

deklaruota 83 485 ha žemės ūkio naudmenų. Pasvalio rajone 4 ūkininkai iš KPP plotinės priemonės 

„Ekologinis ūkininkavimas“ gavo 15,1 tūkst. eurų išmokų, 749 ūkininkų iš  KPP plotinės priemonės 

„Išmokos už vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių“ (mūsų rajono atveju, 

karstinės įgriuvos) gavo 27,4 tūkst. eurų išmokų.  

 

 
 

7 pav. Priimtos paraiškos tiesioginėms išmokoms gauti 2015–2019 m 

 

Vilkų padaryta žala  

Pasvalio rajone 2019 metais buvo užfiksuoti 5 atvejai, kai vilkai papjovė naminius gyvulius. 

Iš viso papjauta: 3 veršeliai, 3 ožkos, 6 avys. Atlygintų nuostolių suma 1 320 eurų. 

 

Pasėlių draudimas  

Dėl pasėlių draudimo įmokų kompensavimo iš ES lėšų kreipėsi 23 pareiškėjai. Dėl pasėlių 

draudimo įmokų kompensavimo iš Nacionalinio biudžeto lėšų kreipėsi 29 pareiškėjai. 

 

Registruojamos technikos priežiūra:  

2285

2117
2044

1970
1869

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.



25 
 

Pasvalio rajone yra 7203 vnt. įregistruotos technikos, didžiausią dalį (53,6 proc.) sudaro 

ratiniai traktoriai. Per kalendorinius metus technikos skaičius išaugo 114 vnt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
8 pav. Pasvalio rajone registruotos technikos skaičius (vnt.)  

 

Vykdytas traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registravimas, 

išregistravimas, duomenų keitimas ir techninės apžiūros, registracijos liudijimų ir techninių apžiūrų 

talonų dublikatų išdavimas. Įregistruota 96 vnt. traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų 

priekabų. Išregistruota 28 vnt. technikos, dauguma kaip nebetinkamos eksploatuoti arba parduotos į 

kitas šalis. Registro duomenų keitimas atliktas 381 vnt. traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir 

jų priekabų. Atlikta 2969 traktorių ir kitų žemės ūkio mašinų techninių apžiūrų. Iš viso atliktos 3489 

administracinės paslaugos, susijusios su žemės ūkio technika.  

Pasvalio rajone  praėjusiais metais įregistruota 37 vienetai naujos technikos.  

9 pav. Pasvalio rajone įregistruota naujos technikos 2015-2019 m. (vnt.) 

 

 

Palūkanų kompensavimas 

Daliai palūkanų kompensuoti už ūkininkų bei žemės ūkio bendrovių paimtus kreditus gauta 

10 paraiškų: 5 paraiškos  ilgalaikiam turtui įsigyti ir 5 paraiškos trumpalaikiam turtui įsigyti. Per visą 

palūkanų kompensavimo laikotarpį pagalbos dydis sudarys 54,1 tūkst. eurų.  

Ratiniai

traktoriai

Priekabos Kombainai Kita

3864

2310

321
708

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

25

75

122

49
37



26 
 

 

 

TERITORIJŲ PLANAVIMAS IR ŪKIO PLĖTRA 

 

Geoinformacinės sistemos, statybos leidimai 

Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinėje sistemoje ŽPDRIS gauti 25  

prašymai organizuoti žemės formavimo ir pertvarkymo projektus, patvirtinta 12  žemės formavimo 

ir pertvarkymo projektų, išduoti 56  reikalavimai ir 54  pritarimai žemės formavimo ir pertvarkymo 

projektams.  

Keičiant žemės paskirtį parengta 11 įsakymų dėl pagrindinės žemės sklypo naudojimo 

paskirties ir būdo pakeitimo. 

Suteikti 202 nauji (patikslinti)  adresai, Savivaldybės tarybos sprendimais patvirtintos ir 

Adresų registre įregistruotos 4 (keturios) naujos gatvės.   

Nuo 2019 m. sausio 1 d. pradėta naudotis stambaus mastelio topografinių planų ir inžinerinių 

tinklų planų derinimo  (TOPD) viešąją elektronine paslauga. Per TOPD sistemą gautos 2 239  

užduotys, priimta 1711  teigiamų atsakymų (suderinti topografiniai/inžinerinių tinklų planai), 

priimtos 445  neigiamos išvados (atmesta topografinių/inžinerinių tinklų planų), į Geografinės 

informacinės sistemos (GIS) duomenų bazę įtraukti 765  naujų duomenų rinkiniai. 

Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinėje 

sistemoje „INFOSTATYBA“ tikrinti statybos projektai, pritarta projektų projektiniams 

pasiūlymams, išduoti 85  statybą leidžiantys dokumentai. Dalyvauta valstybinėse pastatų ir statinių 

pripažinimo tinkamais naudoti komisijose. 

 

Kraštovaizdžio formavimas 

2019 m. surašyti 145 Želdinių apžiūros ir vertinimo aktai ir išrašyta bei suderintas 141 

Leidimas saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, genėjimo darbams.  

Reklaminės veiklos subjektams teikta informacija išorinės reklamos įrengimo ir leidimo 

išdavimo klausimais. Išduota  11 leidimų išorinei reklamai įrengti.  

Vadovaujantis Biologinio turto apskaitos ir vertinimo aprašu, atliktas Savivaldybės 

administracijos ir seniūnijų balansuose apskaitomo biologinio turto želdynų (parkų, skverų želdinių) 

biologinio turto vienetų vertinimas pagal faktišką juose augančių želdinių skaičių, rūšis, augimo vietą, 

būklę ir kitas charakteristikas, apskaičiuoti bei  užpildyti 5 biologinio turto vieneto vertės nustatymo 

aktai.  

Apžiūrėti ir įvertinti 15 savivaldybės saugomų gamtos paveldo objektų vadovaujantis 

Saugomų teritorijų ir Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymų nustatyta tvarka. Surinkti 

duomenys apie tris naujus – Naujapamūšio liepų alėją, Baltpamūšio klevą ir Baltpamūšio ąžuolą, 

kuriuos bus siūloma skelbti savivaldybės saugomais gamtos paveldo objektais.  

20 arų gėlynų suprojektuota pavasarinio, vasarinio ir rudeninio apželdinimo planai. 

Organizuotas ne tik vienmečių ir daugiamečių gėlių įsigijimas, tačiau rūpintasi ir sumedėjusių augalų 

įsigijimu, atvežimu, pasodinimu.  

 

Statyba, pastatų ir statinių priežiūra 

Įgyvendinant projektus „Pasvalio P. Vileišio gimnazijos modernizavimas“, „Vaikų ir jaunimo 

neformalaus ugdymosi galimybių plėtra Pasvalio muzikos mokykloje“, „Pasvalio miesto Biržų gatvės 

rekonstravimas“, „Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos, Kalno g. 34, Pasvalys, modernizavimo 

darbai“, „Joniškėlio miesto viešosios infrastruktūros plėtra“, „Pasvalio kultūros centro pastato 

rekonstrukcija“, „Pasvalio krašto muziejus – modernus kultūros populiarinimo ir relaksacijos 

centras“, „Pasvalio P. Vileišio gimnazijos sporto aikštyno atnaujinimas“, skyriaus specialistai atliko 

statybos darbų techninę priežiūrą ar vykdė techninės priežiūros kontrolę. Buvo įrengtas Parko g. 

dalies Kiemėnų k., Namišių sen. ir Vilkiškių k., Pumpėnų sen. gatvių apšvietimas.  

2019 metais, vykdant statinių naudojimo priežiūrą, Pasvalio rajone patikrinti 256 statiniai, 

surašyti 199 statinių techninės priežiūros patikrinimo aktai, iš jų ypatingų statinių – 60. Pagal 



27 
 

gyventojų prašymus įvertinti statinių būklę, patikrinta 114  objektų, patikrinimų išvados pateiktos 

Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centrui dėl mokesčio  už atliekų tvarkymą skaičiavimo.  

 

KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMA 

 

Iš Kelių priežiūros ir plėtros programos 2019 metais buvo gauta 1275,4 tūkst. Eur vietinės 

reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms 

užtikrinti, šių kelių inventorizavimui atlikti. 

Iš šių lėšų turtui įsigyti  panaudota 780,6 tūkst. Eur. Atlikti kapitalinio remonto darbai: 

✓ Pasvalio miesto Nepriklausomybės gatvė  – 440,5 tūkst. Eur; 

✓ Pasvalio miesto P. Avižonio gatvė (šaligatviai) – 45,1 tūkst. Eur; 

✓ Pasvalio apylinkių seniūnijos Ustukių kaimo Pirties gatvės kapitalinis remontas, 

projektavimas, ekspertizė – 56,2 tūkst. Eur; 

✓ Joniškėlio apylinkių seniūnijos Norgėlų kaimo Parko gatvės kapitalinis remontas, 

projektavimas, ekspertizė – 83,1 tūkst. Eur; 

✓ Joniškėlio miesto Maironio gatvė ( šaligatviai) – 43,5 tūkst. Eur; 

✓ Vaškų seniūnijos Vaškų mstl. Vilniaus gatvė  (šaligatviai) – 76,0 tūkst. Eur; 

✓ Pasvalio miesto Geležinkeliečių gatvė  (šaligatviai) – 36,2 tūkst. Eur. 

Einamiesiems tikslams iš Kelių priežiūros ir plėtros programos panaudota 494,8 tūkst. Eur, iš 

jų: 

✓ seniūnijų vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga greideriavimui – 61,7 tūkst. Eur; 

✓ vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfaltbetonio danga priežiūrai – 157,5 tūkst. Eur; 

✓ Pasvalio miesto gatvių su asfaltbetonio danga priežiūrai – 50,7 tūkst. Eur; 

✓ Pasvalio rajono seniūnijų vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūrai 

(žvyravimas, greideriavimas) – 102,9 tūkst. Eur; 

✓ Pasvalio rajono vietinės reikšmės kelių (gatvių) inventorizacijai atlikti – 28,0 tūkst. Eur.  

 

MELIORACIJA 

 

Pasvalio rajonui 2019 metams iš skiriamų specialiųjų tikslinių dotacijų žemės ūkio 

ministerijos kuruojamoms valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 

(melioracijai) atlikti skirta 317 tūkst. Eur. Atsižvelgiant į gautas lėšas, sudaryta ir Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. T1-25 patvirtinta Pasvalio rajono 2019 

metų valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos darbų programa.  

Vykdant Pasvalio rajono melioracijos griovių ir jų statinių remontą, už 183,7 tūkst. Eur 

suremontuota 23,50 km griovių (išvalytos sąnašos, nukirsti krūmai, nušienauta), pakeistos naujomis 

187  drenažo žiotys. 

Pagal ūkininkų ir žemės sklypų savininkų prašymus, gavus Valstybės įmonės Valstybės 

žemės fondo suderinimus, už 60,7 tūkst. Eur atlikta 16  avarinių melioracijos statinių remonto darbų. 

Už  27,6 tūkst. Eur atlikta 3 vnt. melioracijos statinių remonto darbų gyvenvietėse. Suremontavus 

1,495 km valstybei nuosavybės teise priklausančių drenažo linijų, melioracijos sistemų veikimas 

pagerėjo 64,75 ha žemės plote. 

Baigtas Pasvalio rajono melioracijos statinių vektorizavimas ir duomenų rinkinio rengimas 

pagal MelGIS specifikaciją.  

Pasvalio rajono 2019 metų valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos darbų programa 

įgyvendinta. 

Pagal su Valstybės įmone Valstybės žemės fondas pasirašytą Valstybės nuosavybės teise 

priklausančiai dėl liūčių pažeistai melioracijos infrastruktūrai atkurti priemonės dalies finansavimo 

sutartį iš Europos Sąjungos solidarumo fondo gauta 399,6 tūkst. Eur. 2019 m. buvo įvykdyti 4 

projektai: 

Pasvalio rajono Jurgėnų ir Pušaloto kadastrinių vietovių melioracijos statinių 2017 metais 

nukentėjusių nuo liūčių rekonstrukcija – 70,8 tūkst. Eur; 



28 
 

Pasvalio rajono Nairių ir Vaškų kadastrinių vietovių griovių ir juose esančių melioracijos 

statinių 2017 metais nukentėjusių nuo liūčių remontas – 203,8 tūkst. Eur; 

Pasvalio rajono Gulbinėnų, Nairių ir Vaškų kadastrinių vietovių griovių ir juose esančių 

melioracijos statinių 2017 metais nukentėjusių nuo liūčių remontas – 96,6 tūkst. Eur; 

Pasvalio rajono Rinkūnų kadastrinės vietovės dalies griovių ir juose esančių melioracijos 

statinių 2017 metais nukentėjusių nuo liūčių remontas – 28,4 tūkst. Eur. 

Įgyvendinus šiuos projektus rekonstruota 2,808 km drenažo linijų, įrengta 40 drenažo šulinių 

ir nuleistuvų, pagerintas drenažo sistemų veikimas 31,05 ha, suremontuota 50,32 km griovių, 

pakeistos 575  drenažo žiotys. 

 

 

ATSTOVAVIMAS SAVIVALDYBĖS INSTITUCIJOMS TEISMUOSE 

 

Savivaldybės tarybai, Administracijai ieškovu, pareiškėju, atsakovu, trečiuoju asmeniu arba 

suinteresuotu asmeniu, išvadą teikiančia institucija atstovauta 39 bylose. Atstovautos bylos pagal 

bylų rūšis pasiskirstė taip: 6 administracinės bylos, 53 civilinės bylos. 

 

Ypatingoji teisena: 

• Didžiąją dalį civilinių bylų sudarė bylos, kuriose atstovaujamas Administracijos 

Socialinės paramos ir sveikatos skyrius – 39. Iš jų: dėl asmens pripažinimo neveiksniu tam tikrose 

srityse, globos/rūpybos nustatymo ir globėjo/rūpintojo paskyrimo – 35 bylos; dėl teismo sprendimo 

pripažinti asmenį neveiksniu peržiūrėjimo, institucinės globos panaikinimo ir globėjo paskyrimo, 

atleidimo nuo globėjo pareigų ir naujo globėjo paskyrimo – 4 bylos. 

• 2019 m. buvo nagrinėjamos 6 bylos dėl daiktinių teisių: dėl nuosavybės teisės įgijimo 

pagal įgyjamąją senatį – 5 bylos; dėl turto pripažinimo bešeimininkiu – 1 byla. 

• 2019 metais buvo nagrinėjama 1 byla dėl teismo įsakymo išdavimo bei 1 byla dėl juridinę 

reikšmę turinčio fakto nustatymo. 

 

Ginčo teisena: 

• Atstovauta 2 bylose viešųjų pirkimų srityje (dėl perkančiosios organizacijos sprendimų); 

1 byloje dėl iškeldinimo iš socialinių patalpų, 1 byloje dėl žemės savininko teisių gynimo. 

• Administracija – kreditorius 2 bankroto byloje.  

 

10 paveiksle pateikiama atstovaujamų bylų skaičiaus dinamika 2013–2019 metais. 

 

 
10 pav. Atstovautų bylų skaičius, 2013–2019 metais 

 



29 
 

Apibendrinant aukščiau pateiktus duomenis, galima konstatuoti, jog didžiąją dalį, net 66 proc. 

nuo visų  atstovautų (civilinių ir administracinių) bylų skaičiaus, sudaro Administracijos Socialinės 

paramos ir sveikatos skyriaus atstovavimas teismuose. 
 

 

TEISINĖS PAGALBOS TEIKIMAS 

 

Pirminė teisinė pagalba. Administracijoje pirminę teisinę pagalbą teikia vienas valstybės 

tarnautojas. Administracija nėra sudariusi sutarčių su advokatais ar su viešosiomis įstaigomis dėl 

pirminės teisinės pagalbos teikimo. Šis, pasirinktas, pirminės teisinės pagalbos teikimo būdas 

užtikrina greitą ir efektyvų pirminės teisinės pagalbos teikimą – pirminė teisinė pagalba suteikiama 

iš karto, sutaupomos pareiškėjų laiko ir lėšų sąnaudos, asmenys nėra siunčiami į kitas institucijas bei 

įstaigas.  

2019-01-01 – 2019-12-31 laikotarpiu Pasvalio rajone pirminė teisinė pagalba buvo suteikta 

894 asmenims, t. y. 3,88 proc. visų Savivaldybės gyventojų.  

2019 m. pareiškėjų, kuriems atsisakyta teikti pirminę teisinę pagalbą, nebuvo, taip pat nebuvo 

ir pareiškėjų, kuriems buvo pratęsta pirminės teisinės pagalbos teikimo trukmė. Pažymėtina, kad per 

ataskaitinį laikotarpį nebuvo gauta pareiškėjų skundų dėl pirminės teisinės pagalbos teikimo. 

Pirminės teisinės pagalbos pobūdis pateikiamas 13 lentelėje. 

 

13 lentelė. Klausimų, kuriais buvo teikiama pirminė teisinė pagalba, klasifikacija, 2019 m. 

 

Eil. 

Nr. 
Klausimai 

Suteiktos 

pirminės teisinės 

pagalbos skaičius 

1. Šeimos teisė                                                                                        iš viso 268 

1.1. 
Santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių turtinės 

teisės ir pareigos 
68 

1.2. Šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir pripažinimas 127 

1.3. Kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos 32 

1.4. Globa ir rūpyba, įvaikinimas 1 

1.5. Kiti klausimai 40 

2. Darbo teisė                                                                                          iš viso 64 

2.1. Darbo sutarties sudarymas ir vykdymas 5 

2.2. Darbo užmokestis, garantijos ir kompensacijos 25 

2.3. Darbo sutarties pasibaigimas 29 

2.4. Darbuotojų sauga ir sveikata 0 

2.5. Kiti klausimai 5 

3. Socialinės apsaugos teisė                                                                     iš viso 40 

3.1 Socialinis draudimas 1 

3.2 Socialinė parama 28 

3.3 Kiti klausimai 11 

4. Žemės teisė                                                                                         iš viso 10 

5. Nuosavybės teisių atkūrimas                                                            iš viso 7 

6. Administracinė teisė ir administracinis procesas                           iš viso 51 

6.1. Administracinės nuobaudos 12 

6.2. Mokestiniai teisiniai santykiai 7 

6.3. 

Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo) 

apskundimas 
9 

6.4. Kiti klausimai 23 

7. Civilinė teisė ir civilinis procesas                                                     iš viso 365 



30 
 

7.1. Asmenys 55 

7.2. Daiktinė teisė 25 

7.3. Prievolių teisė 64 

7.4 Paveldėjimo teisė 36 

7.5. Notarų ir antstolių veikla 47 

7.6 Civilinis procesas 110 

7.7 Ikiteisminis ginčų sprendimas 4 

7.8 Kiti klausimai 24 

8. Baudžiamoji teisė 29 

9. Baudžiamasis procesas 21 

10. Kiti klausimai 39 

 

 Iš pateiktų duomenų matyti, kad 2019 m. laikotarpiu daugiausia teisinių konsultacijų suteikta 

civilinės teisės ir proceso, šeimos teisės klausimais. Mažiausia pareiškėjų (iki 10) kreipiasi  

nuosavybės teisių atkūrimo klausimais. Visai nesikreipta – darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais. 

 

Antrinė teisinė pagalba  

2019-01-01–2019-12-31 laikotarpiu buvo parengti 132 prašymai suteikti antrinę teisinę 

pagalbą (toliau – APP prašymai) ir 36 dokumentai, skirti valstybės ir savivaldybių institucijoms.  

Teisinės pagalbos teikimo Administracijoje 2013–2019 m. dinamika pateikiama 11 paveiksle. 

 

  
11pav. Teisinės pagalbos teikimas Administracijoje 2013–2019 metais 

 

Apibendrinant aukščiau įvardintus duomenis, galima pateikti tokius skaičius, apibūdinančius 

teisinės pagalbos teikimo užtikrinimą:  

• vidutiniškai per mėnesį: pirminės teisinės pagalbos kreipiasi 75 asmenys, parengiama ir 

pateikiama 11 prašymų antrinei teisinei pagalbai gauti, parengiami 2 dokumentai, skirti valstybės ir 

savivaldybių institucijoms. 

• per 2019 metų laikotarpį, pirminė teisinė pagalba buvo suteikta 3,88 visų Savivaldybės 

gyventojų, t. y. beveik tiek pat kaip ir 2018 metais (3,73 proc. gyventojų) arbe 1,45 proc. Savivaldybės 

gyventojų daugiau nei 2016 metais. 

 

 

 

CIVILINĖS BŪKLĖS AKTŲ REGISTRAVIMAS IR DUOMENŲ TEIKIMAS 

 

2019 m. Pasvalio r. Civilinės metrikacijos skyriuje įregistruoti 224 vaikų gimimai, tai yra 5 

vaikais mažiau nei praėjusiais 2018 m. (12 pav.) – 121 berniukas ir 103 mergaitės. 



31 
 

 

 
  

12 pav. Gimimų kitimo dinamika Pasvalio rajone 2015 - 2019 metais 

 

2019 m. užsienio valstybėse gimusių Lietuvos Respublikos piliečių vaikų gimimų apskaityta 

59. Lietuvos Respublikos piliečiai įtraukė į apskaitą vaikus, gimusius: Jungtinėje Karalystėje 30,  

Norvegijoje 9, Airijoje 4, Vokietijoje 2, Prancūzijoje 1, Danijoje 5, Švedijoje 1, Rusijoje 2, Kosta 

Rikoje 1, Islandijoje 1, Meksikoje 1, Nyderlanduose 1, Latvijoje 1.  

Pagal vaikų gimimo seką šeimoje daugiausia gimsta pirmųjų (93) ir antrųjų (86) vaikų. 2019 

metais trečią vaiką gimdė 29 moterys,  ketvirtas  vaikas atėjo į 8 šeimas, į vieną šeimą atėjo penktas, 

į vieną – šeštas, į dvi šeimas 7-as  vaikas, po vieną moterį pagimdė aštuntą, devintą, vienuoliktą ir 

tryliktą  vaiką. 128 vaikai   gimė tėvams esant santuokoje. Tėvystė buvo pripažinta 55 naujagimiams, 

41 vaikas gimė nesusituokusiems tėvams. 

 

Santuokos registravimas 

2019 m. santuokų įregistruota mažiau, kaip praėjusiais metais, 101 (2018 metais buvo 119,  

2017 metais – 137. (13 pav.). 

 
13 pav. Santuokų kitimo dinamika Pasvalio rajone 2015–2019 metais 

 



32 
 

Į apskaitą įtrauktos 29 bažnytinės santuokos. Užsienio valstybėse sudarytų santuokų skaičius 

panašus kaip ir kiekvienais metais. 2019 metais įtraukta į apskaitą 12 santuokų. Įtrauktos į apskaitą 

santuokos, sudarytos, Jungtinėje Karalystėje (2), Ukrainoje (2), po vieną santuoką Vokietijoje, 

Danijoje, Prancūzijoje, Kosta Rikoje, Rusijoje, Kosove, Norvegijoje. Dažniau Lietuvos Respublikos 

pilietės moterys tekėjo už užsieniečių vyrų, (5) nei Lietuvos Respublikos piliečiai vyrai vedė užsienio 

pilietes (4). Organizuotos 3 išvažiuojamosios santuokos jaunavedžių pasirinktoje vietoje. Daugiau 

asmenų pageidavo gauti pažymą, patvirtinančią kliūčių įregistruoti santuoką užsienio valstybėje 

nebuvimą, o tai reiškia, kad jie ketina registruoti santuoką užsienyje. 2018 m. tokių pažymų buvo 

išduota 15, 2019 m. išduota 21 pažyma.  Dažniausiai po santuokos įregistravimo savo pavardę keičia 

moterys. 2019 m. dauguma jų (75 moterys) rinkosi tradicinę lietuvišką moterišką pavardę su priesaga 

-ienė, -uvienė. Savo turimą pavardę pasiliko 7 moterys, o 19 moterų rinkosi vyro pavardę, šeiminės 

padėties nenurodančią pavardės formą su galūne -ė. (2018 m. tokių buvo 18) 2 vyrai santuokos metu 

keitė savo pavardę į sutuoktinės pavardės vyrišką formą. 

 

Santuokos nutraukimo registravimas 

Ištuokų įregistruota 72, septyniomis daugiau nei praėjusiais metais (14 pav.)   

 
14 pav. Santuokų nutraukimas Pasvalio rajone 2015–2019 metais 

 

Mirties registravimas  

Gyventojų mirtingumas mūsų rajone išliko pakankamai aukštas, 2019 metais skyriuje sudaryti  

225 mirties įrašai, mirė 212 moterų ir 213 vyrų.  (2018 m. mirė 407 žmonės, 2017 m. – 404 žmonės. 

(15 pav.).  



33 
 

 
15 pav. Mirčių kitimo dinamika Pasvalio rajone 2015–2019 metais 

 

Dažniausia mirties priežastis buvo įvairios širdies ir kraujagyslių ligos 256 (apie 60 proc. nuo 

visų mirčių) ir piktybiniai navikai 77 (apie 18 proc. nuo visų mirčių). Savo valia pasirinko išėjimą iš 

gyvenimo 6 asmenys. Nelaiminguose atsitikimuose praradome 15 žmonių. (16 pav.) 

 

 

 
16 pav. Mirties priežastys 2019 m. Pasvalio rajone 

 

Civilinės būklės aktų įrašų papildymas, pakeitimas, ištaisymas 

2019 m. sudarytas 81 civilinės būklės akto įrašo pakeitimo ar papildymo įrašas, kuriais buvo 

taisomi, keičiami, pildomi asmens duomenys, keičiami vardai, pavardės. Surinkti dokumentai ir 

parašytos išvados 17-oje bylų dėl asmens pavardės ar vardo pakeitimo. Pavardę ar vardą keičiant 

asmenims, kurie turi nepilnamečių vaikų, tėvų duomenys keičiami ir vaikų gimimo dokumentuose. 

15  bylų sudaryta dėl asmens duomenų keitimo ar pildymo, taisant civilinės būklės aktų įrašus asmenų 

prašymu ar pasikeitus įrašų įregistravimo pagrindui, dėl klaidų medicininiuose mirties liudijimuose, 

gimimo pažymose ar kituose baziniuose dokumentuose, kurių pagrindu įrašai buvo sudaryti. 

Pakeitimai, ištaisymai, papildymai padaryti 59 gimimo įrašuose, 12 santuokos įrašų, 2 santuokos 

nutraukimo įrašuose ir 7 mirties įrašuose. Surinkti dokumentai ir sudaryta 1 gimimo įrašo anuliavimo 

byla. 

 

 



34 
 

PILIEČIŲ APTARNAVIMAS, SAVIVALDYBĖS INSTITUCIJŲ DOKUMENTŲ 

TVARKYMAS 

 

Gyventojų patogumui, Administracijos pastato pirmajame aukšte įrengtos gyventojų 

aptarnavimui skirtos vietos. Bendrojo skyriaus „Vieno langelio“ padalinyje asmenys priimami: 

pirmadienį, ketvirtadienį nuo 8.00 iki 17.00 val., antradienį, trečiadienį nuo 7.30 iki 17.30 val., 

penktadienį nuo 8.00 iki 15.45 val. Gyventojai aptarnaujami be pietų pertraukos. 

Analizuojant Bendrojo skyriaus užregistruotus fizinių ir juridinių asmenų prašymus 

pastebima, kad dažniausiai piliečiai dėl administracinių paslaugų suteikimo kreipiasi atvykdami į 

Savivaldybės administraciją, tokiu būdu pateikta 81 proc.  prašymų.   

Fiziniai ir juridiniai asmenys į Savivaldybės administraciją dažniausiai kreipėsi su prašymais 

suteikti administracines paslaugas. Daugiausia prašymų gauta dėl šių administracinių paslaugų 

teikimo:  

✓ dėl paramos ir finansavimo – 304;  

✓ dėl leidimo kirsti medžius – 179;  

✓ dėl adresų suteikimo – 145; 

✓ dėl statinio techninės būklės įvertinimo – 84;  

✓ dėl globos ir rūpybos – 50;  

✓ dėl leidimų, licencijų išdavimo – 44;  

✓ dėl žemės paskirties ir (ar) būdo pakeitimo – 38;  

✓ dėl socialinio būsto – 27;  

✓ dėl drenažo įrenginių remonto – 26; 

✓ dėl triukšmo/pranešimas apie planuojamus statybos, remonto, montavimo darbus 

gyvenamojoje vietovėje – 22;  

✓ dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projekto rengimo – 20. 

Per Elektroninius valdžios vartus buvo gauti 39 elektroniniai prašymai,  iš jų – 31  dėl 

pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą arba apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitą išdavimo. 2019 metais gauta 13 skundų, kurie sudarė  0,8 proc. visų 2019 m. gautų 

prašymų.   

Visus skundus Savivaldybės administracija išnagrinėjo per nustatytus terminus, surinko visą 

reikalingą informaciją ir pateikė motyvuotus atsakymus ir pareiškėjams, ir skundus pagal 

kompetenciją persiuntusioms nagrinėti institucijoms.  

Kaip ir kiekvienais metais 2019 metais Savivaldybės administracijoje buvo atliekama 

anoniminė Asmenų aptarnavimo kokybės vertinimo apklausa. Apklausoje dalyvavę piliečiai nurodė, 

kad rūpimus klausimus dažniausiai sprendžia atvykdami į Savivaldybės administraciją arba kreipiasi 

telefonu bei elektroniniu paštu. Į klausimą „Ar patogus Savivaldybės administracijoje nustatytas 

asmenų priėmimo laikas?“ 69 proc. nurodė, kad juos tenkina Savivaldybės administracijos  

nustatytas asmenų priėmimo laikas. Savivaldybės administracijos darbuotojų pasiekiamumas 

(telefonu, el. paštu, internetu, atvykus) yra vertinamas labai gerai ir gerai (70 proc.). Kad piliečius 

aptarnavę darbuotojai buvo mandagūs ir paslaugūs, nurodė 76 proc. respondentų. 63 proc. 

respondentų nurodė, kad rūpimi klausimai dažniausiai išsprendžiami  ir atsakymai pateikiami laiku.  

Nurodytos pagrindinės priežastys, dėl kurių respondentai nesinaudoja elektroninėmis 

paslaugomis: nežino tokių paslaugų, neturi laiko, ne visos paslaugos būna aktualios, neturi 

kompiuterio, nesinaudoja internetu, nemoka naudotis. 

Dauguma gyventojų, dalyvavusių apklausoje, patenkinti Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos teikiama paslaugų kokybe. Asmenų aptarnavimas Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijoje vertinamas teigiamai. 

 

Savivaldybės institucijų oficialiųjų dokumentų tvarkymo ir apskaitos organizavimas 

Savivaldybės administracijos 2019 metų prioritetai dokumentų valdymo srityje buvo 2017  

metų dokumentų tvarkymas sudarant nuolat ir ilgai saugomų bylų apyrašus, trumpai saugomų bylų 

sąrašus, Savivaldybės institucijų 2020 metų dokumentacijos plano ir dokumentų registrų sąrašo 



35 
 

parengimas, įdiegti sprendinius elektroninių  bylų saugojimui. 

Siekiant užtikrinti vieningą dokumentų valdymo praktiką bei sklandų keitimąsi elektronine 

informacija, Savivaldybės administracijoje ir Savivaldybės biudžetinėse įstaigose įdiegta vieninga 

dokumentų valdymo sistema. Dokumentų valdymo sistema užtikrina efektyvų suskaitmenintų 

popierinių ir elektroninių dokumentų valdymą, apdorojimą, saugojimą ir patogią prieigą bei suteikia 

galimybę valdyti ir stebėti kiekvieną procesą. Automatizuotas dokumentų rengimo kelias: parengimo, 

derinimo, vizavimo, pasirašymo, tvirtinimo, registravimo, paskirstymo, susipažinimo veiksmai. 

Užduočių rengimui, skirstymui ir kontrolei skirtas funkcionalumas leidžia rezultatyviai, nuosekliai ir 

laiku atlikti užduotis, stebėti jų būseną. Dokumentai pasirašomi el. parašu, siunčiame per E. 

pristatymo sistemą ar el. paštu. Dokumentų valdymo sistemoje įdiegta integracija su E. pristatymo 

sistema leidžia greitai ir patogiai išsiųsti e. siuntas. E. pristatymo paslauga užtikrina siunčiamų 

elektroninių dokumentų originalumo patvirtinimą, saugumą bei tikslų kiekvieno etapo statuso 

fiksavimą. Įdiegti sprendiniai saugoti elektronines bylas.  Dokumentų tvarkymas elektronine forma 

Savivaldybės administracijoje ir Savivaldybės biudžetinėse įstaigose yra netolygus – daugumoje 

įstaigų popieriniai dokumentai sudaro daugiau kaip 90 proc.  visos dokumentų apyvartos. Dažnu 

atveju tai lemia nusistovėjusi įstaigų darbo praktika. Kasmet didėja  gaunamų ir rengiamų el. formos 

dokumentų skaičiai. 2019 m. Savivaldybės administracijoje  35 proc. gautų dokumentų – el. formos 

dokumentai, 2018 m. el. formos dokumentų gauta tik 13 proc.  

2019 metais Bendrasis skyrius užregistravo 3482 raštus, gautus iš Lietuvos Respublikos 

Seimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės, ministerijų,  savivaldybių, įvairių įmonių, organizacijų, 

sutvarkė, užregistravo ir išsiuntė 2505 raštus. Duomenys, kaip kito gaunamų ir siunčiamų dokumentų 

skaičiai 2017–2019 m.,  pavaizduoti 17 paveiksle.  

 

 

 
 

17 pav. Užregistruotų gautų ir siunčiamų dokumentų kaita 2017-2019 m. 

 

Užregistruoti  ir  darbuotojams vykdymui pateikti 815 savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymai veiklos klausimais (iš jų 59 norminiai teisės aktai).  

 

Likviduotų įmonių archyvas 

Savivaldybės likviduotų įmonių archyvas priima likviduojamų viešųjų ar privačių juridinių 

asmenų, užsienio juridinių asmenų ar kitų organizacijų veiklą nutraukusių filialų ar atstovybių veiklos 

dokumentus, kurių norminių teisės aktų nustatytas saugojimo terminas nėra pasibaigęs, toliau saugoti 

ir išduoda tai patvirtinančias pažymas, reikalingas likviduojamiems juridiniams asmenims 

išregistruoti iš Juridinių asmenų registro. 2019 m. Registrų centrui išduotos 3 pažymos 

patvirtinančios, kad perduotinų toliau saugoti dokumentų nėra ir 7 pažymos, kad dokumentai perduoti 

4199

3627

3482

2643

2576

2505

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500

2017 m.

2018 m.

2019 m.

Išsiųsta dokumentų Gauta dokumentų



36 
 

toliau saugoti, t., y. priimta saugoti  7 įmonių dokumentai.  Atsižvelgiant į saugojimo terminus dalis 

dokumentų, kurių saugojimo terminas pasibaigęs, sunaikinama. 2019 m. sunaikinta 23 tiesiniai metrai 

(1032 bylos)  laikino saugojimo dokumentų. Iš viso likviduotų įmonių archyve saugomi 510 tiesinių 

metrų likviduotų įmonių dokumentų, iš jų laikino saugojimo – 166 tiesiniai metrai.  Kaip matosi iš 

14 lentelėje pateiktų duomenų, mažėja perduodamų ir saugomų dokumentų kiekiai, tai sąlygoja , kad 

iš Juridinių asmenų registro išregistruojami juridiniai asmenys veiklą vykdė trumpai ir turėjo mažai 

samdomų darbuotojų. 

 

14 lentelė.  Savivaldybės likviduotų įmonių archyvo 2017–2019 m. priimti ir saugomi 

dokumentai 
 

 Priimta  dokumentų Saugoma dokumentų 

Dokumentus 

perdavusių 

įmonių skaičius 

Bylos  Tiesiniai 

metrai 

Tiesiniai 

metrai 

Iš jų laikino 

saugojimo 

(tiesiniais 

metrais) 

2017 m. 8 1166 28 531 169 

2018 m. 12 133 1 527 184 

2019 m. 7 444 6 510 166 

 

Informacija apie Savivaldybės likviduotų įmonių archyve gautus dokumentus ir išduotas 

pažymas pateikiama  15 lentelėje. Analizuojant likviduojamų įmonių archyvo gaunamų ir išduodamų 

dokumentų kiekius 2019 m. pastebimas gautų prašymų ir parengtų pažymų mažėjimas.  

 

15 lentelė. Savivaldybės likviduotų įmonių archyvo darbo apimtys 

 

 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Priimta  prašymų 814 970 772 

Išduota pažymų  1361 1355 1173 

 

 Savivaldybės informacinių sistemų, duomenų bazių, programinės ir kompiuterinės 

įrangos  diegimas, plėtojimas ir valdymas 

Savivaldybės administracijos IT specialistai administruoja ir prižiūri 162 kompiuterizuotų 

darbo vietų, 7 fizinių serverių, 3 virtualių serverių, komunikacinės technikos, konferencinės ir 

spausdinimo įrangos naudojimą, nenutrūkstamą darbo stočių veikimą, elektroninio pašto sistemos, 

kurioje yra registruotų 300 el. pašto naudotojų, Savivaldybės interneto svetainės ir informacinių 

sistemų administravimą. Buvo užtikrintas sklandus naujų kompiuterizuotų darbo vietų paruošimas, 

naujų vartotojų sukūrimas, prisijungimų prie informacinių sistemų ar registrų organizavimas ir 

vykdymas.  

Per Centrinę perkančiąją organizaciją įsigyti 7 nauji kompiuterinės įrangos komplektai. 20 

kompiuterių buvo  atnaujinti pakeičiant senus kaupiklius naujos kartos skaitmeniniais kaupikliais, 

atnaujinta  taikomoji  ir sisteminė programinė  įranga  penkiuose serveriuose. 

Įdiegta Savivaldybės administracijos pastato teritorijos vaizdo stebėjimo sistema – 4 naujos 

vaizdo stebėjimo kameros. 

Įsigytas Geografinės informacinės sistemos „GeoMap“ serveris, skirtas topografiniams 

duomenims administruoti. 

Tęsiami informacinių sistemų, atskirų modulių integravimo darbai, įdiegti nauji 

funkcionalumo, duomenų patikimumo, vientisumo ir saugumo užtikrinimo technologiniai ir 

programiniai sprendiniai. 

Taupant investicijas bei siekiant kaštų skaidrumo didžioji dalis dokumentų spausdinama 

tinkliniais daugiafunkciniais biuro įrenginiais.  

Patobulintas tiesioginės transliacijos bei posėdžių archyvo sistemos įrašų stebėjimo per 



37 
 

„Youtube“ platformą funkcionalumas.  

Savivaldybės pastate išplėtota saugi belaidžio ryšio technologija WIFI, skirta vidaus ir išorės 

vartotojams. Pasvalio rajono savivaldybė, dalyvaudama Europos Komisijos finansuojamo projekto 

„WiFi4EU“ pirmame etape, pateko tarp 15 Lietuvos savivaldybių, kurioms suteikta parama interneto 

prieigai viešose erdvėse įrengti. Nemokama bevielė interneto įrangos prieiga diegiama centrinėje 

miesto aikštėje, Smegduobių parke, Pasvalio „Pieno žvaigždžių“  arenoje, Svalios parke, Senojo 

parko sporto aikštynuose, Autobusų stoties teritorijoje. 

 

LEIDIMŲ  (LICENCIJŲ)  IŠDAVIMAS ĮSTATYMŲ NUSTATYTAIS ATVEJAIS IR 

TVARKA 

 

Licencijų ir leidimų išdavimas įstatymų nustatytais atvejais ir tvarka 

2019 m. gruodžio 31 d. Pasvalio rajono savivaldybėje buvo 139 galiojančios licencijos verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais (toliau – alkoholio licencijos) ir 119 galiojančių licencijų 

verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais (toliau – tabako licencijos). 

Iki 2011 metų pabaigos alkoholio licencijų skaičius nuolat augo. Nuo 2012 metų pradžios iki 

2017 metų pabaigos pastebimas alkoholio licencijų skaičiaus mažėjimas, o per pastaruosius dvejus 

metus licencijų skaičius nežymiai padidėjo (17 pav.). Nuo 2011 m. pabaigos iki 2017 m. pabaigos 

galiojančių licencijų skaičius sumažėjo nuo 237 iki 138 (41,8 proc.), o nuo 2017 m. pabaigos iki 2019 

m. pabaigos galiojančių licencijų skaičius padidėjo nuo 138 iki 139 (0,72 proc.). 2019 metais buvo 

išduotos 3, panaikintos 4 (iš kurių 2 jau buvo sustabdytos neterminuotam laikui) bei sustabdytos 

neterminuotam laikui 4 alkoholio licencijos.  

 

 
 

17 pav. Išduotų ir galiojančių licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais 

skaičius 2007–2019 m. 

 

2019 m. gruodžio 18 d. Savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos alkoholio 

kontrolės įstatymo 18 straipsnio 9 dalimi bei siekdama užtikrinti viešąją tvarką ir visuomenės 

saugumą, priėmė sprendimą nuo 2020 m. sausio 1 d. apriboti prekybos alkoholiniais gėrimais laiką 

kavinėje, esančioje Vyšnių g. 3, Pasvalyje. Vadovaujantis Savivaldybės tarybos sprendimu buvo 

patikslinta kavinės alkoholio licencija – sprendimas dėl kavinės alkoholio licencijos patikslinimo 

įsigaliojo 2020 m. sausio 1 d. Iš viso 2019 m. buvo patikslinta 1 ir papildyta 1 alkoholio licencija. 

Nepaisant to, kad nuo 2017 metų alkoholio licencijų skaičius liko beveik nepakitęs, gyventojų 

skaičius tenkantis vienai alkoholio licencijai sumažėjo – tai reiškia, jog alkoholinių gėrimų 

prieinamumas padidėjo. Tokio pokyčio priežastys yra nuolat mažėjantis gyventojų skaičius Pasvalio 

rajone (pagal Lietuvos statistikos departamento duomenis nuo 2017 m. liepos mėnesio iki 2019 m. 

liepos mėnesio rajono gyventojų skaičius sumažėjo 1343 gyventojais – nuo 24 386 iki 23 043 

216 221 225 230 237 228
208 200 198

187

138 142 139

0

50

100

150

200

250

2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

Galiojančių licencijų skaičius



38 
 

gyventojų1). Pagal Lietuvos statistikos departamento išankstinius duomenis, Pasvalio rajone 2019 

metų liepos mėnesį gyveno 23 043 gyventojai2. Gyventojų skaičius, tenkantis vienai alkoholio 

licencijai Pasvalio rajone – 166 gyventojai (2017 metais – 180 gyventojų). Lietuvos rajonų vidurkis 

– 180 gyventojų (Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 2018 metų duomenys3). Šiuo 

metu alkoholinių gėrimų prieinamumas Pasvalio rajone yra didesnis nei Lietuvos rajonų vidurkis.  

 

Žvelgiant į išduotas ir galiojančias tabako licencijas, pastebimos panašios tendencijos – 

licencijų skaičius iki 2011 metų pabaigos augo, nuo 2012 metų pradžios iki 2019 metų pabaigos 

pastebimai sumažėjo (18 pav.). Nuo 2011 metų pabaigos iki 2019 metų pabaigos galiojančių licencijų 

skaičius sumažėjo nuo 227 iki 119 (47,6 proc.). 2019 metais išduotos 3, panaikintos 4 (iš kurių 2 jau 

buvo sustabdytos neterminuotam laikui) bei sustabdyta neterminuotam laikui 17 tabako licencijų. 

Taip pat 2019 metais patikslinta 1 tabako licencija. 

 

 
 

18 pav. Išduotų ir galiojančių licencijų verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais skaičius 

2007–2019 m. 

 

Gyventojų skaičius, tenkantis vienai tabako licencijai, lyginant su 2017 metais, šiek tiek 

padidėjo – tai reiškia, jog tabako gaminių prieinamumas sumažėjo. 2019 metais vienai tabako 

licencijai Pasvalio rajone tenka 194 gyventojai (2017 metais – 185 gyventojai). Lietuvos rajonų 

vidurkis – 183 gyventojai (Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 2018 metų 

duomenys4). Šiuo metu tabako gaminių prieinamumas Pasvalio rajone yra mažesnis nei Lietuvos 

rajonų vidurkis.  

Žvelgiant į aukščiau pateiktus duomenis, galima daryti išvadą, jog alkoholinių gėrimų ir 

tabako gaminių prieinamumas Pasvalio rajone yra artimas Lietuvos rajonų vidurkiui. Vis dėlto 

atsižvelgiant į nuolat mažėjantį gyventojų skaičių rajone, alkoholinių gėrimų ir tabako gaminių 

prieinamumas gali didėti, nepaisant to, ar bus išduotos naujos licencijos, ar ne. Net ir nežymiai 

padidėjus alkoholio ar tabako licencijų skaičiui, pavyzdžiui, per metus išdavus po 2 ar 3 licencijas, 

alkoholinių gėrimų ir tabako gaminių prieinamumas, lyginant su Lietuvos rajonu vidurkiu, gali labai 

padidėti. Be to, pagal 2019 metais atliktą veikiančių ir neveikiančių alkoholinių gėrimų ir tabako 

gaminių prekybos vietų analizę, neliko įmonių, kurių neveikiančių licencijų galiojimas artimiausiu 

 
1 https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?indicator=S3R166#/  
2 https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?indicator=S3R166#/  
3 Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento tyrimo ataskaita „Alkoholinių gėrimų mažmeninės prekybos 

vietų išsidėstymo Lietuvos teritorijoje pagal savivaldybių išduotas licencijas 2018 metais tyrimas ir rekomendacijos dėl 

licencijuojamos veiklos“, https://medis.ntakd.lt/wp-content/uploads/2018/12/2018-Tyrimas-alkoholis.pdf   
4 Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento tyrimo ataskaita „Tabako gaminių mažmeninės prekybos vietų 

išsidėstymo Lietuvos teritorijoje pagal savivaldybių išduotas licencijas 2018 metais tyrimas ir rekomendacijos dėl 

licencijuojamos veiklos“, https://medis.ntakd.lt/wp-content/uploads/2018/12/2018-Tyrimas-tabakas.pdf   

216 220 220 223 227
216

200 193
173

162
134 135

119

0

50

100

150

200

250

2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

Galiojančių licencijų skaičius

https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?indicator=S3R166#/
https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?indicator=S3R166#/
https://medis.ntakd.lt/wp-content/uploads/2018/12/2018-Tyrimas-alkoholis.pdf
https://medis.ntakd.lt/wp-content/uploads/2018/12/2018-Tyrimas-tabakas.pdf


39 
 

metu gali būti sustabdytas neterminuotam laikui arba panaikintas.  

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas ir toliau rekomenduoja savivaldybes 

įgyvendinti Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo 186 straipsnio 7 dalies ir 34 straipsnio 

19 dalies 8 punkto bei Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių 

kontrolės įstatymo 11 straipsnio 16 dalies 3 ir 6 punktų bei 12 straipsnio 9 dalies nuostatas. 

Atsižvelgiant į Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento rekomendacijas, 2020 metais 

numatoma toliau nuosekliai atlikti veikiančių ir neveikiančių alkoholinių gėrimų ir tabako gaminių 

prekybos vietų analizę bei įvertinti, kurios įmonės nevykdo licencijoje nurodytos veiklos. Iš Juridinių 

asmenų registro išregistruotų įmonių licencijos bus naikinamos, o įmonėms, kurios nevykdo 

licencijoje nurodytos veiklos ilgiau nei vienerius metus, bus taikomos minėtų įstatymų nuostatos bei 

licencijos bus stabdomos neterminuotam laikui. Atsižvelgiant į tai, tikėtina, kad alkoholinių gėrimų 

ir tabako gaminių prieinamumas Pasvalio rajone artimiausiu metu ženkliai nedidės. 

Išduotų vienkartinių licencijų verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su 

nealkoholiniais gėrimais ir natūralios fermentacijos sidru, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija 

neviršija 7,5 proc., masiniuose renginiuose ir mugėse skaičius padidėjo – 38 vienkartinės alkoholio 

licencijos. 2018 metais buvo išduota mažiau – 25, 2017 metais – 28, 2016 metais – 31. Išduotų 

vienkartinių alkoholio licencijų skaičius padidėjo, nes lyginant su ankstesniais metais 2019 metais 

išduota du kartus daugiau vienkartinių licencijų prekiauti alkoholiniais gėrimais Pasvalio miesto 

šventės metu.  

2019 m. birželio 30 d. buvo 12 galiojančių leidimų verstis mažmenine prekyba nefasuotais 

naftos produktais ir 14 leidimų verstis mažmenine prekyba suskystintomis naftos dujomis. 2019 

metais patikslintas 1 leidimas verstis mažmenine prekyba nefasuotais naftos produktais ir 1 leidimas 

verstis mažmenine prekyba suskystintomis naftos dujomis. Nuo 2019 m. liepos 1 d. leidimų verstis 

didmenine ir mažmenine prekyba nefasuotais naftos produktais bei leidimų verstis didmenine ir 

mažmenine prekyba suskystintomis naftos dujomis išdavimo funkciją perėmė Valstybinė energetikos 

reguliavimo taryba. 

2019 metais Administracija negavo nei vieno prašymo dėl licencijų ar licencijos kopijų verstis 

keleivių vežimu autobusais vietinio susisiekimo maršrutais išdavimo. 2019 metais įmonės prašymu 

panaikintos 4 licencijos kopijos. Šiuo metu yra 1 galiojanti licencija ir 14 galiojančių licencijos kopijų 

verstis keleivių vežimu autobusais vietinio susisiekimo maršrutais. 

2019 metais nebuvo išduotų leidimų vežti keleivius lengvuoju automobiliu taksi, o panaikinti 

2 leidimai, todėl galiojančių leidimų skaičius sumažėjo – šiuo metu yra 5 galiojantys leidimai vežti 

keleivius lengvuoju automobiliu taksi. Taip pat 2019 metais Administracija išdavė 4 leidimus teikti 

keleivių vežimo už atlygį lengvuoju automobiliu paslaugą. Tokie leidimai Administracijoje 

išduodami nuo 2018 metų ir šiuo metu yra 5 galiojantys leidimai.  

Per pastaruosius metus buvo išduota 17 leidimų prekybai ar paslaugų teikimui viešojoje 

vietoje. Lyginant su 2018 ir 2017 metais, išduotų leidimų skaičius sumažėjo – 2018 metais išduoti 28 

leidimai, 2017 metais išduota 20 leidimų. Vis dėlto sumažėjęs leidimų skaičius nėra susijęs su 

mažesniu pardavėjų skaičiumi. Vis daugiau pardavėjų įsigyja leidimus ilgesniam nei vieno mėnesio 

laikotarpiui, pavyzdžiui, 2018 ir 2017 metais išduota tik po du leidimus ilgesniam nei vieno mėnesio 

laikotarpiui, tuo tarpu 2019 metais išduoti 2 leidimai metams ir 3 leidimai ilgesniam nei pusės metų 

laikotarpiui.  

2017 m. lapkričio 1 d. įsigalioję teisės aktų, reglamentuojančių licencijų ir leidimų išdavimo 

tvarką, pakeitimai įpareigoja viešojo administravimo subjektus licencijas ir leidimus išduoti, tikslinti, 

keisti, sustabdyti jų galiojimą, panaikinti galiojimo sustabdymą ar panaikinti galiojimą naudojantis 

VĮ Registrų centro sukurta ir administruojama informacine sistema, skirta duomenims ir informacijai 

apie ūkio subjektams išduotas licencijas tvarkyti vienoje vietoje – Licencijų informacine sistema. Dėl 

šios priežasties nuo 2017 m. lapkričio 1 d. buvo atsisakyta popierinių licencijų ir leidimų – visi 

leidimai ir licencijos, išskyrus leidimus prekybai ir paslaugų teikimui viešosiose vietose, išduodami, 

tikslinami, papildomi, sustabdomas jų galiojimas, panaikinamas galiojimo sustabdymas ir naikinamas 

jų galiojimas naudojantis Licencijų informacine sistema.  

 



40 
 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ (CIVILINĖS SAUGOS) PREVENCIJA, MOBILIZACIJA 

 

2019 metais įvyko 4 Savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdžiai, kurių metu 

aptarti civilinės saugos būklės Pasvalio rajono savivaldybėje 2018 metų rodikliai, 2020 metų 

Savivaldybės civilinės saugos darbo planas, dėl Savivaldybės lygio civilinės saugos kompleksinių 

pratybų organizavimo, pasirengimo šaltajam metų periodui, gaisrų prevencija ir kiti klausimai.   

2019 metais Pasvalio rajono savivaldybės teritorijoje registruoti 2 ekstremalūs įvykiai (rasti 

sprogmenys, kuriuos neutralizavo  J. Vitkaus inžinerijos bataliono išminuotojai). 

2019 m. spalio 30 d. organizuotos Savivaldybės lygio civilinės saugos funkcinės pratybos 

tema „Pasvalio rajono savivaldybės gyventojų perspėjimas ir informavimas ekstremalaus įvykio metu 

ar  mobilizacijos paskelbimo metu“. Pratybų organizavimas ir vykdymas įvertinas - gerai.  

Savivaldybės įstaigose 2019 metais organizuota 19 stalo ir funkcinių pratybų. 4 įstaigose 

(Pasvalio krašto muziejuje, Pasvalio l-d ,,Eglutė“, Narteikių m-d ,,Linelis“, Grūžių vaikų globos 

namuose) funkcinės pratybos organizuotos kartu su Pasvalio PGT pajėgomis. 

Atlikta Savivaldybės gyventojų perspėjimo sistemos aparatūros techninė priežiūra (12 kartų 

per metus). 2 du kartus atliktas Savivaldybės gyventojų perspėjimo sistemos aparatūros techninis 

patikrinimas įjungiant sirenas ir informuojant gyventojus per žiniasklaidos priemones.  

2019 m. atlikti  kompleksiniai (planiniai) civilinės saugos patikrinimai 4 įstaigose. Visų 

patikrintų  įstaigų civilinės saugos būklė įvertinta gerai.   

Peržiūrėtas ir patikslintas Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo planas. 

 

Mobilizacija 

Kiekvienos savivaldybės administracijoje yra už mobilizaciją atsakingi pareigūnai, kurie 

pagal turimus planus ir nurodytus poreikius atitinkamos grėsmės atveju informuos savivaldybės 

gyventojus apie jų teises, pareigas ir visas mobilizacijos priemones, kurios bus taikomos 

mobilizacijos metu.  2019 m. buvo rengiamas Pasvalio rajono savivaldybės mobilizacijos planas, 

Pasvalio rajono savivaldybės civilinio mobilizacinio personalo rezervo sąrašas. 

Savivaldybės atstovai dalyvavo Teritorinio lygmens tyrinėjamųjų stalo pratybų ,,Mobilizacija 

2019“ pirminiame pasitarime, teritorinio lygmens tyrinėjamųjų stalo pratybų ,,Mobilizacija 

Panevėžio apskrityje 2019“ akademiniame seminare ir teritorinio lygmens tyrinėjamosiose stalo 

pratybose ,,Mobilizacija Panevėžio apskrityje 2019“. 

 

 

VALSTYBINĖS KALBOS VARTOJIMO IR TAISYKLINGUMO KONTROLĖ 

 

Kontroliuojant, kaip Savivaldybės teritorijoje laikomasi Valstybinės kalbos įstatymo, 

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos nutarimų ir kitų valstybinės kalbos vartojimą ir jos 

taisyklingumą reglamentuojančių teisės aktų, 2019 metais patikrintos 5 kultūros įstaigos ir uždarosios 

akcinės bendrovės.  Įstaigose ir įmonėse tikrinta raštvedyba ir susirašinėjimas, vidaus viešieji užrašai. 

Rastos klaidos nurodytos, jos aptartos su vadovais ir asmenimis, vykdančiais susirašinėjimą.  

Savivaldybės įstaigų, Savivaldybės administracijos darbuotojų rengiamuose dokumentuose dažnai 

pasitaiko įvairių normų pažeidimų ir stiliaus klaidų, blogai suredaguotų, neįprastų ir neaiškių 

trumpinimų, rašybos klaidų: 

✓ Neteisingai nurodomas adresatas (adresatas turi būti nurodomas naudininko linksniu), 

neteisingai rašomi įstaigų, skyrių pavadinimai (kai įstaigos pavadinimas prasideda geografiniu, 

administraciniu ar asmens vardu, didžiąja raide rašomas tik tikrinis daiktavardis, o po jo 

einantis ir visi kiti žodžiai rašomi mažąja), neteisingai nurodoma data (data tekste rašoma 

mišriuoju būdu, o blanke – brūkšneliais atskiriant skaičius vienus nuo kitų), neteisingai 

vartojamos santrumpos (pavyzdžiui: Eur, ct, m, km, ha ir kita).  

✓ Neteisingai po žodžių „Pagarbiai“ arba „Su pagarba“ rašomas kablelis. Po šių mandagumo 

žodelių lietuviškame tekste nededamas joks skyrybos ženklas.  



41 
 

✓ Neteisingai vartojama padalyvio forma „vadovaujantis“, kai kalbama apie vieno veikėjo tuo 

pačiu metu atliekamus du veiksmus (turi būti vartojama pusdalyvio forma „vadovaudamasis, -

asi“).  

✓ Nemažai daroma stiliaus, linksnių vartojimo (pavyzdžiui: atstovauti kam? ir kita), formų 

vartojimo (bendratis su jungtuku kad (taip pat su idant) nevartotina tikslui reikšti, su jungtuku 

jeigu – sąlygai reikšti, šiais atvejais turi būti vartojama tariamoji nuosaka) leksikos 

(pavyzdžiui: ženkliai, matomai, talpinti ir kita), skyrybos (pavyzdžiui: atskiriamas veiksnys 

nuo tarinio, neatskiriami šalutiniai sakiniai, neteisingai išskiriamos išplėstinės aplinkybės, 

kreipiniai, įterpiniai ir kita), skaitvardžių vartojimo (pavyzdžiui: du tūkstančiai devyniolikti 

metai, dveji metai ir kita), kalbos kultūros klaidų. Pasitaiko ir rašybos klaidų (įsigijimas, visa 

(visa tai), gresia ir kita). 

✓ Būdinga įsakymų, raštų kalbos klaida – netinkamai pavartotas padalyvis, kai turi būti 

vartojamas pusdalyvis. Neteisingai vartojama neįvardžiuotinė forma vietoj įvardžiuotinės 

formos vartojimo rūšiai išskirti, netinkamai vartojama sangrąžos dalelytė -si. Sangrąžos 

dalelytės -si reikšmės nedubliuotinos įvardžio savęs linksniais (sau, save) arba 

prielinksninėmis konstrukcijomis (tarp savęs, prie savęs). Sangrąžos dalelytė -si- nėra galūnė, 

todėl ji nekaitoma (dėmesys ypač atkeiptinas į moteriškąją giminę), pvz.: 

džiaugdamosios (džiaugdamosi), ruošdamosios (ruošdamosi). Čia reikėtų paminėti ir 

žodį kreipimasis, nes dažnai teiraujamasi, kaip jį rašyti: kreipimasis, kreipimosi, kreipimuisi, 

kreipimąsi, kreipimesi; kreipimaisi, kreipimųsi. Sangrąžinės formos su dalelyte -si- 

nevartotinos, jeigu veiksmas negali vykti savaime pvz.:  Atsidaro paroda (atidaroma paroda; 

atidaro parodą). Per tuos metus užsidarė (buvo uždaryta) ne viena mokykla. Šis paveikslas 

nesižiūri (nedaro įspūdžio; netraukia akies). 

2019 metais patikrintos 5 interneto svetainės.  Interneto svetainėse dažniausiai 

daromos klaidos:  

✓ Neteisingai rašomi telefonų numeriai, labai dažnai nepaisoma brūkšnelio ir brūkšnio 

vartojimo reikalavimų, lietuviškų kabučių rašymo principo, po skyrybos ženklų (taško, 

kablelio ir kitų) nededamas tarpas, nepaisoma žodžių trumpinimo reikalavimų. Randama 

rašybos, gramatikos, linksnių ir prielinksnių vartojimo, skyrybos, stiliaus klaidų, didžiųjų 

raidžių rašymo įstaigų pavadinimuose klaidų.   

✓ Dažnos didžiųjų raidžių rašymo klaidos. Įmonių, įstaigų pavadinimų, susidedančių iš 

dviejų ar daugiau bendrinės reikšmės žodžių, tik pirmasis žodis, taip pat padalinio 

pavadinimo pirmasis žodis rašomas didžiąja raide (to paties tipo kalbos klaidos daromos 

rašant įstatymų, kitų dokumentų pavadinimus). 

✓ Klaidingai rašomi tiesioginės reikšmės pavadinimai (jie neturi būti verčiami simboliniais 

ir  rašomi su kabutėmis). 

✓ Labai dažna klaida – per dažnai ir per daug vartojami tarptautiniai žodžiai (daugelį jų 

galima pakeisti lietuviškais). 

✓ Dokumentų tekstuose ir interneto svetainėse randama vertinių (žodžių, junginių), 

prielinksnių dėl, į, su, tarp vartojimo klaidų.  

2019 metais patikrinta reklamos ir viešųjų užrašų – 11 raštu ir 6 elektroniniu paštu. Iš jų – dėl 

2 pareikštos pastabos. Į pastabas atsižvelgta, klaidos ištaisytos.  

Patikrinta Pasvalio krašto muziejaus ekspozicijos kalba. Kalbos klaidų nerasta.  

Parengtos 2 atmintinės ir rekomendacijos dėl kalbos taisyklingumo Savivaldybės interneto svetainėje. 

Rekomendacijos el. paštu pateiktos Savivaldybės administracijos darbuotojams 

 

RYŠIAI SU VISUOMENE 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu informacija apie Savivaldybės veiklą rengiant ir įgyvendinant 

projektus, dalyvavimą įvairiose akcijose, skelbiamus konkursus, visuomenė buvo supažindinama 

laikraštyje „Darbas“, Savivaldybės interneto svetainėje (www.pasvalys.lt), Savivaldybės „Facebook“ 

profilyje. Per „Youtube“ sukurtą kanalą „Pasvalys gyvai“ galima stebėti Savivaldybės tarybos 

http://www.pasvalys.lt/


42 
 

posėdžius, miesto šventes ir kitus renginius, svečių apsilankymo Savivaldybėje vaizdo medžiagą. 

Apie Pasvalio rajono savivaldybės veiklą informacija buvo siunčiama į savaitraštį „Savivaldybių 

žinios“, laikraštį „Panevėžio kraštas“, tinklalapius: www.aina.lt (Aukštaitijos internetinė naujienų 

agentūra); ŠIANDIEN (www.siandien.info); Jūsų Panevėžys (www.jp.lt), Pasvalio krašto 

informacinį portalą (www.pasvalio.krasto.info); Lietuvos savivaldybių asociacijos portalą 

(www.savivaldybes.lt), interneto svetainę www.regionunaujienos.lt bei skelbiama 

www.manokrastas.lt svetainėje.  

Interneto svetainėje www.pasvalys.lt informacija nuolat atnaujinama, skelbiami visuomenei 

aktualūs teisės aktai, nuolat atnaujinamas Pasvalio rajono savivaldybės administracinių paslaugų 

sąrašas su paslaugų aprašais ir prašymų formomis. Savivaldybės interneto svetainėje skelbiamos 

Tarybos posėdžių darbotvarkės, balsavimo rezultatai, Tarybos posėdžių vaizdo įrašai bei įvairios 

naujienos. Savivaldybės interneto puslapis kasmet sulaukia vis daugiau lankytojų. Per 2019 metus 

apsilankė 330 641 unikalių lankytojų, kai per 2018 metus sulaukėme 300 988, tai net 9,85 % daugiau. 

Skaitomiausios sritys yra naujienos, kontaktai ir renginių kalendorius. 2019 metais Savivaldybės 

tinklalapyje buvo parengta ir paviešinta 150 įvairių straipsnių (2018 metais – tik 87), srityje 

„Naujienos“ buvo patikslinta 600 pranešimų, iš kurių net 350 – renginių kalendoriuje. 

Siekiant sudaryti visuomenei sąlygas gauti internetu visą viešą informaciją, reguliariai buvo 

siunčiama Savivaldybės interneto svetainės www.pasvalys.lt naujienų prenumerata.  

Aktualios naujienos ir informacija taip pat skelbiama Pasvalio rajono savivaldybės 

socialiniame tinkle „Facebook“ https://www.facebook.com/pasvalys/. Per 2019 metus sulaukta 57 

100 apsilankymų, tai 9 700 daugiau nei 2018 m. Socialiniame tinkle Savivaldybės administracija turi 

2 158 sekėjus (nuolat sekančius visą informaciją, pateiktą socialiniame tinkle), kurių didžioji dalis 

moterų (78 proc. moterų, 22 proc. vyrų). Per 2019 metus socialinis tinklas pritraukė 617 sekėjų, tai 

net 29 proc. daugiau nei 2018 metais (2018 metais jų buvo 1 541). 2019 metais sekėjai buvo įvairaus 

amžiaus – 18–64 metų (18–24 metų – 13 proc., 25–34 metų – 24 proc., 35–44 metų – 22 proc., 45–

54 metų – 20 proc., 55–64 metų – 14 proc.). 2019 metais per Pasvalio rajono savivaldybės socialinio 

tinklo „Facebook“ platformą į Savivaldybę asmeninėmis žinutėmis įvairiais klausimais kreipėsi 39 

asmenys, 2018 metus – 31. Iš viso per 2019 metus socialinėje paskyroje buvo paviešinta daugiau kaip 

500 pranešimų. 

Savivaldybės tinklalapyje veikia ir tiesioginė konsultavimo paslauga (programa tawk.to), 

kurios pagalba tinklalapyje www.pasvalys.lt besilankantys asmenys gali tiesiogiai kreiptis į 

specialistą ir konsultuotis rūpimais klausimais. Per 2019 metus šia paslauga pasinaudojo 34 asmenys, 

nors 2018 metais besikreipiančiųjų buvo 54 asmenys. 

Informacinės visuomenės plėtros komiteto 2019 m. atliktu Valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų interneto svetainių atitikimo bendriesiems reikalavimams vertinimu Pasvalio 

rajono savivaldybės interneto svetainė aprašo reikalavimus atitinka 99 proc.5 (Lietuvos 68 

savivaldybių vidurkis – 96 %). 
 

ŠVIETIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS  

 

Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarka 

2019 m. rugsėjo 1 d. duomenimis Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose 1–12 kl. mokėsi 

2561 mokinys, t. y. 117 mokinių mažiau negu 2018 m. (2018 m. – 2678). Iš viso 2015–2019 m.  

Savivaldybės švietimo įstaigose. ugdomų vaikų ir mokinių sumažėjo 406, t. y. apie 11 proc. 

Didžiausias yra 5–12 klasių mokinių skaičiaus mažėjimas. Tačiau vis daugiau vaikų yra ugdoma 

pagal ikimokyklinio ugdymo programą, nes daugiau grupių dirba daugiau negu 4 val. arba visą darbo 

dieną.  

  

 
5 https://ivpk.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/instituciju-interneto-svetaines  

http://www.aina.lt/
http://www.siandien.info/
http://www.pasvalio.krasto.info/
http://www.regionunaujienos.lt/
http://www.manokrastas.lt/
http://www.pasvalys.lt/
http://www.pasvalys.lt/
https://www.facebook.com/pasvalys/
http://www.pasvalys.lt/
https://ivpk.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/instituciju-interneto-svetaines


43 
 

 

 

16 lentelė. Mokyklinio, priešmokyklinio ir ikimokyklinio amžiaus vaikų skaičiaus 

Pasvalio švietimo įstaigose pokytis (rugsėjo 1 d. duomenimis)  

 
 Ikimokyklinio 

amžiaus vaikų 

sk. 

Priešmokyklinio 

amžiaus vaikų 

sk. 

1–4 kl. 

mokinių 

sk. 

5–8 kl. 

mokinių 

sk. 

9–10 kl. 

mokinių 

sk. 

11–12 kl. 

mokinių 

sk. 

Iš viso 

2015 m. 533 235 873 1113 642 406 3802 
2016 m. 590 208 868 1036 603 412 3717 
2017 m. 621 213 866 959 564 408 3631 
2018 m. 618 199 858 914 518 388 3495 

2019 m. 659 176 853 843 495 370 3396 

5 m. 

pokytis 

sk. +126 -59 -20 -270 -147 -36 -406 

proc. +23,6  -25,1  -2,3  -24, 3 -22,9  -8,9  -10,7  

 

2019 m. Pasvalio rajono savivaldybėje veikė 17 savarankiškų švietimo įstaigų. Mokinių ir 

vaikų skaičiaus mažėjimas turi įtakos grupių ir klasių komplektų skaičiui. Kasmet mažėja nuo 8 iki 5 

klasių komplektų (2017 m. – 213; 2018 m. – 205; 2019 m. – 200 komplektų). Tai sudaro apie 8 proc. 

nuo bendro klasių komplektų skaičiaus. 

2019 m. Nesimokančių vaikų ir mokyklos nelankančių mokinių informacinės sistemos 

(NEMIS) duomenimis Pasvalio rajone nesimokė 7–16 m. amžiaus 99 mokiniai, visi išvykę į užsienį. 

2019 metais vykdytas Pasvalio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

pertvarkos 2016–2020 metų bendrojo plano, patvirtinto Savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 30 d. 

sprendimu Nr. T1-34 ,,Dėl Pasvalio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

2016–2020 metais bendrojo plano patvirtinimo“, įgyvendinimas. Nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. uždarytas 

Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos Suaugusiųjų mokymo skyrius; Pajiešmenių pagrindinė mokykla 

prijungta prie Krinčino Antano Vienažindžio pagrindinės mokyklos ir tapo jos skyriumi. Priimtas 

sprendimas dėl Narteikių mokyklos-darželio ,,Linelis“ reorganizavimo – nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. 

prijungimo prie Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos. Pradėta Daujėnų pagrindinės 

mokyklos reorganizacija skaidymo būdu išdalijant jos teises ir pareigas Pasvalio Lėvens pagrindinei 

mokyklai ir Pumpėnų gimnazijai. 

 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimas 

 2019–2020 m. m. pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas Savivaldybėje 

yra ugdoma 1–6 m. amžiaus 835 vaikai (2018–2019 m. m.  – 817 vaikų), tai sudaro apie 79 proc. nuo 

bendro to amžiaus vaikų skaičiaus. 
  

Daugiafunkcių centrų veikla 

2019–2020 m. m.  daugiafunkcius centrus lanko 202 vaikai, tai sudaro apie 8 proc. 

Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 1–12 klasių mokinių.  

 

17 lentele. Daugiafunkcius centrus lankančių vaikų skaičius 

 

Mokykla Daugiafunkcis centras 
Lankančių vaikų skaičius 

2020 m. 2019 m. 2018 m. 

Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazijos 

Deglėnų daugiafunkcis centras  6 14 32 

Nakiškių daugiafunkcis centras 23 20 36 

Norgėlų daugiafunkcis centras 20 16 21 

Meškalaukio daugiafunkcis centras 30 41 34 

Švobiškio daugiafunkcis centras 19 23 28 

Krinčino Antano Vienažindžio 

pagrindinės mokyklos 

Gulbinėnų daugiafunkcis centras 9 16 24 

Raubonių daugiafunkcis centras 22 40 34 



44 
 

Pasvalio Lėvens pagrindinės 

mokyklos 
Žilpamūšio daugiafunkcis centras 18 32 49 

Saločių Antano Poškos 

pagrindinės mokyklos 

Dagių daugiafunkcis centras 14 17 26 

Puškonių daugiafunkcis centras - - 16 

Žadeikonių daugiafunkcis centras 10 22 23 

Saločių daugiafunkcis centras 31 22 26 

 Iš viso: 202 263 349 
Duomenų šaltinis: ŠVIS 

Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo įgyvendinimas 
 2019 m. įvyko 3 Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos posėdžiai. Skirtos 

minimalios priežiūros priemonės – 4 vaikams, vidutinės priežiūros – 1 vaikui. 2018 m. – 5 posėdžiai; 

skirtos minimalios priežiūros priemonės – 4 vaikams. 2017 m. – 3 posėdžiai; skirtos minimalios 

priežiūros priemonės – 8 vaikams.  

 

Smurto ir patyčių prevencija 

Visos rajono švietimo įstaigos ir toliau įgyvendina prevencines programas – planingas ir 

sistemingas priemones, padedančias stiprinti mokinio asmenybės ir aplinkos apsauginius veiksnius ir 

mažinti rizikos veiksnių įtaką. Švietimo įstaigos vadovaujasi nuoseklaus socialinio emocinio ugdymo 

metodika (toliau – SEU): sudarytos darbo grupės, numatyti veiklos planai, kuriami susitarimai, kaip 

šios programos galėtų būti integruojamos į ugdymo procesą, neformalųjį ugdymą.  

Dauguma mokyklų bendruomenių veiklas organizavo kompleksiškai ir nuosekliai, kad veikla 

vyktų ne epizodiškai, bet būtų integruota į mokyklos gyvenimą – taikant tarpusavio bendravimo 

principus, specialus ugdymo metodus ir įvairias veiklas, mokomuosius dalykus, vykdomus projektus, 

neformalųjį ugdymą ir kt.  

2019 m. sausio – balandžio mėn. Pasvalio rajono 16 švietimo įstaigų dalyvavo projekte 

„Saugios aplinkos mokykloje kūrimas II“. Projekto metu švietimo įstaigose buvo teikiamos 

psichologo individualios ir grupinės vaikų, tėvų, mokytojų ir mokyklos darbuotojų konsultacijos, 

skaitomos paskaitos psichologinėmis temomis, vyko klasės valandėlės mokiniams, užsiėmimai 

ikimokyklinukams. Pedagogams ir mokyklos darbuotojams buvo organizuojamos savipagalbos ir 

kitos psichologinės paramos grupės. Viso projekto metu nupirkta psichologinės pagalbos paslaugų 

beveik už 49 tūkstančius eurų. 

 

Mokytojų atestacija 

2019 metais atestuota: 4 mokytojai metodininkai (chemijos, kūno kultūros, informacinių 

technologijų mokytojai, socialinis pedagogas); 3 vyresnieji mokytojai (anglų k., lietuvių k., 

plaukimas).  

 

Mokinių pavėžėjimo organizavimas 

Visi mokyklų mokiniai, kurie, vadovaujantis teisės aktais, turi būti pavežami, buvo vežiojami 

į mokyklą ir atgal bei į neformaliojo ugdymo užsiėmimus.  

 

18 lentelė. Mokinių pavėžėjimo poreikio dinamika 

 

Metai Vežama mokinių (sk.) Dalis nuo bendro mokinių sk. (proc.) 

2016 m. 1787 59,6 

2017 m. 1707 59,1 

2018 m. 1641 61,3 

2019 m. 1559 60,9 
 

Projektas ,,Lyderių laikas 3“ 



45 
 

 2019 m. Pasvalio rajono savivaldybė kartu su kitomis 15 šalies savivaldybių pradėjo projekto 

,,Lyderių laikas 3“ veiklas. Projekto siekis – auginti Lietuvos švietimo profesinį kapitalą, kurį 

sudaro:  

 - sprendimų priėmimo kapitalas: pasitikėjimas žmonėmis ir jų įgalinimas savarankiškai 

priimti sprendimus; 

 - žmogiškasis kapitalas: kiekvienas žmogus, jo kompetencijos, išsilavinimas, kultūra; 

 - socialinis kapitalas: pasitikėjimu grindžiami žmonių tarpusavio ryšiai, priklausymas 

bendruomenėms ir tinklams, savitarpio pagalba. 

 Visos Savivaldybės švietimo įstaigos dalyvavo profesinio kapitalo tyrime, kurį atliko Šiaulių 

universiteto tyrėjų komanda. Tyrimo rezultatai rodo, kad stiprinti profesinį kapitalą ne tik aktualu, 

bet ir būtina. 

 
 

  Pasvalio rajono savivaldybės pokyčio projekto ,,Lyderių laikas 3“ tema ,,Atsakomybės 

mokytis ugdymas(is)“ – siekiama ugdyti mokinių atsakomybę mokytis, veiklas grindžiant 

susitarimais ir taikant savivaldaus mokymo(si) principus. Projekto tikslas – taikant savivaldaus 

mokymo(si) principus ugdyti atsakomybę už mokymo(si) rezultatus, siekiant individualios mokinio 

pažangos. 

 Pokyčio projekto tikslinė grupė – mokytojai, mokiniai, mokyklų administracijos, mokinių 

tėvai, Savivaldybės administracijos specialistai. Projekto įgyvendinime dalyvauja 8 Pasvalio rajono 

savivaldybės mokyklų komandos: Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės, Pasvalio Petro Vileišio, 

Pumpėnų ir Vaškų gimnazijų; Krinčino Antano Vienažindžio, Pasvalio Lėvens, Saločių Antano 

Poškos pagrindinių mokyklų ir Pasvalio Svalios progimnazijos. Komandos, atsižvelgdamos į 

konkrečią mokyklos situaciją, pasirinko, kuriose klasėse ir per kokių dalykų pamokas bus taikomi 

savivaldaus mokymo(si) principai.  

Savivaldybės lygiu sudaryta 14 asmenų pokyčio projekto parengimo Kūrybinė komanda. 

Kūrybinė komanda į pasitarimus renkasi kiekvieną savaitę. Aptariami aktualiausi klausimai, 

dalijamasi įžvalgomis ir idėjomis. Komandoje yra beveik visų pokyčių projektą įgyvendinančių 

mokyklų atstovai, kurie ir koordinuoja projekto vykdymą savo mokykloje. Tai sudaro galimybę 

veiksmingiau perteikti ir įgyvendinti pokyčio projekto idėją, daryti korekcijas ir pan.  Kūrybinę 

komandą konsultuoja priskirti konsultantai ir Savivaldybės kuratorė. 2019 m. įvyko 6 konsultacijos 

bei susitikimas-diskusija su Anykščių rajono savivaldybės pokyčio projekto „Lyderių laikas  3“ 

kūrybine komanda savitai įgyvendinančią atsakomybės ugdymo tema. 

 Viena iš projekto tvarumą liudijančių veiklų – mokyklų lyderystės renginiai, kurių metu 

projekte dalyvaujančios mokyklų bendruomenės dalijasi patirtimi, reflektuoja veiklas, mokosi vieni 

iš kitų. 2019 m. įvyko du tokie renginiai. 



46 
 

 Sudėtinė projekto ,,Lyderių laikas 3“ veiklų dalis – mokymai. Neformaliosios švietimo 

lyderystės programos įžanginį modulį išklausė 32 dalyviai. Dauguma jų toliau tęsia mokymąsi pagal 

pasirenkamuosius modulius ,,Besimokantis lyderis“ ir ,,Lyderio santykiai su kitais“. ISM Švietimo 

vadybos magistrantūroje studijuoja 6 Pasvalio rajono švietimo atstovai. 

 

 Kita ugdymo kokybės užtikrinimo veikla 

Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės, Pumpėnų, Vaškų gimnazijos ir Pasvalio Svalios 

progimnazija dalyvauja projekte „Integralaus gamtamokslinio ugdymo programos 5–8 klasėms“ 

išbandymas. 

Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazija vykdo projektą ,,Pradinio ugdymo 

informatikos turinio kūrimas ir išbandymo veiklos“. 

 

Ugdymo pasiekimai 

2019 m. pirmą kartą 8 kl. mokinių pasiekimų patikrinimas vyko elektroninėje erdvėje. Buvo 

tikrinami matematikos ir gamtos mokslų pasiekimai. Daugiau kaip pusės mokyklų rezultatai yra 

žymiai žemesni už šalies kaimo mokyklų vidurkį, todėl būtina skirti didesnį dėmesį ugdymo kokybės 

užtikrinimui. 

2019 m. Pasvalio rajono savivaldybės mokyklų 10 klasės mokinių rezultatų vidurkiai yra 

žemesni už Lietuvos vidurkį (19 lentelė). 

 

19 lentelė. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (PUPP) rezultatai  (dalykų vidurkis) 

 

 Lietuvių k. Matematika 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Lietuva 6,45 6,26 6,28 5,84 4,74 5,23 

Pasvalys 6,42 6,25 5,70 5,68 4,32 4,99 

  

Informacija apie valstybinių brandos rezultatų  rodiklius pateikia lentelėje.  

 

20 lentelė. Valstybinių brandos egzaminų rezultatai 

 

Dalykas Metai Lietuva Pasvalio r. 

Anglų k. 

2017 m. 98,5 98,0 

2018 m. 99,3 97,3 

2019 m. 97,9 98,3 

Biologija 

2017 m. 97,8 95,1 

2018 m. 98,7 100,0 

2019 m. 97,5 100 

Chemija 

2017 m. 99,1 94,4 

2018 m. 98,4 100,0 

2019 m. 97,8 93,8 

Fizika 

2017 m. 97,6 91,7 

2018 m. 97,8 90 

2019 m. 96,8 100,0 

IKT 

2017 m. 97,0 88,0 

2018 m. 97,3 100,0 

2019 m. 96,88 100 

Istorija 

2017 m. 98,1 98,8 

2018 m. 95,3 97,9 

2019 m. 98,87 98,63 

Lietuvių k. 2017 m. 89,0 88,7 



47 
 

2018 m. 91,8 90,5 

2019 m. 90,9 90,12 

Matematika 

2017 m. 94,4 96,9 

2018 m. 87,61 87,8 

2019 m. 82,53 80,39 

Geografija 

2017 m. 98,42 100 

2018 m. 96,46 100 

2019 m. 96,51 97,06 

 

2019 m. Brandos egzaminų pasiekimai įvertinti trylika ,,100-ukų“ – 12 Pasvalio Petro Vileišio 

ir 1 Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos (2018 m. – dvylika; 2017 m. – devyniais; 

2016 m. – septyniais). Po du ,,šimtukus“ surinko 3 mokiniai.   

Visi laikiusieji išlaikė (100 proc.) biologijos, fizikos, informacinių technologijų mokomųjų 

dalykų valstybinius brandos egzaminus ir šie rezultatai yra aukščiau už šalies vidurkį 

 

21 lentelė. Išsilavinimo įgijimas (proc.) 

 

Metai Pagrindinis išsilavinimas Vidurinis išsilavinimas 

2017 m.  96,5 95,1 

2018 m. 96,2 97,1 

2019 m. 93,1 98,9 

 

 Neformalusis ugdymas 

 Savivaldybėje sportinius ir meninius gebėjimus vaikai ir mokiniai gali ugdyti Pasvalio sporto 

ir muzikos mokyklose. Muzikos mokyklą kasmet vidutiniškai lanko apie 10 proc. 1–12 kl. bendrojo 

ugdymo mokyklų mokinių.  

 

Ryškiausi mokinių laimėjimai šalyje ir regione 

Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos 2 mokiniai už aplinkos apsaugos tyrimo 

darbą ,,Kitokios žaliavos popieriaus gamybai paieška“ Tarptautiniame mokslo ir technologijų 

inovacijų konkurse CASTIC (Kinija) laimėjo sidabro medalius.  

Mokinys tapo Lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų konkurso ,,Tramtatulis“ laureatu. 

Pasvalio Petro Vileišio dramos kolektyvas ,,Drama“ Lietuvos vaikų ir moksleivių teatrų 

apžiūroje ,,Šimtakojis 2019“ tapo laureatais. 

Nacionalinėje mokinių ir jaunimo kraštotyrinėje ekspedicijoje šalies laimėtoja tapo Pasvalio 

Petro Vileišio gimnazijos mokinė. 

Pumpėnų gimnazijos dziudo komanda užėmė 1 vietą Tarptautiniame dziudo turnyre Latvijoje. 

Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos  matematikų komanda pirmavo 20-oje olimpiadoje prof. 

B. Grigelionio taurei laimėti. 

Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos mokinys Lietuvos mokinių žaidynėse šuolyje į tolį užėmė 

pirmą vietą, o vaikinų komanda – Lietuvos mokyklų  žaidynių rankinio varžybų nugalėtoja. Vaškų 

gimnazijos mokinė tapo informacinių technologijų konkurso ,,Kompiuterinė Kalėdų pasaka“ 

laureate. 

Pasvalio muzikos mokyklos 4 mokinės tapo respublikinio liaudies instrumentų festivalio-

konkurso „Kanklių giesmė“ laureatėmis, 1 mokinys respublikinio solfedžio konkurso 1 vietos 

laimėtoju. Pasvalio muzikos mokyklos jaunių choras respublikiniame vaikų ir jaunimo chorų 

konkurse ,,Mes Lietuvos vaikai“ Panevėžio regione ir 1 mokinė I respublikiniame festivalyje-

konkurse ,,Kankliuokim 2019“  apdovanoti I laipsnio diplomais. 1 mokinys trečiojo nacionalinio 

varinių pučiamųjų instrumentų solistų konkurso ,,Vario Garsai“ diplomantas.  

Pasvalio muzikos mokyklos Dailės skyrius Tarptautiniame vaikų ir jaunimo dailės miniatiūrų 

konkurse „Dialogai su gamta. Mano kraštas“ apdovanotas diplomu už atsakingą požiūrį į gamtos 

apsaugą. Dailės skyriaus 2 mokinės tapo Tarptautinio mokinių keramikos konkurso „Ženklai“ 



48 
 

laureatėmis. 

Skaitmeninio konkurso jaunimui ,,Įjunk Kalėdas!“ laureatais tapo 4 mokiniai iš Pasvalio Petro 

Vileišio gimnazijos, 1 –  iš Pumpėnų gimnazijos, 6 – iš Muzikos mokyklos. 

 

Sportas mokyklose 

Rajone buvo vykdytos 29 sporto šakų varžybos, kuriose dalyvavo apie 1000 mokinių. 

Mokyklos aktyviai dalyvauja kvadrato, futbolo, krepšinio, plaukimo, lengvosios atletikos, keturkovės 

varžybose. Sporto mokykloje vystomos septynios sporto šakos: rankinis, krepšinis, futbolas, lengvoji 

atletika, boksas, dziudo ir plaukimas. 

 2019 metais Sporto mokykloje sportinis ugdymas vyko 31 grupėje, kuriose sportavo 

351 moksleivis; iš jų: 144 rankininkai, 48 lengvaatlečiai, 48 krepšininkai, 20 boksininkų, 36 

futbolininkai, 9 dziudo ir 46 mokiniai lankė plaukimo užsiėmimus. Kasmet vidutiniškai Sporto 

mokyklą lanko apie 12 proc. bendrojo ugdymo mokyklų 1–12 klasių mokinių. 

 

22 lentelė. Sporto mokyklos mokinių skaičiaus pokytis 

 

Mokslo metai 
Mokinių 

sk. 

Dalis nuo bendro 1–12 kl. 

mokinių skaičiaus (proc.) 

2015–2016 387 12,8 

2016–2017 375 12,8 

2017–2018 363 12,9 

2018–2019 345 12,9 

2019–2020 313 12,2 

 

 2019 m. Lietuvos mokyklų žaidynėse Pasvalio rajonas bendroje III rajonų įskaitoje užėmė X 

vietą (dalyvavo 31 savivaldybė), surinkti 1575 taškai. Rajonui taškus iškovojo (mokyklų įskaitoje 

užimta vieta). 

  

 

Jaunimo politikos įgyvendinimas 

 Rajone veikia Pasvalio rajono jaunimo reikalų taryba, Jaunimo organizacijų susivienijimas 

,,Apskritas stalas“, jaunimo organizacijos, jaunimo grupės prie kaimo bendruomenių, 11 

Daugiafunkcių centrų prie rajono ugdymo įstaigų, 5 Vaiko dienos centrai prie Pasvalio dekanato 

parapijų, Atvira jaunimo erdvė ,,Mono arba stereo“ prie Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios 

bibliotekos. Kasdien atvirame centre ,,Mono arba stereo“ lankosi 25–33 (2019 m. – 4020) jaunuolių, 

Daugiafunkciuose centruose – 12–20 (2019 m. – 2556) jaunų žmonių. 

 Jaunimas įtrauktas į savivaldą, turi galimybę teikti siūlymus. Rajono savivaldybėje 

organizuota jaunimo akcija ,,Viena mokinių savivaldos diena Pasvalio rajono savivaldybėje“, kurios 

metu jauni žmonės galėjo ,,pasimatuoti“ įvairias profesijas, ,,Pilietiškumo mokykla“, kurios metu 

jaunuoliai susipažino su Savivaldybės tarybos darbu. Rinko valdžią (merą, vicemerą) skirstėsi į 

komitetus ir sprendė, jų manymu, aktualius klausimus, gvildeno Pasvalio rajono savivaldybėje 

esančias jaunimo problemas. Surengtos jaunimo pilietiškumo akcijos ,,Europietiškumo mokykla“, 

,,Atmintis gyva, nes liudija“, ,,Tremties vaikų žaislai“. Festivalis ,,Pažink, švęsk, kurk“, projektas 

,,Nepamiršk paršiuto“ , skirtas jaunimo švietimui, pilietiškumo ir socialinės atsakomybės ugdymui. 

Juo siekiame padėti jaunuoliams susigaudyti iš pirmo žvilgsnio nepaprastoje ir painioje socialinio 

draudimo sistemoje, laiku sužinoti ir įvertinti neoficialaus darbo pavojus, pasidomėti socialinėmis 

garantijomis. 

 Bendradarbiaujant su rajono seniūnijomis surinkti duomenys apie neaktyvius jaunus žmones, 

jie įtraukti į projektus „JUDAM“ arba ,,ATRASK SAVE“, kurių tikslas – mažinti nedirbančio, 

nesimokančio, mokymuose nedalyvaujančio 15–29 m. amžiaus jaunimo skaičių, įgyvendinant 

intervencijos ir aktyvumo skatinimo priemones, atsižvelgiant į jauno asmens poreikius ir galimybes. 

2019 metų III ketvirtį neaktyvių jaunų žmonių savivaldybėje buvo – 45, IV ketvirtį – 31. 



49 
 

 2019 m. Jaunimo iniciatyvų rėmimui Savivaldybės biudžete skirta 19  tūkst. Eur, finansuotas 

31 projektas. Pasvalio rajono jaunimo reikalų taryba sušaukė 4 posėdžius. 

 

 

UŽIMTUMO DIDINIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

Pasvalio rajono savivaldybė, 2019 m. įgyvendindama Užimtumo didinimo programą, 

patvirtintą Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. T1-21, ir 

bendradarbiaudama su Užimtumo tarnybos prie SADM Panevėžio klientų aptarnavimo departamento 

Pasvalio skyriumi, 2019 m. dirbti nenuolatinio pobūdžio darbus 2–4 mėn. laikotarpiui nukreipė 56 

asmenis. Iš visų, 2019 m. Užimtumo didinimo programoje dalyvavusių asmenų, 23 asmenys 

įsidarbino, 2 asmenys išvyko mokytis, 1 asmuo išsipirko verslo liudijimą, 2 asmenys įdarbinti pagal 

įdarbinimo subsidijavimo priemonę. 

 

SOCIALINIS BŪSTAS 

 

Gauti 43 asmenų ir šeimų prašymai įrašyti į asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui 

išsinuomoti, sąrašus. 2019 m. gruodžio 31 d. asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui 

išsinuomoti, sąrašuose buvo įrašyti 97 asmenys ir šeimos (228 asmenys): iš jų jaunų šeimų sąraše – 

29 (72 asmenys), neįgalių, asmenų, sergančių lėtinių ligų, įrašytų į Vyriausybės ar jos įgalioto 

institucijos patvirtintą sąrašą, sunkiomis formomis, ir šeimų, kuriose yra tokių asmenų – 

13  (20  asmenų), asmenų auginančių tris ir daugiau vaikų ir (ar) vaikų, kuriems nustatyta nuolatinė 

globa (rūpyba) – 13  (58 asmenys), bendrajame sąraše – 38 (58 asmenys), socialinio būsto 

nuomininkų, turinčių teisę į būsto sąlygų pagerinimą, sąrašą – 4 (20  asmenų). 

2019 metais socialinis būstas suteiktas  keturiolikai asmenų ir šeimų. 

2019 metais įgyvendinant projektą „Pasvalio rajono savivaldybės socialinio būsto fondo 

plėtra“ nupirkti 4 socialiniai būstai. Projektui įgyvendinti skirta 234 686,30 Eur Europos Sąjungos 

investicijų. Savivaldybė projektui bendrai finansuoti numato skirti 41 415,25 Eur (15 proc. projekto 

vertės). Bendra projekto vertė – 276 101,55 Eur. Per visą projekto įgyvendinimo laikotarpį 

planuojama įsigyti 15 socialinių būstų (9 – vieno kambario, 4 – dviejų kambarių ir 2 – trijų kambarių 

butus) Pasvalyje.  

2019 metais parduoti trys Savivaldybės būstai, kurie buvo nuomojami ne socialinio būsto 

nuomos sąlygomis. 

 

 

SOCIALINĖ PARAMA 

 

 Piniginės paramos administravimas 

Lietuvos Respublikos išmokų vaikams, Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų 

įstatymais nustatytos išmokos skiriamos ir mokamos iš Valstybės biudžeto lėšų. Socialinių 

paslaugų priežiūros ir audito departamentas prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos su Savivaldybės administracija yra sudaręs sutartis dėl lėšų aukščiau įvardintuose teisės 

aktuose nustatytoms išmokoms mokėti pervedimo ir naudojimo. Duomenys apie šiais įstatymais 

nustatytų išmokų mokėjimą pateikiami 23 lentelėje. 

  



50 
 

23 lentelė. Socialinių išmokų ir kitos paramos mokėjimas iš Valstybės biudžeto 

2017–2019 metais 

 

Išmokos pavadinimas 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Gavėjų 

skaičius 

Išmokėta 

tūkst., 

Eur 

Gavėjų 

skaičius 

Išmokėta 

tūkst. 

Eur 

Gavėjų 

skaičius 

Išmokėta 

tūkst. 

Eur 

1. Išmokos vaikams: 2486 794,1 5233 2283,5 4786 3360,7 

1.1. vienkartinė išmoka vaikui 

gimus 220 92,0 219 91,5 218 91,1 

1.2. išmoka vaikui (vidutinis 

gavėjų sk. per mėn.) 
1938 334,9 4693 1820,7 4302 2912,9 

1.3. išmoka privalomosios 

tarnybos kario vaikams - - - - - - 

1.4. globos (rūpybos) išmoka 

(vidutinis gavėjų sk. per mėn.) 

165 183,2 134 168,4 101 141,2 

1.5. Globos (rūpybos) tikslinis 

priedas (vidutinis gavėjų sk. per 

mėn.) 96 144,7 91 150,5 80 137,1 

1.6. vienkartinė išmoka būstui 

įsigyti arba įsikurti 14 22,7 21 27,3 19 51,3 

1.7. vienkartinė išmoka nėščiai 

moteriai(vidutinis gavėjų sk. per 

mėn.) 56 4,2 55 4,2 49 3,7 

1.8 Išmoka besimokančio ar 

studijuojančio asmens vaiko 

priežiūrai 8 7,4 12 15,6 7 15,8 

1.9 Išmoka gimus vienu metu 

daugiau kaip vienam vaikui 8 5,0 8 5,3 10 7,6 

3. Tikslinės kompensacijos 885 1600,1 939 1726,9 910 1683,7 

3.1. slaugos išlaidų tikslinė 

kompensacija 345 1143,0 367 1233,1 350 1174,5 

3.2. priežiūros (pagalbos) 

išlaidų tikslinė kompensacija 540 457,1 572 493,8 560 509,21 

6. Valstybės ginkluoto 

pasipriešinimo (rezistencijos) 

dalyviams – kariams 

savanoriams 1 8,5 - -   
Duomenys pateikiami iš sistemos Parama unikaliais gavėjų skaičiais  

Per ataskaitinį 3 metų laikotarpį Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo (toliau – 

Įstatymas) reglamentavimas keitėsi išskirtinai daug kartų. Buvo įvedamos naujos išmokų rūšys, 

didinamos išmokos šeimoms, auginančioms 3 ir daugiau vaikų. Jei 2017 m. išmokos vaikams buvo 

skiriamos vertinant šeimos pajamas, tai nuo 2018 m. sausio 1 d. įsigaliojus naujai Įstatymas redakcijai 

išmoka vaikui buvo pradėta teikti kiekvienam vaikui nuo gimimo dienos iki 18 metų ir vyresniam, 

jeigu jis mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, bet ne ilgiau, iki jam sukaks 21 metai. Išmokos 

dydis 0,79 (30 Eur) bazinės socialinės išmokos dydžio per mėnesį. Šia išmoką gauti įgijo teisę ir 

globojami vaikai, nepriklausomai nuo globos (rūpybos) formos. Šeimos pajamos buvo dar vertinamos  

šeimoms, auginančioms ir (ar) globojančioms 1 ar 2 vaikus, jeigu šeimos pajamos vienam asmeniui 

per mėnesį yra mažesnės negu 1,5 valstybės remiamų pajamų dydžio,  nevertinamos, jei šeimoje auga 

3 ar daugiau vaikų arba neįgalus vaikas. 

Nuo 2019 m. sausio 1 d. išmoka kiekvienam vaikui didėjo nuo 30 iki 50 eurų, o kiekvienam 



51 
 

neįgaliam vaikui – iki 69,92 eurų. Gausių ir nepasiturinčių šeimų vaikams prie išmokos vaikui 

skiriama papildoma 20 eurų dydžio išmoka. Gausių ir nepasiturinčių šeimų vaikams išmoka 

kiekvienam vaikui siekia po 70 eurų. Dėl papildomos išmokos vaikui skyrimo kiekviena šeima turėjo 

teikti naują prašymą (pateiktoje lentelėje nurodyti pokyčiai). 2019 m. dėl išmokos vaikui nustatyto 

dydžio padidinimo šeimoms auginančioms vaikus buvo išmokėta 1077,2 tūkst. Eur daugiau nei 2018 

m., nors gavėjų skaičius mažėjo. To priežastis –demografinė situacija rajone, mokiniai, baigę 

mokyklas pagal bendrojo ugdymo programą, išvyko, dalis šeimų su vaikais emigravo.  

Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymu nustatytų slaugos ir priežiūros 

pagalbos išlaidų tikslinių kompensacijų gavėjų skaičius nesikeičia. Įtakos tam turėjo nuo 2019 m. 

liepos 1 d. į asmens vertinimo procedūras įtraukti savivaldybės socialiniai darbuotojai.  

2019 m. buvo teikiama socialinė parama mokiniams, parama mirties atveju bei kompensacija 

palaikų pervežimui. Duomenys apie šios paramos mokėjimą pateikiami 24 lentelėje.  

 

24 lentelė. Socialinės paramos mokėjimas iš valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos 

Savivaldybės biudžetui 2017–2019 metais* 

 

Socialinės paramos 

pavadinimas 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Vidutinis 

gavėjų 

skaičius 

Sunaudota 

lėšų, 

tūkst. Eur 

Vidutinis 

gavėjų 

skaičius 

Sunaudota 

lėšų, 

tūkst. Eur 

Vidutinis 

gavėjų 

skaičius 

Sunaudota 

lėšų, 

tūkst. Eur 

1. Socialinė parama 

mokiniams   217,5  277,1  277,1 

1.1. nemokamas mokinių 

maitinimas 963 173,5 868 174,7 866 219,0 

1.2. mokinio reikmenys 732 41,7 751 42,8 764 58,1 

2. Laidojimo pašalpa 415 126,2 415 126,0 411 124,9 

3. Kompensacija palaikų 

pervežimui 1 1,4 - - 1 1,5 
Duomenys pateikiami iš sistemos Parama unikaliais gavėjų skaičiais  

Įgyvendinant Socialinės paramos mokiniams įstatymo (toliau – Įstatymas) teisinį 

reglamentavimą, šios paramos gavėjų skaičius per ataskaitinį laikotarpį, išliko vienodas, nors mokinių 

skaičius mokyklose turi tendenciją mažėti. Išlaidos šiai paramai didėjo nes įstatymu buvo nustatyti 

didesni baziniai dydžiai mokinių maitinimui ir paramai mokinio reikmenims įsigyti.  

Parama mirties atveju buvo išmokėta tam pačiam gavėjų skaičiui.   

Duomenys apie piniginės socialinės paramos nesiturintiems gyventojams teikimą (socialinė 

pašalpa ir būsto šildymo, karšto ir šalto vandens kompensacijos), vienkartinę materialinę paramą, 

kompensuojamą lengvatinį keleivių pavėžėjimas pateikiami 25 lentelėje.  

 

25 lentelė.  Piniginės socialinės paramos ir kitų išmokų mokėjimas  iš Savivaldybės biudžeto 

2017–2019 metais 

 

Socialinės paramos 

pavadinimas 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Vidutinis 

gavėjų 

sk. per mėn. 

Sunaudota 

lėšų, 

tūkst., Eur 

Vidutinis 

gavėjų 

sk. per 

mėn. 

Sunaudota 

lėšų, 

tūkst., Eur 

Vidutinis 

gavėjų 

sk. per 

mėn. 

Panaudota 

lėšų, 

tūkst., Eur 

1. Piniginė socialinė 

parama 

nepasiturintiems   994,3  1215,54  1348,41 

1.1. socialinė pašalpa  1311 874,8 1184 1076,0 1090 943,4 

1.2. kompensacija už 

centralizuotą būsto 

 

505 41,0 543 40,6 557 55,5 



52 
 

šildymą 

1.3. kompensacija už 

karštą vandenį 165 4,2 90 0,3 72 1,2 

1.4. kompensacija už 

šaltą vandenį 3 0,03 3 0,04 1 0,01 

1.5. kompensacija už 

kitą kurą  465 49,8 527 69,7 523 128,0 

1.6. paimto kredito ir 

palūkanų apmokėjimas 74 24,5 85 28,9 79 26,8 

2. Vienkartinė 

materialinė parama 187 

52,0 

37,0 ir15,0 171 38,0 154 36,1 

3. Pagalbos pinigai - - - - 83 133,9 

4. Lengvatinis 

keleivių pervežimas - 26,0 - 23,4  23,5 
Duomenys pateikiami iš sistemos Parama unikaliais gavėjų skaičiais 
Vertinant piniginės socialinės paramos nesiturintiems gyventojams teikimą per lyginamąjį 3 

metų laikotarpį 2018 m. lėšų buvo sunaudota daugiau, nes nuo 2018 m. sausio 1 dienos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė didino valstybės remiamas pajamas (VRP) nuo 102 Eur iki 122 Eur, buvo 

pakeistas Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymas, kuriame buvo 

nustatyta, kad į asmens pajamas nebeįskaičiuojama išmoka vaikui, pajamos iš žemės ūkio veiklos, 

kai žemės ūkio naudmenų plotas neviršija 3 ha, į asmens pajamas neįskaitoma dalis atlygio (nuo 15 

iki 35 proc., priklausomai nuo asmenų skaičiaus, gautos, paveldėtos ar kitos faktiškai gaunamos lėšos, 

neviršijančios 1 VRP (122 Eur). 2019 m. socialinės pašalpos gavėjų skaičius proporcingai mažėjo.  

Šildymo išlaidų kompensacijų gavėjų ir išlaidų pokytis susijęs su 2018 m. Savivaldybės 

taryboje padidinta 1 kubinio metro malkų kaina, kuri taikoma kieto kuro kompensacijų skaičiavime. 

2018 m. šis padidinimas buvo taikomas pusei šildymo sezono, o 2019 m. visam šildymo sezonui.   

Socialinės pašalpos gavėjai dalyvauja visuomenei naudingoje veikloje, kurią organizuoja 

seniūnijos. 2017 m. seniūnijose buvo pasitelkti 347 socialinės pašalpos gavėjai, 2018 m. – 425, 2019 

m. 593.  

Lengvatinis keleivių pervežimas.  2019 m. su 50 proc. nuolaida buvo pervežta 1950 keleivių, 

su 80 proc. – 593. 

 

Socialinių paslaugų administravimas 

Specialiosios socialinės paslaugos senyvo amžiaus, neįgaliesiems asmenims. 

Vertinant asmens socialinių paslaugų poreikį, prioritetas privalo būti teikiamas 

alternatyvioms ilgalaikei socialinei globai institucijoje paslaugoms, teikiamoms bendruomenėje: 

socialinei priežiūrai asmens namuose, dienos socialinei globai asmens namuose, trumpalaikei 

socialinei globai institucijoje. Skyriaus atsakingas specialistas, priimdamas asmens (šeimos) 

socialinių  paslaugų poreikio nustatymo, senyvo amžiaus asmens bei suaugusio asmens su negalia 

socialinės globos poreikio vertinimo anketas iš vertinimą atlikusių seniūnijų socialinio darbo 

organizatorių, kontroliavo jų atitikimą šiam prioritetui. 2019 m. ilgalaikei socialinei globai 

institucijose buvo nukreipiami visiškai nesavarankiški asmenys, kuriems mažesnės apimties 

socialinės paslaugos nebūtų užtikrinusios būtinos pagalbos. Išsamūs duomenys pateikiami 26 

lentelėje. 

  



53 
 

26 lentelė.  Specialiųjų socialinių paslaugų skyrimas senyvo amžiaus, neįgaliems  

asmenims 2017–2019 m.  
 

Eil. 

Nr. 
Socialinės paslaugos  pavadinimas 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Gauta 

prašymų 

Skirtos 

paslaugos 

Gauta 

prašymų 

Skirtos 

paslaugos 

Gauta 

prašymų 

Skirtos 

paslaugos 

1. Socialinė priežiūra, iš jų: 67 67 72 69 67 63 
1.1. pagalbos į namus paslaugos 67 67 70 69 67 63 

1.2. pagalbos pinigai - - 2 - - - 

2. Socialinė globa: 93 90 90 87 116 99 
2.1. dienos socialinė globa, iš jų: 18 17 12 12 28 25 

 2.1.1. Pasvalio rajono sutrikusio intelekto 

žmonių užimtumo centre „Viltis“ 

1 1 - - 3 3 

 2.1.2. Pasvalio „Riešuto“ mokyklos 

Socialinės globos padalinyje 

2 2 1 1 4 4 

 2.1.3. dienos socialinė globa asmens 

namuose 

15 14 
 

11 11 21 18 

2.2. trumpalaikė socialinė globa institucijoje, 

iš jų: 

32 32 40 39 50 45 

 2.2.1. Pasvalio rajono sutrikusio intelekto 

žmonių užimtumo centre „Viltis“ (5 d. per 

sav.) 

4 4 3 3 5 5 

 2.2.2. Pasvalio „Riešuto“ mokyklos 

Socialinės globos padalinyje (5 d. per sav.) 

12 12 19 19 15 15 

 2.2.3. Pasvalio rajono paslaugų ir užimtumo 

centre pagyvenusiems ir neįgaliesiems (iki 6 

mėn. per metus) 

1 1 4 4 
 

7 4 
(1 laukia) 

 2.2.4. VšĮ Pasvalio ligoninės socialinės 

globos padalinyje (iki 6 mėn. per metus) 

9 9 10 9 14 13 

 2.2.5. valstybiniuose socialinės globos 

namuose asmenims su proto ir psichine 

negalia (iki 6 mėn. per metus) 

5 5 3 3 8 7 
(1 laukia) 

 2.2.6. Kitose socialinės globos įstaigose 

(„Vilties namai“) 

1 1 1 1 1 1  
(1 laukia) 

2.3. ilgalaikė socialinė globa institucijoje, iš jų: 43 41 38 36 38 29 

 2.3.1. Pasvalio rajono paslaugų ir užimtumo 

centre pagyvenusiems ir neįgaliesiems 

14 12 
 

12 11 
 

12 8 

 2.3.2. valstybiniuose socialinės globos 

namuose asmenims su proto/psichine negalia 

8 8 
 

10 10 
 

7 5 
(3 laukia) 

 2.3.3. VšĮ Pasvalio ligoninės socialinės 

globos padalinyje 

14 14 10 10 18 15 
(1 laukia) 

 2.3.4. Kitose socialinės globos įstaigos 

(Antavilių pensionatas) 

3 3 6 5 1 1 

 Iš viso : 160 157 162 156 183 162 

 

Iš 7 lentelėje pateiktų duomenų matyti, kad per 2019 m. į Savivaldybę dėl socialinės 

priežiūros ir socialinės globos teikimo kreipėsi 26 asmenimis daugiau nei 2018 m. Šių paslaugų 

Socialinės globos paslaugų kompensavimas Asmenims, pagal jų pasirinkimą apgyvendintiems 

valstybiniuose socialinės globos namuose, VšĮ Pasvalio ligoninės Socialinės globos padalinyje ir 

kituose socialinę globą teikiančiose įstaigose, socialinė globa yra kompensuojama pagal 

Savivaldybės administracijos sudarytas individualias lėšų kompensavimo sutartis su asmenių ir 

socialinės globos įstaiga. Asmenims su sunkia negalia socialinė globa kompensuojama iš valstybės 

biudžeto tikslinės dotacijos. Asmenims su negalia ir tėvų globos netekusiems vaikams globoti 

šeimynose iš Savivaldybės biudžeto. 

Asmenims su negalia, kurie dėl savo sugebėjimų vieni negali gyventi savo namuose, 

vaikystėje yra netekę tėvų globos, teismo sprendimu yra pripažinti neveiksniais ir globėju yra paskirta 

socialinės globos įstaiga, socialinė globa kompensuojama iš Savivaldybės biudžeto. Gavėjų skaičius 

per 2017–2019 m. laikotarpį didėjo nežymiai, kompensuojamoji Savivaldybės biudžeto dalis didėjo 



54 
 

dėl socialinės globos kainų pokyčio.  

Tėvų globos netekę vaikai yra apgyvendinti 2 šeimynose. Savivaldybė su jomis yra sudariusi 

Socialinės globos teikimo ir finansavimo sutartis. 

 

• Socialinės priežiūros šeimai administravimas 

Socialinės priežiūros paslaugas – t. y. socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugą 

šeimoms, patiriančiomis socialinę riziką, teikia Pasvalio socialinių paslaugų centro Darbui su 

šeimomis padalinio socialiniai darbuotojai. Dirba 14 socialinių darbuotojų ir 4 atvejo vadybininkai. 

Per 2019 m. buvo išnagrinėti 175 atvejai (šeimos). Socialinė priežiūra 2019 m. gruodžio 31 d. rajone 

buvo teikiama  116 šeimų, patiriančių socialinę riziką ir jose augančiam 271 nepilnamečiam vaikui. 

Nuo 2019 m. liepos 1 d. buvo išnagrinėti 179 atvejai (šeimos), iš jų 36 uždaryti.  

Administracinius dokumentus dėl socialinės priežiūros paslaugų teikimo šeimoms 

patiriančioms socialinė riziką rengia ir tvirtina Skyrius. Informacija parengta 27 lentelėje. 

 

27 lentelė. Sprendimų dėl socialinių paslaugų skaičius 2017–2018 metais 

 

Eil. 

Nr.  
Dokumento pavadinimas 2017 m. 2018 m.  2019 m.  

1.  

 

 

Sprendimų skaičius socialinių  

įgūdžių ugdymo ir palaikymo  

paslaugai  

196 206 166 

2. 

 

Sprendimų skaičius laikino  

apnakvindinimo paslaugai 

12 4  11 

3. 

 

 

Sprendimų skaičius teikti  

trumpalaikę/ilgalaikę socialinę globą 

vaikams 

51 22 19 

 Iš viso 259 232 196 

 

Rengiamų dokumentų skaičiaus sumažėjimą nulėmė šeimų patiriančių riziką bei nukreipiamų 

vaikų netekusių tėvų globos į institucijas mažėjimas.  

 

28 lentelė. Šeimų, patiriančių riziką, skaičiaus pokytis 2017–2019 metais 

 

Rodikliai 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Šeimų, patiriančių riziką, sk. 171 143 116 

Vaikų, augančių šiose šeimose, sk.  439 365 271 

 

 

Būsto ir jo aplinkos pritaikymas neįgaliesiems. Informacija apie būsto ir jo aplinkos 

pritaikymą neįgaliesiems pateikiama 29 lentelėje. 

 

29 lentelė. Būsto ir jo aplinkos pritaikymas neįgaliesiems 2017–2019 m. 

 

Metai 

Pateiktų 

prašymų 

skaičius 

Pritaikytų 

būstų 

skaičius 

Valstybės 

biudžeto lėšos, 

tūkst. Eur 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

tūkst. Eur 

Iš viso 

sunaudota lėšų, 

tūkst. Eur 

 

2017 13 13 24,2 10,1 34,3 

2018 6 4 15,3 10,5 25,8 

2019 9 4 16,3 11,4 27,7 



55 
 

Visų būstų pritaikyti nebuvo galimybės, nes nebuvo skirtos papildomos lėšos iš valstybės 

biudžeto. 

Pagal Šeimų, auginančių vaikus su sunkia negalia, socialinio saugumo stiprinimo pritaikant 

būstą ir gyvenamąją aplinką programą 2019 metais 2 šeimoms vaikams su sunkia negalia pritaikyti 

vonios kambariai  už 4,4 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto lėšų. 

•   Kita veikla 

Projektų administravimas 

Tęsiamas projekto „Pasvalio rajono bendruomeniniai šeimos namai“ iš Europos Sąjungos 

fondų administravimas, kurį Pasvalio rajono savivaldybės administracija pagal 2014–2020 metų 

Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioritetą „Socialinės įtraukties didinimas 

ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.4.1-ESFA-V-416 „Kompleksinės paslaugos 

šeimai“ pradėjo vykdyti 2017 m. Projekto  partneris ir vykdytojas – asociacija Pasvalio šeimos 

gerovės centras. Nuo 2017 m. vasario mėn. iki 2019 m. gruodžio 31 d.  paslaugos suteiktos 468 rajono 

gyventojams. Teikiamos šios paslaugos: pozityvios tėvystės mokymai, psichosocialinė pagalba, 

mediacijos paslauga, šeimos įgūdžių ugdymas ir sociokultūrinės paslaugos, vaikų priežiūra, 

pavėžėjimas. 

2019 m. balandžio mėn. Savivaldybės administracija teikė papildomą prašymą agentūrai skirti 

finansavimą iš tos pačios priemonės Asmeninio asistento paslaugai neįgaliems asmenims teikti rajone 

2019 m. gegužės mėn. šiai paslaugai buvo skirtas finansavimas. Projekto  partneris – Pasvalio 

socialinių paslaugų centras. Įdarbinti 2 asmeniniai asistentai paslauga teikiama 15 neįgalių asmenų.  

Projektas „Bendruomeninių vaikų globos namų steigimas ir vaikų dienos centrų plėtra 

Pasvalio rajono savivaldybėje“.  Skirta suma projekto įgyvendinimui – 309 429 Eur. Sutartis su VšĮ 

Centrine projektų valdymo agentūra pasirašyta 2019-07-03 d. Projekto partneriai – Grūžių vaikų 

globos namai, Namišių bendruomenė ir Kiemėnų bendruomenė. Pateiktoje paraiškoje numatyta 

nupirkti du gyvenamuosius namus Pasvalio mieste bendruomeniniams vaikų globos namams 

(BVGN) ir įrengti du vaikų dienos centrus Namišių ir Kiemėnų bendruomenėse. 

Per 2019 m. parengti reikalingi dokumentai dėl namų BVGN pirkimo ir vaikų dienos centrų 

Namišių k. ir Kiemėnų k. steigimo, pateikti Centrinei projektų valdymo agentūrai derinimui.  

Projektas „Vaikų gerovės ir saugumo didinimo, paslaugų šeimai, globėjams 

(rūpintojams) kokybės didinimo bei prieinamumo plėtra“. Skirta suma projekto įgyvendinimui – 

117 257 Eur. Sutartis su pareiškėju Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie 

Socialinės apsaugos  ir darbo ministerijos pasirašyta 2018-10-30 d. Projekto tikslas – įveiklinti globos 

centrus savivaldybėse ir padidinti jų teikiamų paslaugų prieinamumą bei kokybę. Projekto partneris  

– Savivaldybės administracija ir Pasvalio socialinių paslaugų centras. 

Naujai įkurtas Pasvalio socialinių paslaugų centro Globos centras veiklą pradėjo 2019 m. 

sausio mėn. Dirba du globos koordinatoriai, psichologas, socialinis darbuotojas.  Paslaugos teikiamos 

48 rajono šeimoms, kuriose auga 62 vaikai. Parengti 4 budintys globotojai, sutartys sudarytos su 

dviem budinčių globotojų šeimomis, kurie prižiūri 6 vaikus. Iš projekto lėšų Globos centras įsigijo  

automobilį. 

Projektas „Parama maisto produktais“. 

Savivaldybė, kaip partneris, dalyvauja projekte „Parama maisto produktais“. 2018 m. 

pasirašyta 2 metų sutartis dėl projekto „Parama higienos prekėmis“. Maisto produktai per 2019 m. 

buvo vežami 6 kartus, higienos prekės 2 kartus iš sandėlio, kurį nuomoja Pasvalio rajono savivaldybės 

administracija, išdalinti seniūnijų atsakingiems darbuotojams, kurie maisto produktus ir higienos 

prekes išdalino savo seniūnijos gyventojams. Informaciją apie paramą maisto produktais pateikta 19 

ir 28 lentelėje. 

 

28 lentelė. Vidutinis maisto produktų gavėjų skaičius per 2017–2019 m. 

 

Metai 2017 2018 2019 

Maisto gavėjų 

skaičius 
2919 2916 2755 



56 
 

 

 

SVEIKATOS ADMINISTRAVIMO SRITIS 

 

Vadovaudamasi LR vietos savivaldos įstatymu Savivaldybė įgyvendina savarankiškąsias 

funkcijas, tai – pirminė asmens ir visuomenės sveikatos priežiūra (įstaigų steigimas, reorganizavimas, 

likvidavimas, išlaikymas) ir  valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) funkcijas, tai – antrinės 

sveikatos priežiūros organizavimas ir visuomenės sveikatos priežiūra savivaldybės teritorijoje 

esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose 

ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas, visuomenės sveikatos stiprinimas, visuomenės sveikatos stebėsena.  

Pirminė asmens sveikatos priežiūra 

Pirminę asmens sveikatos priežiūrą Savivaldybėje vykdo VšĮ Pasvalio pirminės asmens 

sveikatos priežiūros centras (toliau – VšĮ Pasvalio PASPC) ir D. Bagdžiūnaitės įmonė.  

Prie VšĮ Pasvalio PASPC, 2019 m. gruodžio 31 d. duomenimis, buvo prisirašę 21 916 rajono 

gyventojai, prie D. Bagdžiūnaitės įmonės – 1 123.  

 

2019 m. Savivaldybėje buvo vykdomos Valstybinės profilaktinės sveikatos programos, 

finansuojamos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų, kurias vykdo VšĮ Pasvalio 

PASPC ir D. Bagdžiūnaitės įmonė. Duomenys apie šių programų vykdymą pateikiami 29 lentelėje.  

 

29 lentelė. Valstybinių sveikatos programų vykdymas Savivaldybėje 2015–2019 m. 

 

Eil. 

Nr. 

Programos 

pavadinimas 

Priemonės (paslaugos) 

pavadinimas 

Suteiktų paslaugų skaičius  

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1.  

Gimdos kaklelio 

piktybinių navikų 

prevencinių 

priemonių 

finansavimo 

programa 

Informavimas dėl gimdos 

kaklelio piktybinių navikų 

profilaktikos 

1 075 1 407 1243 1749 1638 

Gimdos kaklelio citologinio 

tepinėlio paėmimas ir 

rezultatų įvertinimas 

568 584 549 634 513 

2.  

Atrankinės 

mamografinės 

patikros dėl krūties 

vėžio finansavimo 

programa 

Informavimas dėl krūties 

piktybinių navikų 

profilaktikos ir siuntimas 

371 582 599 583 716 

3.  

Asmenų, priskirtinų 

širdies ir 

kraujagyslių ligų 

didelės rizikos 

grupei, atrankos ir 

prevencijos 

priemonių 

finansavimo 

programa 

Informavimas apie didelę 

širdies ir kraujagyslių ligų 

tikimybę, šios tikimybės 

įvertinimas, pirminės 

prevencijos plano sudarymas 

ar siuntimas išsamiai 

įvertinti širdies ir 

kraujagyslių ligų tikimybę 

1 429 1 859 1 775 1849 2050 

4.  

Priešinės liaukos 

vėžio ankstyvosios 

diagnostikos 

finansavimo 

programa 

Informavimas apie 

ankstyvąją priešinės liaukos 

vėžio diagnostiką ir 

prostatos specifinio antigeno 

nustatymas 

707 985 700 772 784 



57 
 

5.  

Storosios žarnos 

vėžio ankstyvos 

diagnostikos 

finansavimo 

programa 

Informavimas apie storosios 

žarnos vėžio ankstyvąją 

diagnostiką ir 

imunocheminio slapto 

kraujavimo testo išmatose 

rezultatų įvertinimas,  

siuntimas pas gydytoją 

specialistą atlikti 

kolonoskopiją  

765 1 792 1 225 1519 2074 

 

VšĮ Pasvalio PASPC 2019 m. buvo vykdyti ir sėkmingai įgyvendinti Savivaldybės 

finansuojami projektai. Kartu su partneriais įgyvendintas Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos stebėsenos ataskaitos rekomendacijų įgyvendinimo 2019 m. priemonių planas.  Šis planas 

buvo orientuotas į įvairias veiklos sritis, tokias kaip Pasvalio rajono gyventojų psichinės sveikatos 

gerinimą, tuberkuliozės bei širdies ir kraujagyslių ligų profilaktiką ir sergamumo mažinimą, 

prevencinių programų įgyvendinimą.  

Įgyvendintas Pasvalio rajono savivaldybės lėšomis finansuotas projektas ,,Pasvalio rajono 

gyventojų sveikatos stiprinimas ir gyvenimo kokybės gerinimas“, finansuojama suma – 22 785 Eur. 

Programa tęstinė. Šio projekto įgyvendinimo laikotarpiu įsigyta reikalingos medicininės įrangos: 

kardiotachometras, kūdikio svarstyklės, kaklo ir viso kūno įtvarai, multifunkcinis vežimėlis, 

defibriliatorius, spirometrai.  

Kartu su Savivaldybės administracija įgyvendinamas ES struktūrinių fondų lėšomis 

finansuojamas projektas „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas Pasvalio rajone“. Projekto 

įgyvendinimo metu teikiamos socialinės paramos priemonės (maisto talonų dalijimas) tuberkulioze 

sergantiems asmenims gydomiems ambulatoriškai VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros 

centro DOTS kabinete, kompensuojamos paciento atvykimo į sveikatos priežiūros įstaigą kelionės 

išlaidos, dalinai apmokamas DOTS kabineto darbuotojos darbo užmokestis.   

2019 m. pradėtas įgyvendinti projektas „Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro 

veiklos efektyvumo didinimas“, kuris finansuojamas ES struktūrinių fondų lėšomis, bendra projekto 

vertė – 264 614 Eur. Atlikti Projekto pirkimų derinimo, pirkimų, sutarčių pasirašymo darbai. 

 

 Antrinė asmens sveikatos priežiūra 

Antrinę asmens sveikatos priežiūrą Savivaldybėje vykdo VšĮ Pasvalio ligoninė. Duomenys 

apie VšĮ Pasvalio ligoninės suteiktas paslaugas pateikti 30 lentelėje. 

 

30 lentelė. VšĮ Pasvalio ligoninės suteiktos paslaugos 2015–2019 metais 

 

 
Suteiktų paslaugų skaičius  

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Aktyvaus gydymo lovų skaičius, 

iš jų palaikomojo gydymo ir 

slaugos 

167 (66) 156 (66) 128 (50) 133 (51) 142 (54) 

Ligonių skaičius 3 965 3 106 3 128 2 989 3 365 

Suteiktų konsultacijų skaičius 32 972 37 075 41 461 43 894 30 224 

Operacijų skaičius 1 143 1 067 1 175 831 863 

Dienos stacionaro /dienos 

chirurgijos apimtys 

4 089 /301 3 983 /347 4 169 /379 4 472/411 4 281/453 

Stebėjimo paslaugų skaičius 1 067 1 296 1 073 1 146 1 029 

Vidutinė gulėjimo trukmė 

(dienomis) 

7,6 9,3 9,3 9,9 8,2 

Lovos funkcionavimo rodiklis 272 294 344 335 288 



58 
 

(dienomis) 

Gimdymų skaičius 322 296 238 170 153 

Valstybinių sveikatos programų vykdymas: 

Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos 

programa 

Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos 

programa 

    

45 24 15 6 

12 25 44 57 

 

Visuomenės sveikatos priežiūra 

Pasvalio rajono savivaldybėje Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros 

įstatymo nustatytas visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas įgyvendina Pasvalio rajono 

savivaldybės Visuomenės sveikatos biuras (toliau – Biuras). Biuras vykdo valstybines (valstybės 

perduotas savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas: visuomenės sveikatos priežiūrą 

savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio 

mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programas, visuomenės sveikatos stiprinimą, visuomenės sveikatos stebėseną. 

Organizuoja visuomenės sveikatos stiprinimą bendruomenėje, vykdo užkrečiamųjų ligų ir 

neinfekcinių ligų ir traumų profilaktiką, įgyvendina valstybines visuomenės sveikatos strategijas ir 

programas, vykdo vaikų ir jaunimo visuomenės sveikatos priežiūrą, teikia privalomojo sveikatos 

mokymo paslaugos. 

Sveikatos priežiūra ugdymo įstaigose. 2019 m. Pasvalio rajono savivaldybės ugdymo 

įstaigose sveikatos priežiūrą vykdė 7 visuomenės sveikatos priežiūros specialistai, kurie teikė 

visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas 3 415 įvairaus amžiaus vaikams ir jaunimui. Visuomenės 

sveikatos priežiūros specialistai dirbo pagal parengtą 2019 metų sveikatos ugdymo ir mokymo 

veiklos planą, patvirtintą Visuomenės sveikatos biuro direktoriaus 2019 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. 

VO-1. 

31 lentelė. Sveikatos priežiūra Pasvalio rajono ugdymo įstaigose 2019 m. 

 

  
Mokinių 

skaičius 

Užregistruota 

mokinių 

apsilankymų 
pas sveikatos 

priežiūros 

specialistą 
mokykloje 

Apsilankymų pasiskirstymas 

pagal priežastį 
Sveikatinimo veikla 

Metai 

pirmoji 

pagalba 
konsultacijos 

kita 
vykdyta 

programų  
organizuota 

renginių 

renginiuose 

dalyvavusių 

mokinių  

2019 3 415 2 640 331 2 309 12 777 18 125 

 

Pagal Pasvalio rajono savivaldybės įgyvendintą projektą ,,Sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumo ir kokybės gerinimo Pasvalio rajono savivaldybės jaunimui“, buvo tęsiamos 

internetinio jaunimo portalo administravimo bei Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų 

koordinacinio centro veiklos. Šiame centre apsilankė 222 jaunuoliai, kurie išklausė pirmos pagalbos 

teikimo pagrindus, paskaitas lytiškumo tema. Buvo suteiktos individualios konsultacijos psichikos 

sveikatos, lytiškumo,  sveikatos stiprinimo klausimais.  

Vykdant Ankstyvosios intervencijos programą Pasvalio Švietimo pagalbos tarnyboje 18 

paauglių baigė 3 praktinius užsiėmimus po 8 valandas. 

Visuomenės sveikatos stiprinimas. Biuro vykdyta visuomenės sveikatos stiprinimo veikla 

2015–2019 metus pateikiama 32 lentelėje.   

 

32  lentelė. Visuomenės sveikatos biuro vykdyta visuomenės sveikatos stiprinimo veikla 

2015–2019 m. 

 

 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Organizuota sveikatinimo renginių  371 490 469 421 758 

Sveikatinimo renginių dalyvių 11 010 15 019 15 548 7826 9 782 



59 
 

skaičius 

Publikacijos spaudoje ir internete 803 448 421 367 451 

Parengti informaciniai stendai, 

skelbimai 

267 310 157 97 264 

 

Biuras kartu su partneriais įgyvendino Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

stebėsenos ataskaitos rekomendacijų įgyvendinimo 2019 m. priemonių planą, Pasvalio rajono 

savivaldybės priklausomybę sukeliančių medžiagų (narkotikų, alkoholio, tabako ir kitų) vartojimo 

mažinimo ir prevencijos 2017–2019 metų programos 2019 m. priemonių planą, Pasvalio rajono 

savižudybių prevencijos 2018–2020 metų programą. Organizavo „Rotary International“ Globalios 

dotacijos projekto „Savižudybių prevencijos modelis ir jo taikymas Lietuvos savivaldybėse“ 

mokymus specialistams. Organizuoti 24 pirmos pagalbos mokymai, kuriuose dalyvavo 344 dalyviai, 

28 privalomieji higienos įgūdžių mokymai, kuriuose dalyvavo 470 dalyviai.  

2018 m. pradėtas, o 2019 metais tęsiamas ES struktūrinių fondų lėšomis finansuojamo projekto 

„Sveikos gyvensenos skatinimas Pasvalio rajono savivaldybėje“ įgyvendinimas. Įgyvendinta „Širdies 

ir kraujagyslių ligų, ir cukrinio diabeto“ rizikos grupės asmenų sveikatos stiprinimo programa. Išliko 

labai didelis visuomenės susidomėjimas fizine veikla. 2019 metais vyko 257 įvairūs renginiai, 

kuriuose dalyvavo 3 869 dalyviai. Vyko mokymai „Psichikos sveikatos kompetencijų didinimas 

įmonių darbuotojams“, kuriuose dalyvavo 32 dalyviai. 2019 m. Biure pradėtos teikti priklausomybių 

konsultanto paslaugos (54 konsultacijos – 41 asmuo).  

Visuomenės sveikatos stebėsena. Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

stebėsenos ataskaita už 2018 metus, pristatyta Savivaldybės tarybai ir patvirtinta 2019 m. gruodžio 

18 d. sprendimu Nr. T-260 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 2018 

metų ataskaitos patvirtinimo“. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės stebėsenos ataskaitos rekomendacijų 

įgyvendinimo buvo parengtas stebėsenos rekomendacijų įgyvendinimo veiklos planas, kuris buvo 

įgyvendinamas bendromis visų Pasvalio rajono įstaigų, organizacijų ir bendruomenių pastangomis.  

Biuras, bendradarbiaudamas kartu su Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centru, kuris 

įgyvendino 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos 8 prioriteto „Socialinės 

įtrauktiems didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.4.2.-ESFA-V-622 „Vaikų 

ligų traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktika, sveikatos priežiūros paslaugų vaikams 

prieinamumo ir kokybės gerinimas“ projektą „Vaikams ir paaugliams, palankių, kokybiškų, ir 

veiksmingų visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų plėtojimas“, atliko mokyklinio amžiaus vaikų 

faktinės mitybos ir fizinio aktyvumo tyrimą. Atsitiktinės apklausos būdu apklausti vienos Pasvalio 

rajono mokyklos 1–4 klasių, 5–8 klasių ir 9–12 klasių mokiniai. Tyrimas buvo atliekamas 2018 metų 

gruodžio, 2019 metų balandžio mėnesiais. Biuras atliko 2018 metais vykusio suaugusių tyrimo 

apklausos rezultatų analizę. Tyrimo rezultatai pristatyti Pasvalio rajono savivaldybės Bendruomenės 

sveikatos tarybai bei Savivaldybės tarybai. 2019 metais buvo registruojami vaikai, įtariami sergant 

užkrečiamosiomis ligomis. Duomenys apie galimus užsikrėtimo atvejus kiekvieną mėnesį buvo 

registruojami užkrečiamųjų ligų ataskaitoje. Metinė užkrečiamųjų ligų ataskaita už 2019 metus buvo 

pateikiama Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro epidemiologinės priežiūros skyriui. 2016 metais 

pradėjo veikti vaikų sveikatos stebėsenos informacinė sistema, kurioje kaupiami, analizuojami vaikų 

sveikatos pažymėjimų duomenys. Suformuotos ataskaitos už 2019 metus pristatytos Pasvalio rajono 

ugdymo įstaigoms. Siekiant išsiaiškinti Pasvalio rajono vaikų dantų ir žandikaulių būklę, Biuras 

atliko Pasvalio rajono vaikų dantų būklės vertinimo analizę. Tyrimo rezultatai pateikti visuomenei. 

Rugsėjo–gruodžio mėnesiais Biuras, bendradarbiaudamas su Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos 

centru, atliko suaugusių faktinės mitybos ir fizinio aktyvumo įpročių tyrimą. Tyrimo duomenys 

pristatyti Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centrui. Siekdamas išsiaiškinti, ar Pasvalio r. 

mokiniai nešioja ne per sunkias kuprines, Biuras spalio–lapkričio mėnesiais atliko kuprinių svėrimo 

tyrimą. Akcijos metu buvo pasverta 520 kuprinių. Tyrimo rezultatai pristatyti visuomenei.  
 

  



60 
 

VIDAUS AUDITAS 
 

2019 metais  buvo atlikti 7 vidaus auditai, iš jų – 3 daliniai ir 4 specializuoti. Audituotos 

Savivaldybės biudžetinės įstaigos: Pasvalio rajono savivaldybės administracija, Pasvalio Petro 

Vileišio gimnazija, Pasvalio Svalios progimnazija, Pasvalio r. Vaškų gimnazija, Pasvalio Lėvens 

pagrindinė mokykla, Pasvalio r. Daujėnų pagrindinė mokykla, Pasvalio lopšelis-darželis ,,Eglutė“, 

Pasvalio lopšelis-darželis ,,Liepaitė“, Pasvalio lopšelis-darželis ,,Žilvitis“, Pasvalio rajono Grūžių 

vaikų globos namai, Pasvalio socialinių paslaugų centras, Pasvalio rajono sutrikusio intelekto žmonių 

užimtumo centras ,,Viltis“, Pasvalio krašto muziejus, Pasvalio kultūros centras, Pasvalio Mariaus 

Katiliškio viešoji biblioteka. 

Atlikdami vidaus auditus, vidaus auditoriai įgyvendino Vidaus kontrolės ir vidaus audito 

įstatyme reglamentuotus vidaus audito uždavinius. Įvertinus vidaus kontrolės sistemos 

funkcionavimą bei galimą rizikos veiksnių įtaką, vidaus audito ataskaitose buvo pateiktos 

rekomendacijos, kaip stiprinti vidaus kontrolės sistemą ir rizikos valdymą audituojamuose 

subjektuose.  

2019 metais darbo organizavimo ir darbo apmokėjimo audituotoje srityje  esminiai trūkumai 

ir rizikingiausios sritys buvo vykdomų funkcijų, pareigybių aprašymų patikslinimas ir aiškus 

reglamentavimas; darbo apmokėjimo sistemos atitikimas teisės aktams, teisės aktų reikalavimų 

laikymasis, tinkamas krūvių paskirstymas, pareigų atskyrimas, įgaliojimų ir atsakomybės nustatymo 

užtikrinimas; komandiruočių administravimas; darbo sutarčių įforminimas; dokumentų valdymo, kad 

būtų kokybiška dokumentų paieška, užtikrinimas; informacijos tinkamas viešinimas, privalomų 

tvarkų parengimas ir jų savalaikis patikslinimas; kontrolės procedūrų, susijusių su darbo užmokesčio 

apskaitos tvarkymu, su finansų kontrole sustiprinimas. Vidaus audito metu pastebėti smulkūs, 

nesukėlę rizikos ir ateityje neturintys didesnės reikšmės audituoto subjekto veiklai, netikslumai, buvo 

pataisyti vidaus audito metu. Taip pat nustatytas poreikis tobulinti esamą vidaus kontrolės sistemą, 

nes ne visose veiklos srityse užtikrinamas efektyvus, rezultatyvus ir veiksmingas biudžeto lėšų naudo-

jimas, todėl  2019 m. vidaus auditų metu pastebėtiems trūkumams šalinti buvo suformuluotos 

atitinkamos rekomendacijos darbo apmokėjimo valdymo ir veiklos srityje:  

✓ suderinti teisės aktus tarpusavyje; 

✓ parengti privalomas tvarkas ir jas laiku patikslinti; 

✓ patikslinti ir aiškiai reglamentuoti vykdomas funkcijas; 

✓ užtikrinti tinkamą pareigų atskyrimą, įgaliojimų ir atsakomybės nustatymą; 

✓ sustiprinti kontrolės procedūras, susijusias su darbo apmokėjimo veiklos sritimi; 

✓ asignavimus darbo užmokesčiui naudoti vadovaujantis teisės aktų reikalavimais 

užtikrinant ekonomiškumo, efektyvumo ir racionalumo principus, 

✓ ir kitas rekomendacijas, susijusias su vidaus kontrolės procedūrų tobulinimu. 
Pažymėtina, kad daugeliu atvejų audituotuose subjektuose valdymo procesas gali būti 

pažeidžiamas, kai įstaigos vidaus kontrolės sistema nesukurta arba ji veikia netinkamai, t. y. 

nustatytos vidaus kontrolės procedūros neužtikrina jai keliamų reikalavimų. Siekiant sukurti 

veiksmingą veiklos procesą (nuo planų parengimo, patvirtinimo, teisingo funkcijų, krūvių 

paskirstymo, atsakomybės ir atskaitomybės priskyrimo, programų vykdymo užtikrinimo, kontrolės ir 

viso proceso rezultatų įvertinimo) vidaus kontrolės sistemą, buvo pateiktos reikšmingos 

rekomendacijos, kurios sudarė prielaidas peržiūrėti atliekamas procedūras, įvertinti trūkstamas vidaus 

kontrolės vietas bei tam parengti atitinkamas priemones. Daugiausia didelio reikšmingumo 

rekomendacijų buvo pateikta atliekant vidaus auditą ,,Darbo apmokėjimo sistemos vertinimas 

bendrojo ugdymo įstaigose“. Buvo vertinta kaip įstaigos įgyvendino iš esmės pasikeitusios valstybės 

ir savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo 

sistemos reikalavimus. Vidaus audito metu nustatyti dalykai leidžia daryti išvadą, kad vidaus 

kontrolės sistema darbo apmokėjimo sistemoje turi trūkumų, todėl ne visais atvejais veikia patikimai 

ir užkerta kelią klaidoms atsirasti. Vidaus audito metu nustatyti vidaus kontrolės trūkumai – kai 

kuriose įstaigose padidėjusios skolos, lyginant su įsiskolinimu metų pradžioje, rodo, kad vidaus 

kontrolės sistema ne visose srityse veikia patikimai, todėl ji vertinama kaip nepakankama. Nustatyti 



61 
 

darbo apmokėjimo sistemų trūkumai – nedetalizuoti darbo krūvio sandaros nustatymo kriterijai 

atskiroms darbuotojų grupėms, neaptarti konkrečių pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų 

dydžių nustatymo kriterijai ir tvarka, pareiginės algos pastoviosios dalies koeficiento didinimo 

kriterijai, neaptarti pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų didinimo dėl veikos sudėtingumo 

dydžiai ir kriterijai, neaptartos garantijos darbuotojams, kai jiems tenka dirbti esant nukrypimų nuo 

normalių darbo sąlygų (viršvalandžius, poilsio ir švenčių dienomis ir pan.) ir kt. Buvo analizuota 

pareigybių skaičiaus nustatymo pagrįstumas ir pareigybių tikslingumas. Vidaus audito metu 

nustatyta, kad įstaigų  pareigybių  skaičius nepagrįstas realiu poreikio skaičiavimu, nėra kriterijų, 

pagal kuriuos jos nustatytos. Atsižvelgiant į tai, kad už darbo apmokėjimo sistemos nustatymą yra 

atsakingas kiekvienos įstaigos vadovas, apibendrintos rekomendacijos nebuvo teiktos, 

rekomendacijos buvo teiktos kiekvienai įstaigai, kurioje nustatyti neatitikimai, atskirai. Audituotų 

subjektų vadovai, atsižvelgdami į vidaus audito ataskaitoje pateiktas rekomendacijas, užpildydavo 

rekomendacijų įgyvendinimo priemonių planus, pagal kuriuos buvo įgyvendinamos rekomendacijos, 

dėl ko vyko teigiami pokyčiai audituotuose subjektuose. 

2019 m. Skyriaus metiniame veiklos plane buvo numatytas laikas pažangos stebėjimui ir 

poauditinei veiklai, kurios metu vidaus auditoriai nuolat stebėjo ir dokumentavo, kaip buvo 

įgyvendinamos teiktos rekomendacijos ar vidaus audito metu atskleisti trūkumai šalinami. 2019 m. 

buvo pateikta 82 rekomendacijos. Ataskaitiniais metais buvo įgyvendintos 60 rekomendacijų. 

Ataskaitinių metų pabaigoje tęsiamas 80 rekomendacijų įgyvendinimas, nes nebuvo suėję jų 

įgyvendinimo terminai. Šių rekomendacijų įgyvendinimas bus tęsiamas 2020 metais. Pažymėtina, 

kad rekomendacijų įgyvendinimas yra vienas iš pagrindinių Skyriaus veiklos vertinimo kriterijų, 

teikiantis grįžtamąjį ryšį ir informaciją apie atliktų auditų veiksmingumą. Atkreipiame dėmesį, kad 

vadovai sutiko su vidaus auditų metu pateiktomis rekomendacijomis ir skyrė pakankamai dėmesio 

joms įgyvendinti. 2019 m. buvo sudaryta rekomendacijų būklės ataskaita, kuri pateikta Savivaldybės 

administracijos direktoriui, informuojant jį apie vidaus audito ataskaitose pateiktų rekomendacijų 

įgyvendinimą 

Teisės aktų nustatyta tvarka metiniai planai buvo derinami su Savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnyba, pateikti Valstybės kontrolei, todėl koordinuojant  2019 metais Skyriaus veiklą bei 

keičiantis informacija su Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba ir Valstybės kontrole,  atliekant 

vidaus auditus išvengta funkcijų dubliavimo.  
 

 

SENIŪNIJŲ VEIKLA 

 

 Savivaldybės administracijoje yra 11 struktūrinių teritorinių padalinių-seniūnijų: Daujėnų,  

Joniškėlio miesto, Joniškėlio apylinkių,  Krinčino,  Namišių, Pasvalio miesto, Pasvalio apylinkių, 

Pumpėnų, Pušaloto,  Vaškų ir Saločių. Pasvalio rajono savivaldybėje tik 32 proc. visų gyventojų sudarė 

gyventojai, gyvenantys mieste, didžioji dalis (68 proc.) savivaldybės gyventojų gyvena kaimiškose 

seniūnijose. Didžiausios kaimiškosios seniūnijos pagal gyventojų skaičių yra Pasvalio ir Joniškėlio 

apylinkių, Saločių. Kadangi pastaruosius kelerius metus stebimas gyventojų skaičiaus mažėjimas 

visoje šalyje, ta pati tendencija palietė ir Pasvalio rajono savivaldybę: tiek rajone, tiek mieste 

mažėjantį gyventojų skaičių lemia emigracija, demografinis senėjimas, mažas gimstamumas. 

Seniūnai ir seniūnijų darbuotojai – žmonės, kurie pirmieji sprendžia žmonėms aktualias 

problemas, pirmieji pagalbininkai nelaimės atveju.  Praėjusiais metais seniūnijose buvo tvarkomi 

keliai, kapinės, gyvenvietės, atliekamas Savivaldybei priklausančių patalpų remontas. Seniūnai 

tvarkė jiems priskirtas teritorijas,  pasitelkdami per užimtumo didinimo programą nukreiptus asmenis, 

socialinės pašalpos gavėjus. Kartu su kultūros centrų darbuotojais organizavo šventinius renginius, 

su gyventojų bendruomenėmis rengė įvairius projektus. Buvo teikiamos socialinės paslaugos 

socialinės rizikos šeimoms ir kitiems pagyvenusiems ir neįgaliems seniūnijos gyventojams.  

 

Daujėnų seniūnija 

Deklaruotų gyventojų skaičius seniūnijoje – 1133 gyventojai. Seniūnijos teritorijos plotas – 

9709,8 ha, vietinių viešųjų kelių ilgis – 68,84 km. Kaimų ir gyvenviečių skaičius (įskaitant 



62 
 

gyvenvietes be gyventojų) – 35 vnt. 

Įgyvendinant veiklos nuostatus gyventojams išduota 12 pažymų apie šeimos sudėtį ir kitokią 

faktinę padėtį, atlikti 144 veiksmai susiję su gyvenamosios vietos deklaravimu, išduoti 29 leidimai 

laidoti. 

Seniūnija teikia bendrąsias socialines bei iš dalies specialiąsias socialines paslaugas 27 

vienišiems, pagyvenusiems asmenims. Praėjusiais metais ES paramą maisto produktais gavo 162 

seniūnijos gyventojų. Iš viso per 2019 metus priimti 255 prašymai socialinei paramai gauti (dėl 

išmokos vaikui – 38 prašymai, socialinei pašalpai – 77, paramai mokiniams – 25, šildymo 

kompensacijai – 35 ir maisto produktams gauti – 80 prašymai). Paruošta apie 20 m3 malkų seniūnijos 

remiamoms sunkiai gyvenančioms šeimoms. 

Seniūnija atlieka žemės ūkio veiklos administravimo funkcijas. 2019 metais priimtos 157 

paraiškos tiesioginėms išmokoms gauti už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus, deklaruojant 

beveik 6000 hektarų žemės ūkio naudmenų, atnaujinta 219 žemės ūkio valdų. Metų eigoje Ūkinių 

gyvūnų registro informacinėje sistemoje deklaruota apie 195 ūkiniai gyvūnai. Toliau buvo tęsiami 

pagrindiniai darbai vykdant pastatų asbestinių stogų dangų keitimą. 

Nemažai darbų atlikta komunalinio ūkio ir aplinkos tvarkymo srityje. 

Pavasarį ir rudenį buvo greideriuojami žvyrkeliai, o Seniūnijos darbuotojų, iš Darbo biržos 

pasitelktų bedarbių bei už socialinę paramą talkininkaujančių seniūnijos gyventojų jėgomis pakelėse 

kirsti krūmai, šalinti sausuoliai bei grėsmę žmonių gyvybei ir turtui kėlę pavieniai medžiai. Pagal 

išduotus medžių šalinimo leidimus, panaikinti nudžiūvę, pavojų kėlę medžiai Daujėnų bažnyčios 

šventoriuje, kapinėse, Porijų kaimo parke. 

Siekiant išlaikyti esamą kelių būklę ir kovojant su krituliais, asfalto išgraužų bei skaldos 

mišiniu buvo periodiškai taisomos asfalto dangoje atsirandančios duobės. Asfalto išgraužomis 

suremontuotas ir padengtas centrinis Daujėnų kapinių takas, Daujėnų miestelio Klevų gatvė. Taip pat 

buvo atliekami žvyrkelių remontai šiuose keliuose: Baukai–Smiltynė, Mikėnai–Mažionys, kelio 

atkarpoje į Valakų kaimą.  

Žvyrkeliai prie gyvenamųjų namų buvo laistomi druskos tirpalu, taip mažinant dulkėjimą. 

Skysčiu dulkėtumui mažinti buvo palaistyta 3,7 kilometro žvyrkelio.  

Žiemos metu keliai buvo barstomi smėlio mišiniu. Sniego valymo darbai buvo atliekami 

savadarbiu buldozeriu. 

2019 metais karjere buvo įrengtas fontanas, jo įžiebimo šventėje dalyvavo apie 1 tūkst. 

žmonių ne tik iš Daujėnų bei aplinkinių kaimų, bet ir iš Pasvalio, Biržų ir kitų rajonų. Sutvarkyta 

teritorija apie Daujėnų karjerą: 2 ha plote iškirsti krūmai, pastatyti suoliukai. Vandenyje, prie kranto, 

pastatyta scena. Rugpjūčio 23 dieną čia jau vyko pirmasis renginys „Vasarai sudie“, kurį surengė 

Daujėnų krašto bendruomenė ir Seniūnija.   

Daujėnų parkelyje prie bažnyčios iš rąstų pastatyta scena, prie jos – suoliukai. Teritorija 

elektrifikuota. Ši vieta taip pat buvo naudojama Daujėnų krašto bendruomenės ir Seniūnijos 

renginiams.  

Buvo tęsiami tvarkymo darbai lankytinoje vietoje – Šventabaloje.  

Girsūdų kaimo parke išpjauti sausuoliai ir grėsmę kėlę medžiai. Porijų parke bei prie Smilgių 

kaimo tvenkinio iškirsti krūmai.  

Sutvarkyta aplinka prie Petraičių akmens, pastatytas stalas su suoliukais.  

Vasaros ir rudens laikotarpiu buvo nuolat šienaujamos gyvenviečių žaliosios zonos, pakelės. 

Pastoviai tvarkoma teritorija sudaro daugiau kaip 20 hektarų. 

Toliau vykdant Sosnovskio barščio naikinimo  programą, chemikalais nupurkštos pakelės ir 

pamiškės Petrovkos, Trajoniškio, Vytautų, Porijų, Sereikių, Smilgių, Baukų, Levaniškių ir Liukpetrių 

gyvenvietėse.  

2019 m. Seniūnijoje vyko daug įvairių renginių: svarbiausias – tradiciniai Sekminių atlaidai. 

 

Joniškėlio miesto seniūnija 

Seniūnijoje gyvenamąją vietą deklaruoja 1100 gyventojų.  

Vyriausybės nustatyta tvarka išduoti 43 leidimai laidoti. Joniškėlio mieste yra 3 veikiančios 



63 
 

ir 4 neveikiančios kapinės, kurios nuolat prižiūrimos: nukasamas sniegas, pjaunama, grėbiama ir 

išvežama žolė.  

2019 m. seniūnas Lietuvos Respublikos notariato įstatymo nustatyta tvarka neatlygintinai 

atliko seniūnijos aptarnaujamos teritorijos gyventojams 11 notarinių veiksmų seniūnijos patalpose. 

Seniūnijoje teiktos administracinės paslaugos gyventojams išduota 16 leidimų prekybai, 5 leidimai 

atilikti kasinėjimo darbus, 29 šeimos sudėties pažymos. 

Organizuojant nenuolatinio pobūdžio darbus buvo įdarbinti 3 asmenys. 1 mokinys iš mokymo 

įstaigos atliko praktiką seniūnijoje. Buvo išduoti 86 siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą ir 

sudarytos 84 sutartys dėl visuomenei naudingos veiklos atlikimo su socialinės paramos gavėjais. 

Seniūnija dalyvauja vykdant socialinės paramos teikimą ir socialinių išmokų, pašalpų 

mokėjimą, 2019 m. buvo priimti 316 prašymų socialinei paramai gauti:  išmokų vaikams 46 prašymai, 

piniginei socialinei paramai gauti 143 prašymai, socialinei paramai mokiniams gauti 18 prašymų, ES 

paramai maisto produktais gauti priimti ir į duomenų bazę įvesti 98 prašymai, vienkartinėms 

pašalpoms iš savivaldybės biudžeto gauti 11 prašymų. 3 seniūnijos gyventojams nustatytas poreikis 

socialinėms paslaugoms gauti. Seniūnijos socialiniai darbuotojai dalino ES paramą maisto produktais 

šeimoms. Vykdant neįgalių asmenų globėjų, rūpintojų veiklos kontrolę surašyti 2 apsilankymo aktai. 

Parengti 8 poreikio vertinimo dėl socialinių paslaugų  ir socialinės globos įvertinimai. Teikiamos 

bendrosios paslaugos 1-am socialinės rizikos asmeniui. 

Vertinant atskirų šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygas bei poreikius surašyti 27 buities ir 

gyvenimo sąlygų patikrinimo aktai, pateikti Savivaldybės administracijai pateikiant pasiūlymus dėl 

socialinės paramos toms šeimoms (asmenims) reikalingumo ir paramos būdų. 

Seniūnijos gyventojams teiktos atlygintinos traktoriaus ir pirties paslaugos, iš viso paslaugų 

suteikta 638 gyventojams.  

Bendradarbiaujant seniūnijos, kultūros namų darbuotojams ir bendruomenės nariams buvo 

surengtos įvairios šventės, kultūriniai renginiai. Gyventojų atmintyje labiausiai įsiminė senojo 

Joniškėlio nuotrauka, kuri šiuo metu puošia senosios Joniškėlio mokyklos pastato sieną ir yra viena 

iš lankomų Joniškėlio vietų. Taip pat daug gerų įspūdžių ir atsiliepimų buvo sulaukta surengus puikią 

Joninių šventę, į kurią atvyko svečiai ne tik iš Pasvalio rajono, bet ir aplinkinių rajonų gyventojai, 

kalėdinės Joniškėlio eglės įžiebimo šventę, kurios metu Kalėdų senelis kartu šoko, dainavo ir padėjo 

įžiebti eglutę. Seniūnijos darbuotojai kartu su bendruomene kiekvienais metais dalyvauja akcijoje 

„Darom“. Seniūno ir kultūros namų administratorės iniciatyva iš naujo pradėti organizuoti šokiai 

jaunimui, stalo žaidimų vakarai. Seniūno ir bendruomenės pirmininko bendromis pastangomis 

suorganizuotas jau tradicija tampantis kalėdinis renginys „Joniškėlio Respublikos perlai“, kurio metu 

buvo pagerbti ir apdovanoti labiausiai Joniškėlio kraštui nusipelnę miesto ir apylinkių gyventojai. 

Didžiausią įspūdį gyventojams ir miesto svečiams paliko Joniškėlio respublikos šimtmečio šventė, 

kurią rengė bendruomenė kartu su seniūnija. Į šventę atvyko Lietuvos Respublikos Prezidentas ir kiti 

garbingi svečiai, buvo nešama ilgiausia Trispalvė vėliava bei vyko koncertas. 

Miestas nuolat puošiamas gėlėmis, gėlių piramidėmis, skvere šalia Trimituojančio angelo 

skulptūros iš gėlių sodinukų padarytas Joniškėlio miesto herbo atvaizdas, 4 parkai visą vasarą žydi 

įvairiausių spalvų gėlėmis, kad būtų kuo patrauklesni tiek miesto gyventojams, tiek atvykstantiems 

turistams. Suremontuoti ir perdažyti seniūnijai priklausantys gėlių stovai. Šalia seniūnijos 

administracinio pastato atnaujintas gėlynas. Žiemos šventiniu laikotarpiu buvo papuošta kalėdinė 

eglė ir aikštė, kurioje ji buvo pastatyta, Vytauto ir G. Petkevičaitės-Bitės gatvių elektros stulpai taip 

pat 8 namai, esantys miesto centre, papuošti kalėdinėmis girliandomis, siekiant sukurti Kalėdų 

miestelio įspūdį. 

Seniūnija atlieka 19 gatvių, kurios sudaro 11,8 km ir 17487m2 šaligatvių priežiūrą (valo 

sniegą, barsto smėliu, kurio mišinį sudarytą iš smėlio ir druskos gamina seniūnijos darbuotojai, per 

metus išbarstoma apie 4 m3 šio mišinio, dirba 6 gatvių valytojos, kurios visus metus užtikrina 

šaligatvių švarą). Gatvių ir šaligatvių priežiūrai surišta 1000 vnt. šluotų, suremontuota 25 smėlio 

dėžių. Nuolat atliekami smulkūs šaligatvių remonto darbai. 2019 m. seniūnija įsigijo naują sniego 

valymo skydą, kuris bus naudojamas sniego valymui žiemos laikotarpiu. 2019 m. atliktas kapitalinis 

Maironio gatvės šaligatvio remontas. 



64 
 

2019 m. nugenėti visi medžiai augantys gatvių ir šaligatvių teritorijose. Per metus pašalinti 19 

pavojų keliantys medžių iš kapinių, Mažupės pakrantės, miesto parko, ligoninės teritorijų, iš jų 

išpjauta 15 m3 malkų, kurios bus naudojamos kultūros namų, pirties ir dirbtuvių patalpų šildymui.  

Seniūnijai priklausančioje 27,87 ha ploto viešojo naudojimo teritorijoje nuolat atliekami žolės 

pjovimo, gyvatvorių karpymo, lapų grėbimo, šakų ir šiukšlių rinkimo ir vežimo darbai. Panaudojant 

lėšas, skirtas iš aplinkos apsaugos programos ir seniūnijos biudžeto, išvežta 6 t bešeimininkių atliekų, 

kurios surinktos Miesto sode, gatvėse, pakelėse. Suremontuotos ir perdažytos seniūnijos teritorijoje 

esančios medinės skulptūros ir suolai. 

Gavus nusiskundimų dėl vandens apsemiamų Linkuvos gatvės gyventojų namų rūsių patalpų 

atlikti lietaus drenažo valymo ir remonto darbai. Atsižvelgiant į Joniškėlio miesto ligoninės vadovo 

prašymą kelis kartus buvo užsandarinti išdaužyti pastato langai. 

Gerinant gatvių apšvietimo tinklų eksploataciją sumontuota 12 vnt. naujų, suremontuota 15 

vnt. neveikiančių gatvės šviestuvų, pakeista 25 vnt. lempų. Atlikus elektros tinklų rekonstrukcijos 

darbus seniūnijos teritorijoje buvo sutrikusi gatvių apšvietimo sistema, todėl buvo atlikti jos 

atnaujinimo darbai. 

Nuolat vykdoma 6 pastatų bei 1 paveldo objekto priežiūra. Atsižvelgiant į keliamus 

reikalavimus kuo daugiau sumažinti lauko tualetų seniūnija pastatė du biotualetus, šalia Naujųjų 

kapinių ir Autobusų stoties teritorijų. Pirties saunos patalpų šildymui pastatyta nauja saunos krosnelė. 

Pirties patalpose sumontuota 4 vnt. naujų plastikinių langų ir rakinamos metalinės persirengimo 

spintelės. Atliktas dirbtuvių stogo šiferinės dangos smulkus remontas. Gerinant komunalinio ūkio 

pastatų būklę buvo sumažintos langų angos ir sumontuota 14 vnt. naujų plastikinių langų ir vienerios 

pagrindinės garažo durys.  Savivaldybės tarybai papildomai skyrus lėšų pakeista likusi kultūros namų 

pastato sena stogo danga nauja ir sumontuoti 4 vnt. oro kondicionierių-šilumos siurblių, didžiosios 

salės patalpų šildymui. Kultūros namų pastate sumontuota 5 vnt. naujų plastikinių langų.  

2019 m. įgyvendinant įvairius projektus, finansuojamus Europos Sąjungos, ministerijų, 

Savivaldybės lėšomis, buvo naujai pastatytas dviejų eismo juostų tiltas per Mažupę su saugiomis 

zonomis pėstiesiems ir apšvietimu. Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos teritorijoje įrengtas 

naujas stadionas ir šiuolaikiška krepšinio aikštelė. Bendruomenės iniciatyva parašytas projektas 

viešųjų erdvių atnaujinimui ir gavus finansavimą pastatyti nauji metaliniai suoliukai ir antivandalinės 

šiukšliadėžės Vytauto ir G. Petkevičaitės-Bitės gatvių sankryžoje esančiame skvere.  

 

Joniškėlio apylinkių seniūnija 

Joniškėlio apylinkių seniūnija  užima 19 240 ha plotą, teritorijoje išsidėstę 44 kaimai,  8 

kaimuose deklaravusių gyvenamąją vietą gyventojų nėra.  2019 m. sausio 1 d. gyvenamąją vietą 

seniūnijoje buvo deklaravę 2415 gyventojų, metų pabaigoje – 2376 gyventojai, gyventojų skaičius 

dėl įvairių priežasčių sumažėjo 39.  
Išduotas 51 leidimas prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose, 1 leidimas atlikti 

kasinėjimo darbus viešojo naudojimo teritorijose, 1 leidimas organizuoti renginį.  

2019 metais seniūnijos gyventojams buvo atlikti 58 notariniai veiksmai (parašo tvirtinimas – 

14, įgaliojimų tvirtinimas – 2, kopijų tvirtinimas – 42).  

Seniūnijoje yra 28 kapinės, iš jų 16 veikiančių, kuriose pjaunama žolė, kertami krūmai, 

remontuojamos tvoros, genimi medžiai, išvežamos atliekos, atvežama smėlio, vasarą, kai išsenka 

šuliniai ar vandens rezervuarai, vežamas vanduo. 13 kapinių informacinės lentos pakeistos naujomis, 

7 kapinėse naujai įrengtos vietos atliekų kompostavimui ir surinkimui. 2019 m. išduota 17 leidimų 

laidoti seniūnijos kapinėse.   

Nenuolatinio pobūdžio darbams įdarbinti 5 Užimtumo tarnybos bedarbiai, visuomenei 

naudingiems darbams nukreipti 88 socialinės paramos gavėjai, nemokamus viešuosius darbus atliko 

12 asmenų. 

Seniūnija vykdo socialinės paramos teikimo ir socialinių išmokų, pašalpų mokėjimo kontrolę. 

Gyventojus aptarnauja socialinio darbo organizatorė ir socialinių išmokų specialistė. Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta seniūnijos Socialinės paramos teikimo komisija posėdžiavo 9 kartus, 

posėdžiuose apsvarstyta 16 socialinės paramos gavėjų prašymų dėl socialinės paramos, 20 prašymų 



65 
 

dėl maisto produktų gavimo ir 10 prašymų dėl atleidimo nuo visuomenei naudingų darbų atlikimo. 

2019 m. seniūnijoje priimta bei užpildyta 1870 prašymų ir kitų dokumentų: išmokų vaikams  – 170, 

socialinėms pašalpoms – 450, šildymo kompensacijoms – 217, socialinei paramai mokiniams – 59, 

valstybinėms šalpos išmokoms – 14, vienkartinėms pašalpoms – 28, ES paramai maistu – 212, 

socialinėms paslaugoms – 28, specialiųjų poreikių lygio nustatymui, socialinių paslaugų gavimui – 

7. Taip pat sudaryti kiti dokumentai: 125 buities tyrimo aktai, 13 apsilankymo namuose aktų, 

įvertintas poreikis socialinėms paslaugoms 24 asmenims, poreikis socialinei globai 2 asmenims, 

surašyti 248 siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą, 248 visuomenei naudingos veiklos atlikimo 

sutartys.  

Organizuotas 28,12 ha gyvenviečių viešųjų teritorijų, skverų, aikščių, šaligatvių, gatvių 

tvarkymas: atlikta einamoji šių teritorijų priežiūra, pjauta žolė, grėbti lapai, kirsti krūmai, tvarkyti  

Meškalaukio, Švobiškio, Norgėlų, parkai. Sutvarkyti bešeimininkių atliekų sąvartynai Nakiškių, 

Joniškėlio, Jurgeniškių kaimuose.   

Vykdyta seniūnijos 140,46 km vietinių kelių ir 41,64 km gatvių priežiūra: valytas sniegas, 

naudotos slidumą mažinančios priemonės (barstyta druska, smėliu), greideriuoti žvyrkeliai, šienautos 

pakelės, kirsti krūmai pakelėse. Žvyruota kelio Katkūnai–Norgėlai atkarpa, kelias į Nakiškų kaimą, 

išasfaltuota Norgėlų kaimo Parko gatvės atkarpa. Skalda užpiltos Gustonių kaimo žvyruotoje 

Gustonių gatvėje atsiradusios duobės. Iškirsti krūmai Mekšrių, Gustonių, Narteikių kaimų kelių 

pakelėse. Įrengtos gatvių pavadinimų lentelės Valdeikių kaimo Lauko gatvėje.     

Organizuotas gatvių apšvietimo tinklų eksploatavimas 12 gyvenviečių: Joniškėlio, Kapčiūnų, 

Nereikonių, Nakiškių, Narteikių, Norgėlų, Meškalaukio, Gustonių, Švobiškio, Stačiūnų, Sabonių, 

Pamažupių. Pamažupių kaimo buvusioje neapšviestoje Naujojoje gatvėje naujai įrengtas gatvės 

apšvietimas – tarp esamų stulpų pravesti laidai, uždėti šviestuvai. Norgėlų kaimo Ryto gatvėje seni 7 

šviestuvai  pakeisti taupiais LED šviestuvais.  

Seniūnija rūpinasi Joniškėlio G. Petkevičaitės-Bitės gimnazijos Meškalaukio, Norgėlų, 

Švobiškio, Nakiškių daugiafunkcių centrų, Norgėlų, Švobiškio kultūros namų, taip pat Meškalaukio, 

Nakiškių, Norgėlų, Švobiškio kaimų bibliotekų ūkine dalimi, patalpų remontu, šildymu. Meškalaukio 

daugiafunkciame centre suremontuotas sanitarinis mazgas: išdažytas, išklijuotas plytelėmis, 

atnaujinta santechninė įranga, aplink Nakiškių daugiafunkcio centro pastatą perklotos plytelės. 

Norgėlų kultūros centro pastate baigta remontuoti didžioji salė, joje įrengtas kondicionierius patalpų 

šildymui, ties mažąją sale prie pamatų įrengtas drenažas, pamatų hidroizoliacija, išmontuoti seni 

griūvantys betoniniai laiptai, jie pakeisti naujais mediniais, virš jų įrengtas stogelis. Prilydoma danga 

naujai perdengtas Švobiškio kultūros namų-daugiafunkcio centro pastato stogas. Suremontuotos ir 

išdažytos Meškalaukio ir Nakiškių bibliotekos, atnaujintos šių patalpų apšvietimo sistemos. Aptverta 

tvora Stoties g. esančių dirbtuvių ir garažo teritorija,  šalia garažo pastatyta pavėsinė, įrengta rūkymo 

vieta.    

Šiluma Nakiškių daugiafunkcio centro pastatui tiekiama iš šio pastato katilinės, kūrenamos 

seniūnijos darbuotojų pagamintomis malkomis, seniūnijos administracinis pastatas apšildomas iš 

vietinės katilinės granulėmis, kiti pastatai šildomi elektra.  

Austakynės kaime, Girelės pamiškėje, naujai atstatytas kryžius žuvusių partizanų atminimui, 

pertvarkyta aplinka.  

 

Krinčino seniūnija 

Seniūnijos teritorija užima 12221,8 ha plotą. Seniūnijoje 2019 m. sausio 1 d. savo gyvenamąją 

vietą deklaravo 1782 gyventojai, o metų paskutiniąją dieną deklaravo 1752 gyventojai, iš jų – 910 

moterų ir 842 vyrai. Per metus seniūnijoje gimė 9 vaikai, mirė 34 žmonės.  

Seniūnija prižiūri 101,2 km vietinių viešųjų kelių ir gatvių, tvarko 50,6 ha viešųjų teritorijų 

seniūnijos gyvenvietėse, organizuoja gatvių apšvietimo tinklų eksploataciją 5 gyvenvietėse, 

organizuoja 14 kapinių (4,69 ha plote šienauja, grėbia lapus) priežiūrą. 

Per 2019 metus priimti 172 gyventojų prašymai dėl pažymų išdavimo ir  administracinių 

paslaugų teikimo viešosiose vietose. Pagal juos parengtos ir išduotos 172 pažymos. Gauti 34 prašymai 

dėl leidimų laidoti išdavimo, 48 prašymai išduoti leidimą dėl prekybos ir paslaugų teikimo viešosiose 



66 
 

vietose, 1 – dėl leidimo atlikti žemės kasinėjimo bei atitvėrimo darbus ir 10 – dėl leidimo išdavimo 

kirsti medžius. Pagal išvardintus prašymus atitinkamai išduoti leidimai. 

 Seniūnijoje atlikta 11 notarinių veiksmų, 12 kartų dalyvauta atliekant Statinių techninės 

priežiūros patikrinimuose, įvertinta pastatų būklė pasirašyti patikrinimo aktai, pridėtos nuotraukos. 

Seniūnijai priskirtų teritorijų bei viešųjų erdvių tvarkymo darbams vykdyti buvo įdarbinti 4 

asmenys. Palyginus su 2017 ir 2018 metais, laikiniesiems darbams buvo įdarbinta žymiai mažiau 

žmonių (2017 m. – 19, 2018 m. – 6 žmonių). Buvo įdarbinti 5 asmenys iš Pasvalio rajono policijos 

komisariato ir Probacijos tarnybos, siųstų pagal teismo sprendimą dirbti viešuosius darbus. Taip pat 

seniūnijai talkino 117 asmenų, kurie už pašalpas dirbo visuomenei naudingus darbus.  

Seniūnija vykdo jai pavestas socialinio darbo funkcijas. Socialinio darbo organizatorė teikia 

bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas 25 vienišiems, 127 pagyvenusiems asmenims, 

turintiems negalią, 6 socialinės rizikos asmenims ir kitiems seniūnijos gyventojams. Iš viso per metus 

priimta 455 prašymai paramai gauti, užpildyti 952 dokumentai dėl įvairių socialinių reikalų (sutartys, 

siuntimai telkimo visuomeninei veiklai, tabeliai, buities tyrimo aktai ir t. t.). Suorganizuoti 6 

socialinės paramos teikimo posėdžiai, sudaryta 102 visuomenei naudingos veiklos....??? 

Seniūnija atlieka 50,6 ha ploto viešųjų teritorijų, 101,2 km vietinės reikšmės kelių ir gatvių 

priežiūrą, organizuoja gatvių apšvietimą seniūnijos gyvenvietėse, organizuoja 14 kapinių priežiūrą. 

Seniūnijos ūkinės veiklos, aplinkos ir viešųjų erdvių tvarkymo darbams vykdyti nepakanka 

komunalinio ūkio darbuotojų, todėl šiems darbams vykdyti buvo įdarbinti 4 asmenys laikiniesiems 

darbams atlikti, 5 asmenys, kuriems teismo sprendimu buvo skirta atlikti bausmę, atidirbant 

viešuosius darbus ir 117 asmenų talkino seniūnijai dirbdami visuomenei naudingus darbus. 

Norint išsaugoti tai, kas jau yra sukurta ir nuveikta, nuolat buvo prižiūrima ir tvarkoma  

Krinčino seniūnijos aplinka gyvenviečių centruose, prie atminimo paminklų ir lankytinose vietose 

sodinami ir prižiūrimi gėlynai, šienaujamos seniūnijai priklausančios teritorijos, sugrėbiama ir 

išvežama žolė ir lapai, pjaunami nudžiūvę ir grėsmę pastatams bei statiniams keliantys medžiai (34 

vnt.). Gulbinėnų  mokyklos pastatui apšildyti ir Krinčino pirčiai kūrenti paruošta 120 kub. metrų 

malkų, greideriuojami ir lyginami vietinės reikšmės keliai, kadangi praėjusi vasara buvo labai sausa, 

dažnai reikėjo laistyti ne tik gėlynus, bet ir Lietuvos šimtmečiui pasodintą ąžuolyną, Pakelėse ir 

pagrioviuose (Aukštuolių, Barklainių ir Žoliškio kaimuose) cheminėmis medžiagomis naikinome 

išplitusį Sosnovskio barštį (2 ha). 

2019 metais Krinčine buvo vykdomas projektas „Krinčino miestelio viešosios infrastruktūros 

atnaujinimas“, išvalytas tvenkinys, įrengtas paplūdimys, pėsčiųjų tiltelis, įrengti parko teritorijoje 

takai, automobilių stovėjimo aikštelė. Įgyvendinus šias projekto veiklas, viešoji erdvė tapo prieinama 

visoms gyventojų grupėms, aplinka palankesnė aktyviam laisvalaikiui ir rekreacijai.  

Kadangi projekte nebuvo numatytas scenos įrengimas, o organizuojant šventes ar renginius 

scena reikalinga, tuo tikslu komunalinio ūkio darbininkai pastatė sceną (80 kv. metrų),  scenos sieną 

(20 kv. m). Įrengėme parko apšvietimą (pastatyta 10 šviestuvų). 

Prie Krinčino kapinių įrengta automobilių stovėjimo aikštelė. Kraštų kaimo Saulės gatvėje 

įrengtas gatvės apšvietimas. Pajiešmenių kaimo ir Krinčino miestelio gatvių duobės užpiltos šalto 

asfalto mišiniu. Kaip ir kasmet seniūnijoje buvo atliekami šie pastatų ir patalpų remonto darbai: 

Krinčino Eugenijaus ir Leonardo Matuzevičių memorialiniame muziejuje pakeistas lubų 

perdengimas; 

Krinčino mechaninių dirbtuvių pastate pakeista 15 langų;  

Kraštų maldos namų-medicinos punkto-bibliotekos pastate išplėstos ir naujai įrengtos 

šarvojimo salės patalpos: sudėti 6 plastikiniai langai, sienos iškaltos dailylentėmis, perdažytos 

grindys, suremontuotos pagalbinės patalpos, perdažyta dalis pastato fasado; 

Gulbinėnų kaimo daugiafunciame centre perdažytos grindys, pakeisti šviestuvai. 

Gulbinėnų kaimo gatvėse užasfaltuotos išdaužos važiuojamoje kelio dangoje, nužvyruotas 

kelias į Užusienio kaimą ir Krinčino miestelio Iešmens gatvės kelio atkarpa. 

 

Namišių seniūnija 

Seniūnijos teritorija užima 6 455 ha plotą. Kaip ir kasmet, gyventojų skaičius mažėja – dėl 



67 
 

gyventojų migracijos, mažo gimstamumo ir  sunkios ekonominės padėties. Seniūnijoje 2019 m. 

gyveno  835 gyventojai (802 deklaruoja gyvenamąją vietą). Per metus deklaruotų gyventojų skaičius 

sumažėjo 33.  

Seniūnija, vykdydama savo veiklą, įgyvendina Pasvalio rajono savivaldybės strateginiame 

veiklos plane numatytas programas: 
• Programa Nr. 1. Savivaldybės funkcijų įgyvendinimas ir valdymas;  

• Programa Nr. 3. Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos užtikrinimas. 

• Programa Nr. 4. Kultūra. 

 

Programa Nr. 1. Savivaldybės  funkcijų įgyvendinimas ir valdymas. 

Įgyvendinant programą siekiama didinti veiklos efektyvumą per Savivaldybės tarybos, 

Savivaldybės mero, Savivaldybės administracijos sprendimų, įstatymų ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimų įgyvendinimo organizavimą ir kontroliavimą, planavimo proceso ir 

žmogiškųjų išteklių tobulinimą bei informacinių sistemų diegimą.  

Programos įgyvendinimas leidžia suderinti bendruomenės, seniūnijos, Savivaldybės bei 

valstybės interesus, lemia didėjantį seniūnijos darbuotojų profesionalumą ir rezultatyvumą, laiku 

užtikrinti  kokybišką paslaugų teikimą bei funkcijų vykdymą. 

 

Priemonės 

pavadinimas ir 

kodas 

Veiksmo pavadinimas 

Indėlio ir proceso vertinimo kriterijai 

Pavadinimas, mato vnt. 
Planuota 

reikšmė 

Faktinė 

reikšmė 

01.02.01.01.04 

Savivaldybės 

padalinių 

(seniūnijų) 

darbo 

organizavimas  

01.03.02.09 Institucijos valdymo 

išlaidos  

    

Seniūnijos vidaus administravimas 

ir personalo valdymas 

Seniūnijos darbuotojų 

etatų skaičius 

10 8 

Gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenų ir gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitos 

tvarkymas, pažymų apie asmens 

deklaruotą gyvenamąją vietą 

išdavimas 

Atliktų veiksmų, 

susijusių su asmens 

gyvenamosios vietos 

deklaravimu, skaičius 

40 40 

Seniūnijai priskirtos teritorijos 

gyventojams pažymų  apie  šeimos 

sudėtį bei įstatymuose numatytų kitų 

faktinę padėtį patvirtinančių 

dokumentų išdavimas 

Išduotų pažymų skaičius 30 30 

Leidimų laidoti, prekiauti ar teikti 

paslaugas viešosiose vietose, atlikti 

kasinėjimo darbus, organizuoti 

renginius  išdavimas 

Išduotų laidoti leidimų 

skaičius 

12 13 

Išduotų prekiauti ar teikti 

paslaugas viešose vietose 

leidimų skaičius 

5 2 

Išduotų atlikti kasinėjimo 

darbus leidimų skaičius 

2 5 



68 
 

Išduotų organizuoti 

renginius leidimų 

skaičius 

2 2 

Visuomenei naudingos veiklos 

organizavimas 

Asmenų, atlikusių 

visuomenei naudingus 

darbus, skaičius 

65 65 

Asmenų prašymų, skundų ir 

pranešimų nagrinėjimas 

Į seniūniją 

besikreipiančių 

gyventojų skaičius 

820 820 

Seniūno įsakymų rengimas Įsakymų personalo 

klausimais skaičius 

30 11 

Įsakymų veiklos 

klausimais skaičius 

15 16 

Įsakymų atostogų ir 

komandiruočių 

klausimais skaičius 

30 21 

Savivaldybės institucijų teisės aktų 

projektų rengimas 

Parengtų Administracijos 

direktoriaus įsakymų 

projektų skaičius 

6 6 

Seniūnijos aptarnaujamoje  

teritorijoje gyvenantiems 

gyventojams notarinių veiksmų 

atlikimas 

Atliktų notarinių 

veiksmų skaičius 

15 70 

Viešųjų pirkimų organizavimas ir 

vykdymas 

Užpildytų viešųjų 

pirkimų paraiškų 

skaičius 

200 217 

Gyventojų sueigų sušaukimas ir 

seniūnijos metinio veiklos plano 

įgyvendinimo ataskaitos pateikimas 

Sušauktų gyventojų 

sueigų skaičius 

2 4 

06.02.01.01 Komunalinio ūkio 

plėtra 

    

Komunalinio ūkio personalas Komunalinio ūkio 

personalo darbuotojų 

etatų skaičius 

4 4 

Veikiančių ir neveikiančių kapinių 

priežiūra 

Prižiūrimų veikiančių 

kapinių skaičius 

5 5 

Prižiūrimų neveikiančių 

kapinių skaičius 

5 5 

Seniūnijos gyventojams atlygintinų 

paslaugų pagal Savivaldybės tarybos 

patvirtintus įkainius, teikimas 

Gautos lėšos už suteiktas 

paslaugas, tūkst. Eur 

2,0 1,7 

Bendro naudojimo teritorijų: parkų, 

skverų, šaligatvių, gatvių valymas ir 

priežiūra 

Seniūnijos gyvenviečių 

gatvių ir šaligatvių 

plotas, m2 

260568 260568 

Seniūnijos prižiūrimo 

bendro naudojimo 

teritorijų plotas, m2 

2500 2500 



69 
 

Vietinių kelių ir gatvių valymas ir 

priežiūra, pakelių šienavimas ir 

krūmų kirtimas, želdinių priežiūra 

Prižiūrimų vietinių kelių 

ilgis, km. 

Manikūnų k. sutvarkytas 

privažiavimas prie 

priešgaisrinio tvenkinio. 

Buvo išvalytas 

tvenkinys. 

53 53 

06.04.01.01 Gatvių apšvietimas     

Seniūnijos gyvenviečių gatvių 

apšvietimo organizavimas 

Gyvenviečių, kuriose 

vykdomas apšvietimas, 

skaičius. 

Atnaujintas apšvietimas 

Kiemėnų k. Parko g. 

5 5 

Gyvenviečių, kuriose 

vykdomi apšvietimo 

linijų pratęsimo, 

atnaujinimo, 

rekonstrukcijos darbai, 

skaičius 

1 1 

10.04.01.40 Kitos socialinės 

išmokos 

      

Socialinės paramos teikimo 

vykdymas, gyventojų prašymų  dėl 

socialinės piniginės paramos, 

socialinės paramos mokiniams, 

išmokos vaikui, šildymo išlaidų, 

karštam ir šaltam vandeniui 

kompensacijų skyrimo, maistui iš 

intervencinių atsargų paramai gauti 

priėmimas 

Priimtų prašymų 

intervenciniam 

maitinimui, išmokai 

vaikui, šildymo 

kompensacijai, socialinei 

pašalpai gauti, socialinei 

paramai mokiniams 

skaičius 

150 318 

Atskirų šeimų asmenų gyvenimo 

sąlygų vertinimas ir pasiūlymų 

teikimas Savivaldybės 

administracijai  dėl socialinės  

paramos toms šeimoms (asmenims) 

reikalingumo bei galimų paramos 

būdų 

Surašytų buities tyrimo 

aktų skaičius               

30 26 

Pašalpas ir 

kompensacijas 

gaunančių asmenų 

skaičius 

230 318 

06.02.01.01 Komunalinio ūkio 

plėtra  

      

Seniūnijai priklausančių pastatų, 

technikos priežiūra ir remontas 

Administruojamų pastatų 

skaičius 

7 7 

01.02.01.04.07 

Darbo rinkos 

politikos 

rengimas ir 

įgyvendinimas 

04.01.02.01 Bendri darbo rinkos 

reikalai, darbo politikos formavimas 

      

Gyventojų užimtumo programų 

rengimas ir įgyvendinimas,  

nenuolatinio pobūdžio darbų 

organizavimas 

Įdarbintų asmenų 

skaičius nenuolatinio 

pobūdžio darbams 

5 2 

01.02.04.11 

Žemės ūkio 

04.02.01.04 Žemės ūkio 

administravimas 

      



70 
 

 

 

Programa Nr. 3. Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos užtikrinimas. 

Įgyvendinant programą siekiama prisidėti prie ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos 

gerinimo. Ugdymo kokybė priklauso ne tik nuo ugdymo turinio perteikimo kokybės, bet ir nuo 

sąlygų, kuriose mokosi ir lavinasi mokiniai bei jų atvykimo užtikrinamo į ugdymo įstaigas. 

Programos įgyvendinimas leidžia formuoti vaikų ugdymui palankią aplinką seniūnijos teritorijoje, 

ugdymo paslaugų kokybės ir prieinamumo augimą, sudaryti vienodas sąlygas visiems seniūnijos 

priešmokyklinio ir mokyklinio amžiaus moksleiviams dalyvauti ugdymo procese. Seniūnijos 

prižiūrimų švietimo įstaigų skaičius - planuota ir faktinė reikšmė 2. 

Programa Nr. 4. Kultūra. 

Programos įgyvendinimu siekiama skatinti kultūrines tradicijas, kaupti ir saugoti etnines, 

materialines ir dvasines vertybes, tinkamai organizuoti kultūros veiklą, kelti kultūros paslaugų 

kokybę ir prieinamumą seniūnijos gyventojams, viešinti informaciją apie seniūnijos lankytinas vietas 

ir objektus. Taip pat palaikomos gyventojų iniciatyvos, skatinami bendruomenių organizuojami 

kultūriniai, socialiniai, sportiniai ir kitokie projektai bei renginiai.  

Seniūnijos prižiūrimų Kultūros centro skyrių skaičius – planuota ir faktinė reikšmė 1, 

Seniūnijos prižiūrimų Bibliotekos skyrių skaičius – planuota ir faktinė reikšmė 2. 

 

Pasvalio miesto seniūnija 

Seniūnijos teritorija užima 722 ha plotą. 2019 m. gruodžio 31 d. duomenimis,  Seniūnijoje 

deklaravę gyvenamąją vietą 6 800 gyventojai. 

Seniūnija atlieka 67 gatvių priežiūrą, 120 ha ploto viešųjų teritorijų tvarkymą Seniūnijoje, 

organizuoja gatvių apšvietimo tinklų eksploataciją Pasvalio mieste, organizuoja keturių kapinių 

priežiūrą, administruoja jai priklausančius keturis pastatus, prižiūri vieną paveldo objektą- senąjį 

geležinkelį. 

2019 metais, siekiant padidinti bedarbių užimtumą, į nenuolatinio pobūdžio darbus priimta ir 

įdarbinta 11 asmenų, kurie atliko nenuolatinio pobūdžio viešuosius darbus, kiekvienas iš jų dirbo po 

2 mėnesius, jų įdarbinimui parengti teisės aktai, darbo sutarys ir dokumentai susiję su jų darbo laiko 

apskaita bei pažymos apie darbo užmokestį. Priimamų asmenų į nenuolatinio pobūdžio darbus 

lyginant per paskutinius trejus metus sumažėjo dvigubai, nes jų įdarbinimui Seniūnijai skirta mažiau 

lėšų nei 2016 metų laikotarpiu, tuo pačiu mažiau parengta darbo sutarčių bei užregistruota įsakymų 

priėmimo ir atleidimo iš darbo klausimais. 

Seniūnijos administracinių paslaugų teikimas. Siekiant užtikrinti administracinių paslaugų 

funkcijų 

vykdymas 

04.02.01.04 Žemės ūkio 

administravimas 

      

Gyventojų konsultavimas paramos 

gavimo ir kitais su žemės ūkiu 

susijusiais klausimais 

Žemės ūkio specialistų 

etatų skaičius 

0,5 0,5 

Ūkininkų ir fizinių 

asmenų, užsiimančių 

žemės ūkio veikla, 

skaičius 

95 95 

Prašymų registruoti žemės ūkio 

valdą ar atnaujinti registracijos 

duomenis administravimas 

Registruotų ir atnaujintų 

žemės ūkio ir kaimo 

valdų skaičius Žemės 

ūkio ir kaimo verslo 

registre 

138 138 

Paraiškų tiesioginėms išmokoms 

gauti už žemės ūkio naudmenų ir 

pasėlių plotus priėmimas 

Priimtų paraiškų skaičius 

tiesioginėms išmokoms 

gauti už žemės ūkio 

naudmenų ir pasėlių 

plotus 

121 121 



71 
 

teikimą, t. y. leidimų (licencijų) ar dokumentų, patvirtinančių atitinkamus juridinius faktus išdavimą 

paslaugų vartotojams, Seniūnijos darbuotojai priėmė bei aptarnavo Seniūnijos gyventojus, 

užregistravo gautus jų prašymus administracinių paslaugų teikimui, socialinėms paslaugoms bei 

socialinei paramai gauti, bei rinko rinkliavą už suteiktas administracines paslaugas.  

2019 m. užregistruoti – 1210 prašymai, pagal gautus prašymus administracinėms paslaugoms 

gauti, parengti leidimai arba suformuota gyvenamosios vietos deklaravimo (GVD) sistemoje 

deklaracija ar pažyma. 2019 metais išduota 313 leidimų, t. y. 47 leidimais daugiau nei 2018 metais, 

iš jų: 88 dėl leidimo laidoti išdavimo, 124 dėl prekybos ir paslaugų teikimo viešose vietose, 8 dėl 

leidimo organizuoti renginius, 93 dėl leidimo žemės kasinėjimo bei atitvėrimo darbams vykdyti, 

parengta 722 deklaracijos/išduota pažymų dėl gyvenamosios vietos deklaravimo, išduota 140 pažymų 

patvirtinančių atitinkamus juridinius faktus. Seniūnijoje suteikiant administracines paslaugas didžiąją 

dalį sudarė prašymai dėl gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų pateikimo. Tvarkant VĮ 

,Registrų centro informacinėje sistemoje Seniūnijos gyventojų Gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenis, 2018 metais pagal gautus Seniūnijos gyventojų prašymus, buvo išduota 376 pažymų 

daugiau nei 2019 metais.  

Seniūnijos gyventojų skaičiaus mažėjimas stebimas keletą metų iš eilės dėl išvykimo iš 

Lietuvos Respublikos į užsienio šalis, dėl išsideklaravimo/persikėlimo gyventi į kitas seniūnijas, taip 

pat gyventojų skaičius mažėja dėl senyvo amžiaus gyventojų mirties.  

 

33 lentelė. Vietinės rinkliavos surinkimas už administracinių paslaugų teikimą 

seniūnijos teritorijoje 2017-2019 m. 

 

Vietinė rinkliava (Eur): 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Dėl prekybos ir paslaugų teikimo viešose vietose 

leidimo išdavimo 

1770 1236 1366 

Dėl leidimo organizuoti renginius leidimo išdavimo 300 356 211 

Dėl žemės kasinėjimo bei atitvėrimo darbams vykdyti 

leidimo išdavimo 

11099 3795 20037 

Dėl gyvūnų laikymo šunų ir kačių vietinės rinkliavos 4 0 0 

Iš viso 13173 5387 21614 

 

Savivaldybė savo teritorijoje nustato vietines rinkliavas už administracinių paslaugų teikiamą. 

Už suteiktas administracines paslaugas iš gyventojų ir įmonių lyginant su 2018 metais ir ankstesniais 

laikotarpiais gauta ženkliai didesnė įmokų suma, į Savivaldybės administracijos sąskaitą pervesta  

21614 Eur. Didesnė įmokų suma gauta, nes 2019 metais gauta beveik du kartus daugiau prašymų 

vykdyti žemės kasinėjimo darbus Pasvalio mieste ir surinkta 16242 Eur daugiau. 

Socialinio darbo organizavimas. 2019 metais seniūnija vykdė jai pavestas socialinio darbo 

funkcijas, seniūnijos gyventojams teikė bendrąsias socialines paslaugas, vienišiems, pagyvenusiems 

ir turintiems negalią asmenims.  

 

34 lentelė. Informacija apie socialinio darbo organizavimą  2016-2019 m. 

 

Suteiktos 

 bendrosios socialinės paslaugos seniūnijos 

gyventojams  

(paslaugų skaičius) 

Priimti gyventojų prašymai 

socialinei paramai gauti  

(prašymų skaičius) 

2016 m. 2017  m. 2018 m. 2019 m. 

 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

2820 2750 2512 2585 1276 1400 1427 1487 

 

Per 2019 metus pagal gautus bendruomenės, kaimynų, šeimos narių bei Savivaldybės 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Rinkliava


72 
 

administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus specialistų pranešimus bei užregistruotus 

įvykius telefonu, seniūnijos socialinės darbuotojos operatyviai reagavo, pasirūpino ir suteikė 

socialinę pagalbą seniūnijos gyventojams. Pasirūpino vienišais gyventojais, kurie neturi artimųjų.  

Sprendė klausimus dėl senų pagyvenusių žmonių nepriežiūros, pranešus kaimynams, dėl gyventojų, 

kurie turi sveikatos psichikos sutrikimų ir gyvena vieni arba su artimaisiais, tačiau kaimynai ar miesto 

gyventojai skundžiasi dėl jų elgesio. 

Seniūnijos teritorijos ir objektų priežiūra. 2019 metais Seniūnija nuolat prižiūrėjo ir šalino 

gatvių apšvietimo gedimus, elektros valdymo įrangos sutrikimus, genėjo bei šalino medžius, 

augančius po elektros perdavimo linijomis. Geležinkeliečių gatvės atkarpoje tarp Topolių ir Užupio 

gatvių paklota nauja elektros kabelių linija, pakeistos apšvietimo atramos, sudėti LED šviestuvai. 

Įrengtas apšvietimas Rūtų gatvėje ir šalia esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje. 

Prie daugiabučių namų Šermukšnių gatvėje įrengta 620 m2 ploto automobilių stovėjimo 

aikštelė šešiasdešimčiai lengvųjų automobilių, įrengtas jos apšvietimas. Įrengta 15 vietų (222 m2 ) 

automobilių stovėjimo aikštelė prie Taikos gatvės daugiabučio namo Nr. 15 namo, praplatinta 

automobilių stovėjimo aikštelė prie Vilniaus gatvėje esančio daugiabučio namo Nr. 61 dviem 

automobiliams. Biržų gatvėje įrengta aikštelė buitinių atliekų konteineriams, renovuotas Žemaitės 

gatvės šaligatvis,  dalis Taikos, Gėlių, Stoties, Šermukšnių, Sodų, Alyvų gatvių šaligatvių. 

2019 metais tvarkyta Dvareliškių, Parko, Smėlio, Ežero gatvių danga, Taikos gatvės Nr. 13 ir 

15 daugiabučių namų kiemų duobės, Taikos g. kelkraštis užpiltas asfalto išdrožomis, gautomis iš 

rekonstruojamos Nepriklausomybės gatvės. Gyventojų prašymu išdrožomis užpilta Biržų g. 107, 109, 

111, 113 namų kiemų ir įvažiavimo keliukų duobės. Seniūnijos pajėgomis, atsižvelgiant į Saugaus 

eismo komisijos sprendimus, įrengti kelių eismo ženklai Gėlių, Vyšnių, Kalno (prie pėsčiųjų tako), 

Balsių gatvėse, Šermukšnių gatvės daugiabučio namo Nr. 10 aikštelėje įrengta vieta neįgaliajam 

asmeniui.  

Pasitelkus specialią techniką išrauti 25 medžių kelmai Joniškėlio, Stoties, P. Avižonio, 

Palėvenės gatvėse, bažnyčios šventoriuje ir prie renovuojamo stadiono mieste. Kiekvienais metais 

Seniūnijoje nušienaujama ir išvaloma vis daugiau neprižiūrimų teritorijų. Šiais metais iškirsti krūmai 

prie naujai įrengto pėsčiųjų ir dviratininkų tako Taikos gatvėje ir išvalytas melioracijos griovys prie 

garažų Ežero gatvėje, kirsti krūmai prie mieste esančio senojo geležinkelio bėgių. Su mini traktoriumi 

parko teritorijoje išpjautas didelis plotas krūmynų. 

Su „Šilo genių“ komanda atnaujintos Pasvalio miesto Kultūros ir poilsio parke bei mieste 

esančios skulptūros.  

 

Pasvalio apylinkių seniūnija 

Seniūnijoje 2019 m. sausio 1 d. deklaravę gyvenamąją vietą – 3219 gyventojų, metų pabaigoje 

– 3138 gyventojai. 

2019 m. socialinio darbo organizatorė iš viso priėmė prašymų ir užpildė įvairių dokumentų – 

1489. Iš jų: priimti 863 prašymai iš gyventojų dėl piniginės socialinės paramos, socialinės paramos 

mokinimas, išmokų vaikams, iš jų: 324 prašymai socialinei pašalpai gauti, dėl išmokų vaikams – 147. 

Europos pagalbos maisto produktais ir higienos priemonėmis – 194 prašymai, paramos gavėjų 

skaičius – 345. Priimti 102 prašymai dėl šildymo, išlaidų karštam ir šaltam vandeniui kompensacijai 

gauti, iš jų – 69 prašymai kompensacijai kitam kurui. Socialinei paramai mokiniams – 51 prašymas. 

Surašyti 86 buities tyrimo aktai: dėl vienkartinių pašalpų gydymui, sunkios materialinės padėties – 

18, dėl piniginės socialinės paramos teikimo išimties tvarka – 11, dėl paramos mokiniams skyrimo 

išimties tvarka – 9, dėl Europos pagalbos maisto produktais ir higienos priemonėmis skyrimo išimties 

tvarka – 37, kitais klausimais – 11. Surašyta 13 apsilankymo aktų, vykdant neįgalių asmenų globėjų, 

rūpintojų kontrolę. Įvertintas poreikis dėl įvairių socialinių paslaugų skyrimo 20 senyvo amžiaus, 

neįgaliems asmenims. Nuo 2019-09-01, asmenims sukakusiems senatvės pensijos amžių 

specialiesiems poreikiams nustatyti, užpildyta 10 klausimynų dėl asmens veiklos ir gebėjimo 

dalyvauti įvertinimo. 6 senyvo amžiaus, neįgaliems asmenims paskirtos ir teikiamos paslaugos 

namuose. 1 asmuo apgyvendintas Pasvalio socialinių paslaugų centre. Pateiktos 3 

išvados/rekomendacijos dėl globos/rūpybos nustatymo ir globėjo/rūpintojo skyrimo neįgaliam 



73 
 

asmeniui.   

Visuomenei naudingoje veikloje dalyvavo 75 asmenys. Vykdant visuomenei naudingą veiklą, 

visus metus buvo teikiama pagalba 3 seniems, neįgaliems asmenims. Buvo tvarkomi parkai, želdynai, 

kertami pakelių krūmai, atliekami smulkūs remonto darbai. 

Seniūnija atliko žemės ūkio veiklos administravimo funkcijas: Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ir kaimo verslo registro portale (VŪRAP) priimta 210 prašymų atnaujinti ūkininkų valdos 

duomenis, 2 prašymai įregistruoti naujai žemės ūkio valdą, 1 prašymas išregistruoti žemės ūkio valdą. 

Ūkininkų ūkių registro administravimo portale (VŪRAP) priimti 105 prašymai atnaujinti ūkininkų 

ūkių duomenis. 

Pagal pareiškėjų pateiktus duomenis elektroniniu būdu įbraižyti 1429 deklaruojamų 

naudmenų laukai, kurie sudaro bendrą 7133,77 ha plotą. Užpildyta, suformuota ir atspausdinta  

Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius 161 paraiška. 

Seniūnija prisidėjo prie bendruomenių, kultūros namų renginių organizavimo. Padėjo surengti 

kaimo šventes: „Žolyną skinsiu – vainiką pinsiu“, „Naktiniai skaitymai prie Pyvesos“, Pervalkų 

bendruomenės namų atidarymo, Talačkonių vasaros šventę. 

Seniūnijai priskirtų teritorijų bei viešųjų erdvių tvarkymo darbams vykdyti pagal užimtumo 

didinimo programą įdarbinti 4 asmenys nenuolatinio pobūdžio darbams atlikti. 12 asmenų su 

Lietuvos Probacijos tarnybos Panevėžio regiono, Pasvalio rajono policijos komisariato Veiklos skyrių 

siuntimais atliko nemokamus viešuosius darbus. Jie tvarkė gyvenviečių gatves, pakeles, kapines, 

parkus, socialinės bei visuomeninės paskirties pagalbines patalpas ir aplinkas, gamino malkas. Atliko 

smulkius remonto darbus seniūnijos gamybinėse patalpose, Šimonių „Krašto“ bendruomenės 

namuose. 

Seniūnija atliko 107,1 km vietinių viešųjų kelių priežiūrą: greideriuoti žvyrkeliai, šienautos 

pakelės, kirsti krūmai pakelėse. Pagojo II, Papyvesių, Talačkonių, Aukštikalnių, Čižiškių kaimuose 

kelių priežiūrai panaudotos dulkėtumo mažinimo priemonės. Taip pat buvo prižiūrimos gatvės ir 

šaligatviai. Tvarkoma 18 ha bendrojo naudojimo teritorijų: Vileišių parkas Medinių kaime, Migonių 

piliakalnis, Valakėlių parkas, žydų genocido aukų kapinės Žadeikių miške, Kryžių slėnis, Atgimimo 

parkas, „Poezijos slėnis“ prie Pyvesos, Diliauskų kaimo skveras. 

Seniūnija organizavo gatvių apšvietimo tinklų eksploataciją 17 gyvenviečių. Aukštikalnių 

kaime, Sodų gatvėje, Ustukių kaime, Šimonių, Pirties gatvėse rekonstruotos gatvių apšvietimo linijos.  

Diliauskų, Ustukių, Valakėlių kaimų bibliotekoms, Pasvalio kultūros centro Ustukių, 

Diliauskų ir Valakėlių skyriams, Žadeikių Bernardo Brazdžionio edukaciniam centrui buvo teikiamos 

ūkinės paslaugos, tvarkomos jų teritorijos, pjaunama žolė.  

Seniūnija taip pat organizavo 13 veikiančių ir 8 neveikiančių kapinių priežiūrą, kurių bendras 

plotas – 2,5 ha. Čia buvo pjaunama žolė, genimi medžiai, grėbiami lapai, tvarkomos, rūšiuojamos 

atliekos, atvežama smėlio.  

Seniūnijoje atlikta ir kita ūkinė veikla: 

prie Talačkonių, Skėrių kaimų kapinių įrengtos vandens talpos; 

atlikti Skėrių kaimo kapinių išplėtimo darbai; 

pradėta keisti Migonių kaimo kapinių tvora; 

Diliauskų administraciniame pastate įrengtas virtuvės kambarys; 

Papyvesių kaime, Adampolio gatvėje įrengta nauja apšvietimo linija; 

gavus finansavimą iš visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“, Pervalkų kaime socialiai 

remtinai šeimai pastatytas namo priestatas, įrengtas tualetas bei dušo kabina; 

šalto asfalto mišiniu taisytos (remontuotos) Ustukių kaime Ustukių, Naujosios gatvės, 

Aukštikalnių kaime Sodų gatvė. Žvyru ir skalda taisytos (remontuotos) Pervalkų kaime Broniaus 

Krivicko, Ežero gatvės, Valakėlių kaime Žemdirbių gatvė. 

Pateikti 3 prašymai Savivaldybės Želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros komisijai dėl 

nudžiūvusių, išpuvusių, keliančių grėsmę eismo saugumui, gadinančių antkapius, paminklus, medžių 

kirtimo, bei pagal gautus leidimus nupjauti medžiai, genimos šakos Skėrių kaimo kapinėse, Migonių, 

Maliupių (Kryžių slėnis), Ragujų kaimų viešosiose teritorijose. Iš tinkamos medienos paruoštos 

lentos seniūnijos komunalinio ūkio reikmėms. 



74 
 

Seniūnijos teritorijoje tvarkytos bešeimininkės atliekos. Atliekos rinktos bendro naudojimo 

teritorijose: Kryžių slėnyje, Atgimimo parke, žydų genocido aukų kapinėse Žadeikių miške, Pyvesos, 

Lėvens, Mūšos upių pakrantėse. 

 Iš aplinkos apsaugos programos gavus 700,00 eurų buvo įsigyta želdinių. Dekoratyviniai 

augalai pasodinti Aukštikalnių, Ąžuolynės kaimuose, prie Valakėlių ir Diliauskų kultūros namų.  

 

Pumpėnų seniūnija 

Pumpėnų seniūnijos teritorija užima 17672,10 ha plotą. 2019 m. gruodžio 31 d. duomenimis, 

seniūnijoje gyvenamąją vietą deklaruoja 2313 gyventojų.  
Seniūnija teikia bendrąsias socialines bei iš dalies specialiąsias socialines paslaugas 197 

vienišiems, pagyvenusiems ir turintiems negalią asmenims. Per 2019 metus priimtas 531 prašymas 

įvairioms socialinėms paramoms gauti. 

Seniūnija atlikdama žemės ūkio veiklos administravimo funkcijas 2019 m. atnaujino ir 

įregistravo 207 žemės ūkio valdas ir 94  ūkininko ūkius. 

2019 metai atlikta: 30 notarinių veiksmų (12 įgaliojimų tvirtinimų; 15 dokumentų originalo 

nuorašo tvirtinimų; 3 parašo tikrumo tvirtinimai); 261 seniūnijos gyventojas pasinaudojo 

Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir  gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos 

duomenų tvarkymo funkcija; išduota 60 įvairių pažymų, patvirtinančių socialinę, faktinę asmenų 

padėtį; išduoti 52 leidimai laidoti,  išduoti 25 leidimai prekybai viešosiose vietose. 

2019 m. seniūnijoje gatvių, kelių, pakelių bei teritorijų tvarkymo, apželdinimo ir želdinių 

priežiūros darbams atlikti įdarbinta 3 žmones, 183 asmenys atliko visuomenei naudingus darbus. 

Seniūnijoje nuolat prižiūrima 107,4 km gatvių ir kelių. 2019 m. sutvarkyti keliai ir gatvės: 

Pumpėnų mstl. Ąžuolyno, Pasvalio, Panevėžio, Pušaloto g. asfalto duobių tvarkymas ir Lavėnų k. 

asfaltuotos dalies asfalto duobių sutvarkymas; Vilkiškių k. Stadiono g. žvyravimas. 

2019 metais  pakeisti Auriliškių kapinių ir Kriklinių naujųjų kapinių vartai, užsakyti 

Auriliškių ir Gegabrastos kapinių ir 2 žemės sklypų (prie Kriklinių senosios mokyklos su ūkiniu 

pastatu ir prie Kriklinių mokyklos) kadastriniai matavimai. Atliktas Pumpėnų ir Kalno k.  vaikų 

žaidimų aikštelių remontas.  Pastatyti 5 suolai ir atlikti paruošimo darbai naujam pėsčiųjų takui iškloti 

(104,24 kv. m) Pumpėnų mstl. Ąžuolyno a. Sutvarkytas rekreacijai skirtas plotas Rinkūnų senosios 

mokyklos teritorijoje (pastatytas paminklinis akmuo, įrengti 2 suoliukai, pasodinta naujų medžių). 

Naujai įrengtas Vilkiškių k. gatvių apšvietimas. Uždengtas Seniūnijos mechaninių dirbtuvių pastato 

stogas Smilgelių k. Atliktas Kalno k. bendruomenės centro sienų remontas ir įrengti lietvamzdžiai. 

Atliktas Pumpėnų gimnazijos Jurgėnų skyriaus priešmokyklinio ugdymo grupės patalpų remontas. 

Atliktas Rinkūnų kultūros namų laiptų remontas. Pumpėnų mstl. Ąžuolyno a. pastatyti 5 suolai 

poilsiui, įrengtas pėsčiųjų takas (104 kv. m). Talkininkauta remontuojant Kriklinių parapijos pastatą 

(apkaltos ir nudažytos pastato sienos), pastatant Rinkūnų buv. aštuonmetės mokyklos teritorijoje 

paminklinį akmenį, tvarkant jos aplinką. 

 

Pušaloto seniūnija 

Seniūnijos teritorija užima 14187,5 ha plotą. Iš 38 seniūnijoje esančių kaimų 12 kaimų 

neapgyvendinti. Gyventojų skaičius seniūnijoje  2020 m. sausio 1 dienai – 1539.  

Seniūnijoje buvo atlikti 24 notariniai veiksmai. Gyventojams išduotos 78 pažymos apie 

šeimos sudėtį ir kitokią faktinę padėtį. Išduotos  94 pažymos, patvirtinančios asmens deklaruotą 

gyvenamąją vietą. Priimta 12 sprendimų, dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo, naikinimo. 

Pateiktos 28 gyvenamosios  vietos  deklaracijos, asmeniui išvykstant iš Lietuvos Respublikos. 

Pateiktos 69 gyvenamosios vietos deklaracijos, asmeniui pakeitus gyvenamąją vietą ar atvykus į 

Lietuvos Respubliką. Išduotas 41 leidimas laidoti, išduoti 52 leidimai prekiauti Pušaloto ir Mikoliškio 

turgavietėse.  

Seniūnijos žemės ūkio specialistė atliko žemės ūkio veiklos administravimo funkcijas: priėmė 

139 prašymus registruoti ir atnaujinti žemės ūkio ir kaimo valdas Žemės ūkio ir kaimo verslo registre, 

pateikė 139 paraiškos tiesioginėms išmokoms gauti už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus,  ūkinių 

gyvūnų registro informacinėje sistemoje pateikė 143 ūkinių gyvūnų deklaracijų, priėmė 80 prašymus 



75 
 

registruoti ir atnaujinti žemės ūkininko ūkius. 

Socialinio darbo organizatorė surašė 51 buities tyrimo aktus, priėmė 241 prašymą 

intervenciniam maitinimui, priėmė 48 prašymus išmokai vaikui gauti, priėmė 152 prašymus šildymo 

kompensacijai gauti, priėmė 219 prašymą socialinei pašalpai gauti, priėmė 33 prašymus socialinei 

paramai mokiniams, 20 prašymų globos rūpybos išmokai, 7  vienkartinei išmokai nėščiai moteriai ir 

gimus vaikui, sudarė 181 siuntimus atlikti visuomenei naudingą veiklą. Darbo organizavimo inžinierė 

atliko 181 viešųjų pirkimų apklausą. 

Seniūnijai  talkino 4 asmenys, dirbantys visuomenei naudingus darbus, dirbantys pagal 

nenuolatinio pobūdžio darbų programą. Jie šienavo visuomeninio naudojimo objektų teritorijų  

žaliuosius plotus, prižiūrėjo želdynus, genėjo medžių šakas, valė gyvenviečių gatves, 

visuomeniniuose pastatuose valė patalpas, klojo plyteles. 

 Pasvalio kultūros centro Mikoliškio skyriaus pastate suremontuoti 2 tualetai, įrengtas vienas 

kabinetas. Pumpėnų gimnazijos Mikoliškio  darželio skyriuje įrengta patalpa – rūbinė tėveliams, 

išvalytas ir suremontuota kieme kanalizacijos šulinys, kieme perklotos plytelės. Atnaujinta Pušaloto 

praplėstų kapinių tvora,  medinė pakeista į skardinę. Išpjauti  ligoti ir menkaverčiai medžiai ir krūmai 

parke prie žydų sinagogos. Su bendruomenės pagalba iškastas tvenkinys, miestelio centre prie 

bažnyčios įrengta vaikų žaidimo aikštelė, krepšinio aikštelė, treniruokliai, pastatyti suoliukai, 

šiukšliadėžės, miestelio centre prie parduotuvių įrengti suoliukai, pastatytos šiukšliadėžės, nutiesti 

šaligatviai Taikos ir Savanorių gatvėse. Prie  Pušaloto tvenkinio  įrengtas paplūdimys, pastatytos 

persirengimo kabinos, suoliukai, šiukšliadėžės. Deglėnų išnykusių kaimų parke atnaujintos 

skulptūros, suoliukai. Mikoliškio kaime  parke prie bendruomenės   namų iškirsti  menkaverčiai 

krūmai ir medžiai. Atliktas tilto per Lėvenį  kasmetinis remontas. Pušaloto mst. Stoties g.  nuvalytas 

grindinys, paklota šaligatvio atkarpa. Pušaloto miestelyje remontuota kelio danga Pumpėnų, Dičiūnų, 

Savanorių, Taikos,  Smėlio, Šulinio, Pirties, J. Biliūno, Tulpių gatvėse, žvyruota Gagarino gatvė, 

remontuotas kelias Papiškiai–Toliūnai. Mikoliškio  kaime žvyruota Eglaičių g. Greideriuoti 2 kartus 

seniūnijai priklausantys keliai ir žvyruotos gatvės. 

             Seniūnija bendradarbiavo su gyventojais, seniūnaičiais bei krašto bendruomenėmis, 

sprendžiant įvairius klausimus, organizuojant šventes ir renginius atskirose gyvenvietėse. 2019 

metais labai aktyvi buvo Pušaloto bendruomenė, aktyviai tvarkė aplinką apie Sinagogą, organizavo 

konferenciją „Žydų Sinagogos pritaikymas bendruomenės reikmėms“. 

 

Saločių seniūnija 

Saločių seniūnija, kurią sudaro 160,37 km2 plotas, 51 kaimas, gyvenamąją vietą 2020 m. 

sausio 1 d. deklaravo 2411 gyventojų. Per metus deklaruotų gyventojų skaičius sumažėjo 68. 

Administracinių paslaugų atlikimas. Informacija apie suteiktas administracines paslaugas 

pateikiama lentelėje. 

 

35 lentelė. Saločių seniūnijos suteiktos administracinės paslaugos 2017-2019 m. 

 

Administracinės paslaugos pavadinimas 
Suteiktų administracinių paslaugų skaičius 

2017 m. 2018 m. 2019 m.  

Išnagrinėta gyventojų prašymų 137 181 157 

Išduota  pažymų apie faktinę padėtį 88 95 85 

Išduota leidimų prekybai 39 65 39 

Išduota leidimų laidoti 42 48 50 

Išduota leidimų kirsti ar genėti medžius - - - 

Išduota leidimų atlikti kasinėjimo darbus 3 1 4 

Atlikta notarinių veiksmų 28 35 22 

Paruošta ir priimta  gyventojų prašymų deklaravimo 

pažymoms gauti 

253 151 86 



76 
 

Išduota  pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą 308 183 139 

Išduotos pažymos gyvenamųjų patalpų savininkams 58 47 23 

    VĮ Registrų centro gyventojų registro duomenų 

bazėje įvesta  gyvenamosios vietos deklaracijų: 

250 168 148 

iš jų: 

   asmeniui pakeitus gyvenamąją vietą ar atvykus    

   gyventi į Lietuvos Respubliką 

181 130 108 

  asmeniui išvykstant iš Lietuvos Respublikos 

ilgesniam   

  nei 6 mėn. laikotarpiui 

69 35 38 

  asmenų neturinčių gyvenamosios vietos - 3 2 

    Pagal būstų savininkų prašymus priimti seniūno 

sprendimai: 

94 30 11 

   dėl asmenų duomenų keitimo ar taisymo 195 63 19 

   dėl asmenų duomenų naikinimo 13 6 12 

 

Palyginus 2019 m. su 2018 m., padidėjo leidimų laidoti ir atlikti kasinėjimo darbus skaičius. 

Mažėjant gyventojų skaičiui sumažėjo gautų prašymų, išduotų pažymų, įvairių leidimų, atliktų 

notarinių veiksmų, išduodamų pažymų apie faktinę padėtį, deklaruotą gyvenamąją vietą, atvykimo 

gyvenamosios vietos deklaracijų ir būstų savininkų prašymų, pakeisti duomenis skaičius.  

 Informacija apie seniūnijos gyventojams suteiktas žemės ūkio srities dokumentų tvarkymo 

paslaugas pateikiama lentelėje. 

 

36 lentelė. Suteiktų paslaugų skaičius 2017-2019 m. 

 

Paslaugos pavadinimas 
Suteiktų paslaugų skaičius 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Priimta  paraiška tiesioginėms išmokoms gauti už 

žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus 

273 258 250 

Priimta  prašymų registruoti ir atnaujinti žemės ūkio 

ir kaimo valdas Žemės ūkio ir kaimo verslo registre 

305 350 290 

Užpildyta tiesioginių pardavimų pieno gamybai ir 

realizavimo metinių deklaracijų 

11 8 6 

Užpildyti mokėjimo prašymai ir galutinės ataskaitos 

paramai gauti pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2020 metų programos priemonės „Kaimo 

atnaujinimas ir plėtra“ veiklos „Asbestinių stogų 

dangos keitimas“ 

12 12 10 

Išduota išrašų apie žemės ūkio valdos ekonominį 

dydį 
5 10 12 

Žemės ūkio ir kaimo verslo centro duomenų 

sistemoje užpildyta  pranešimų apie ūkinių gyvūnų 

(kiaulių) bandos pakeitimus 

127 80 84 

Išdalinta valstybinės žemę nuomos mokesčių 

deklaracijų 

141 150 145 

 

Palyginus 2019 m. su 2018 m. pasėlių deklaravimo paraiškų sumažėjo 8. 2019 m. 

deklaruojamas pasėlių žemės plotas sudarė 10832 ha.  

Seniūnija vykdo jai pavestas socialines paslaugas ir socialinės paramos dokumentų tvarkymo 

paslaugas.  Informacija apie suteiktų paslaugų skaičius pateikiama lentelėje. 

 



77 
 

37 lentelė. Suteiktų paslaugų skaičius 2017-2019 m. 

 

Paslaugos pavadinimas 
Suteiktų paslaugų skaičius 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Suteikta pagalbą socialinės rizikos šeimoms 22 14 15 

Šeimose augančių vaikų skaičius  70 43 49 

Priimta  prašymų dėl socialinės piniginės paramos, iš jų: 534 647 322 

    socialiniai pašalpai 242 231 178 

    socialinės paramos mokiniams 45 54 25 

    išmokos vaikui 75 210 67 

    šildymo išlaidų, karštam ir šaltam vandeniui 

kompensacijų skyrimo 

19 34 36 

  rekomenduota asmenims skirti vienkartinę pašalpą 12 10 7 

  dėl ES paramos maistu šeimoms. 99 106 105 

Suteikta bendrųjų socialinių paslaugų vienišiems, 

pagyvenusiems ir turintiems negalią asmenims 

89 76 70 

Dėl kompensacinės technikos skyrimo 8 7 8 

Asmenims pagalbos į namus skyrimo 3 5 1 

Asmenims nustatytas socialinių paslaugų poreikis 14 14 11 

Paramą maisto produktais iš intervencinių atsargų gavo 268 labiausiai nepasiturintys 

seniūnijos gyventojai. Suorganizuota 10 seniūnijos socialinės paramos teikimo komisijos posėdžių ir 

išimties tvarka 6 šeimoms paskirta socialinė pašalpa, 5 šeimoms kompensacija už kietą kurą. Pagal 

gautus leidimus kirsti ir genėti medžius seniūnijos komunalinio ūkio darbuotojų pagamintos malkos 

nuvežtos 5 vienišiems, neįgaliems asmenims.  

Infrastruktūros objektų priežiūra. Seniūnija atlieka: 103,45 km vietinių viešųjų kelių ir 20,10 

km gatvių priežiūrą; 17,732 ha ploto viešųjų teritorijų tvarkymą, iš jų 5,79 ha parkų ir skverų; 25 

kapinių, iš jų 12 veikiančių, bendras plotas 8,31 ha tvarkymą ir 21 paveldo objektų priežiūrą.  

Seniūnija eksploatuoja miestelio katilinę ir tiekia šilumą Saločių Antano Poškos pagrindinei 

mokyklai, ambulatorijai, seniūnijos pastatui, 20 butų. Bendras šildomas  plotas 7150 kv. m. Per 2019 

m. Saločių miestelio katilinėje šilumos gamybai panaudota 2070 vnt. šiaudų rulonų. 

Vietinių kelių ir gatvių žvyro dangos priežiūrai įsigyta 9 t absorbento nuo dulkių DUSTOFF. 

Su šia priemone palaistyta 5 km Puškonių, Raubonių, Saudogalos, Žadeikonių kaimų ir Saločių 

miestelio gatvių.  

Mažinant nedarbo lygį seniūnijoje įdarbinti 6 viešųjų ir nenuolatinio pobūdžio darbų 

darbininkus. Nemokamus viešuosius darbus dirbo 7 asmenys, už socialines pašalpas visuomenei 

naudingus darbus atliko 40 asmenų. Šie asmenys tvarkė gyvenvietes, pjovė pakeles, dirbo kapinėse, 

tvarkė bendro naudojimo teritorijas ir atliko kitus darbus.  

Seniūnijos komunalinio ūkio darbuotojai kartu su viešųjų darbų darbininkais atliko šiuos 

darbus: 

- sutvarkė Raubonių daugiafunkcinio centro teritoriją: įrengė pėsčiųjų taką, išklojo plytelėmis 

lauko laiptus, pastato įėjimo koridorių ir įrengė naujus gėlynus; 

- išklijavo plytelėmis  administracinio pastato laiptinę, padarė naujus laiptų turėklus; 

- Saločių parke atvežė 27 t skaldos ir išlygino vietą automobilių stovėjimo aikštelei; 

- prieš šventę „Country. Antaninės ant Mūšos.“ seniūnijos darbuotojai nušienavo meldus ir 

žolę prie Mūšos upės ties Saločių miesteliu, paruošė medieną ir sukrovė laužus, pagamino pavėsinę, 

įrengė vandens kaskadą po tiltu, valčių ir plaustų prieplauką, patobulino seniūnijos laivą regatai, 

sukonstravo retro lengvąjį automobilį; 

- pagamino ir pastatė naujas skelbimų lentas Puodžių ir Žilpamūšio kaimuose; 

- Žilpamūšio kaime prie upės įrengė maudyklą: pagamino persirengimo kabiną, šiukšlių dėžę 

ir suolus; 



78 
 

- Žilpamūšio mokyklos pastate betonavo ir išklojo laminatu kabineto grindis; 

- įrengė atliekų konteinerių aikštelę prie Raubonių k. verpyklos; 

- pagamino ir sumontavo užrašus 5 Pasvalio rajono riboženkliams; 

- Saločių mstl., Gedimino aikštėje pastatė ir papuošė Kalėdinę eglę ir įrengė Kalėdų Senelio  

namelį. 

 

Vaškų seniūnija 

2019 m. gruodžio 31 d. seniūnijoje deklaruota gyventojų – 2321. Seniūnijos teritorijos plotas 

– 18884 ha, vietinių viešųjų kelių ilgis – 125 km. Kaimų ir gyvenviečių skaičius (įskaitant gyvenvietes 

be gyventojų) – 68.  

Administracinių paslaugų atlikimas. Informacija apie suteiktas administracines paslaugas 

pateikiama lentelėje. 

 

 38 lentelė. Vaškų seniūnijos suteiktos administracinės paslaugos 2017–2019 m. 

 

Administracinės paslaugos pavadinimas Suteiktų administracinių paslaugų skaičius 

2017 2018 2019 

Gauta gyventojų prašymų 258 252 193 

Išduota charakteristikų  11 8 6 

Išduota pažymų  142 120 107 

Išduota leidimų laidoti 54 60 53 

Išduota leidimų prekiauti ar teikti paslaugas 

viešosiose vietose 

48 62 27 

Išduota leidimų kasinėti ir aptverti, jų 

pratęsimas, sustabdymas, sustabdymo 

panaikinimas, panaikinimas arba pranešimas 

apie baigtus vykdyti ar avarinius kasinėjimo 

darbus 

3 2 - 

Atlikta notarinių veiksmų 37 16 25 

Gyvenamosios vietos deklaravimas    

Priimta prašymų 269 196 130 

Gyvenamosios vietos deklaracijos, Lietuvos 

piliečiui gimus, pakeitus gyvenamąją vietą 

Lietuvos Respublikoje ar atvykus gyventi į 

Lietuvos Respubliką 

162 145 114 

Gyvenamosios vietos deklaracijos asmeniui 

išvykstant iš Lietuvos Respublikos ilgesniam nei 

6 mėnesių laikotarpiui 

66 30 36 

Įtraukta į gyvenamosios vietos nedeklaravusių 

asmenų apskaitą 

2 18 17 

Išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamąją 

vietą arba apie įtraukimą į gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitą  

121 71 47 

Išduota pažymų  gyvenamosios patalpos 

savininkui (-ams) apie jam nuosavybės teise 

priklausančioje gyvenamojoje patalpoje savo 

gyvenamąją vietą deklaravusius asmenims 

išdavimas 

54 36 7 

Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų 

taisymas, keitimas ir panaikinimas 

90 62 34 

Suteikta mokamų paslaugų 10 8 18 



79 
 

Surinkta už paslaugas pinigų 326 276 630 

 

Socialinės paramos organizavimas. Iš viso per 2019 metus priimti 871 prašymai: dėl išmokos 

vaikui – 116, socialinei pašalpai – 247, paramai mokiniams – 56, šildymo kompensacijai – 146 ir 

maisto produktams gauti – 276 prašymai, tikslinių kompensacijų – 6, vienkartinei pašalpai gauti – 9, 

dėl socialinių paslaugų – 12.  Nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. užpildyta klausimynų dėl asmens veiklos ir 

gebėjimų dalyvauti įvertinimo 6. Vykdant neįgalių asmenų, rūpintojų kontrolę surašyta 28 

apsilankymo aktai.  

Žemės ūkio funkcijų vykdymas. Priimtos 226 pasėlių deklaracijos, žemės ūkio ir kaimo 

valdos registre atnaujinta 190 valdų, išduota pažymų apie EDV 23, pateikta pranešimų apie ūkinių 

gyvūnų bandą – 258, parengtos 4 asbestinių stogų ataskaitos ir padėtos pildyti paraiškos, pateikta 

išankstinių kontrolinių žemės sklypų pasikeitimų aprašymai – 55, užregistruoti 146 pasėlių 

purškimai, atliekami kiti eiliniai darbai. 

Šiuo metu vyksta likusių žemės valdų atnaujinimas, dokumentų tikslinimas, papildomų 

dokumentų pateikimas Nacionalinei mokėjimo agentūrai.  

Nedarbo mažinimas. 2019 metais viešuosius darbus dirbo 7 asmenys. Visuomenei naudingus 

darbus dirbo 160 asmenys. Viešųjų darbų bei asmenų, dirbusių visuomenei naudingus darbus, 

pagalba buvo valomos gatvės, šaligatviai, parkai, prižiūrimi želdiniai, kapinės, kertamos vietinių 

kelių užaugusios pakelės, ruošiamos malkos, tvarkomi šiukšlynai.  Nemokamus viešuosius darbus už 

gautas baudas seniūnijoje dirbo 14 asmenų, atidirbo 1136 valandas. Jie tvarkė pakeles, kapines. 

Komunalinis ūkis. 2019 metais Vaškų gimnazijos katilinėje rekonstruotas šildymo katilas, 

Grūžių katilinėje pakeistas šilumokaitis, Vaškų ambulatorijos katilinėje sumontuotas naujas šildymo 

katilas Kalvis 250. Vaškų ambulatorijos ir Tetirvinų katilinių kūrenimui nupirkta 200 kub. m malkų, 

Grūžių ir Vaškų gimnazijos katilinių kūrenimui 1000 šiaudų rulonų. 

Seniūnijos administraciniame buvo pakeistos trejos durys, išdažytas koridorius, darbus atliko 

asmenys atliekantys nemokamus viešuosius darbus 

 Vaškų kultūros namuose esančioje V. Zaborskaitės bibliotekoje sumontuotos 80 kv. m 

pakabinamos lubos. 

Prie Vaškų kultūros namų sutvarkyta žalioji veja, pasodinti dekoratyviniai medeliai ir 

pasodintos daugiametės gėlės. 

Vaškų miestelyje Vilniaus gatvėje nutiestas požeminis apšvietimo kabelis ir įrengti devyni 

šviestuvų pamatai. 

Kelių priežiūra. Kelių fondo lėšomis sutvarkyti keliai: nutiestas šaligatvis Vaškų mstl. 

Vilniaus gatvėje, atlikti duobių asfaltavimo darbai Titkonių kaimo Ežero gatvėje 135 kv. m, Grūžių 

kaimo Kalno gatvėje 99 kv. m ir Ežerėlio gatvėje 135 kv. m, Norių kaime Parko gatvėje 191 kv. m, 

atlikti žvyravimo darbai kelio Vaškai–Grūžiai 400 m, kelio Dovydai–Keliuotiškiai 300 m, Grūžių 

kaime Julijono Lindės-Dobilo gatvės 270, Pušų gatvės 360 m.  

Kriaušiškių kaime Velniakalnio gatvės 600 metrų, Vaškų miestelio Vilniaus gatvės 160 metrų 

ir Taikos g. 400 metrų  buvo palaistytos dulkėjimą mažinančiomis medžiagomis. 

2019 metais seniūnijos lėšomis taisytas kelias Vaškai–Payslykis 400 m, užvežta 145 kub. m 

skaldos. 

Gyventojų bendruomeninės, kultūrinės ir sporto veiklos organizavimas. Kovo 6 d. vyko 

tradicinė Užgavėnių šventė, buvo kepami blynai, deginamas laužas .Balandžio 23 d, tradicinis 

velykinis krepšinio turnyras. Birželio 30 dieną vyko tradicinis respublikinis bėgimas „Vaškai–

Velniakalnis–Vaškai“ Birželio 20–liepos 1 dienomis vyko tradicinė Vaškų miestelio šventė. Liepos 6 

d. buvo giedama Tautiška giesmė, ant Velniakalnio, Pasvalio rajono aukščiausios vietos. Gruodžio 

21 d. vyko tradicinis kalėdinis krepšinio turnyras.  

 

 

 

  



80 
 

 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

Vykdant Savivaldybės administracijai ir direktoriui priskirtas funkcijas, įgyvendinant 

strateginiame plane numatytas programas, iškeltus tikslus ir uždavinius, Pasvalio rajono savivaldybės 

administracija atsakingai vadovavosi Lietuvos Respublikos teisės aktais, užtikrino kokybišką ir 

efektyvų darbą, administracinių ir viešųjų paslaugų teikimą, racionaliai ir organizuotai koordinavo 

Savivaldybės ir jai priklausančių įstaigų veiklą. Ne visi darbai yra  matomi ar žinomi visuomenei, 

tačiau kiekvienas iš jų, nepriklausomai nuo sudėtingumo ar laiko, kurio prireikė jam atlikti, yra 2019 

metų veiklos ir jos rezultatų dalis. Visos Savivaldybės administracijos dedamos pastangos ir atliekami 

darbai vienodai reikšmingai prisideda prie svarbiausio tikslo – kurti veržlų, besimokantį, tradicijas ir 

papročius puoselėjantį rajoną, patrauklų vystyti verslą, dirbti ir gyventi. 

 

 

 

Administracijos direktorius        Povilas Balčiūnas 


